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Londyn nie zawrze z Berl.-n 
ugody koszte.l~ innych 

żadnej 
carat .. 

Wi 'ka 8r fania i 'ranc; f 
na szczu"le · e s 

LONDYN. 16. 11. (PAT). W izbic gmin sprawa 
Kolonialna była dziś lJarokJ'olnic poruszana. Poseł 
Hendcrson z LaboUl' Party w interpelac.li domagał się 
1apewnienia, że "'. Bl'ytallin nic .iest jnż więce.i zwią
zana pl'zez zawal'tą w roku 1898 tajną konwencję 
z Niemcami, według które.i w wypadku, gdyby Por
tugalia pragnęła sprzedać swoje obszary kolonialne 
w Afryce, między W. Bl'ytanią a Niemcami nastąpić 
lł1iał~by l)ol'ozumit'nie ('.0 do podziału takich obsza
rów portugalskich pomiędzy W. Brytani~ i Niemcy. 

Parlamentarny podsekretarz stanu spraw zagra
nicznych Butler, odpowiedział, że rząd bryły,iski nie 
uważa, aby przedwojenna konwencja posiadała dziś 
jakąkolwiek bądź siłę obowiązującą. 

Poseł Hemlerson zapytał. wobec tego, czy w dal
szym ciągu rząd brytyjski stoi na stanowisku dekla
T'acJi. złożonej w roku 1937 przez ministra Edena, ie 
W. BRYTANIA NIE Z.nUEHZA ZAWRZEĆ Z NIEM
CAMI ŻADNEJ UGODY I(OLONIAI..NEJ KOSZTEM 
INNYCH MOC. RSTW. 

Podsekretarz stWlIl llutlcr uchylił się od odpowie
dzi na to pytanie. ale gdy następnie poseł Henderson 
zapytał, czy rząd brytyjski zdaje sobie sprawę ze zna
(~zenia (leklaracji pOl'tugaJskiej, iż W. Brytania zobo
wią7.ana jest do obroll~' kolOllii portugalskich, pod
sekretau stanu Butler odpowiedział, że uąd bryłyj
~ki stale przyznawał i w dalszym ciągu przyznaje moe 
obowiązu.iącą traktatów zawartych między W. Bryta
nią a Portugalią i uważa równieź za obowiązu.iącą 
taJną deklaJ'a('ję z roku 1899, na mocy której odno
wiony został traktat so,iuszniczy z Portugalią, jako za
wiera.iący GWARANC.TE DLA PORTUGALSKICH 
OBSZARÓW I{OLONI ALNYCH PRZECIWKO 

WSZELKIM ATAKOM. • dowc.i związku południowo - afrykańskiego Firo" 
, Wreszcie, gdy poseł Kennedy z Labour Pal'ty do-I który dzisia,i wieczorem udaje się do Niemiec, oświa,l-
magał się zapewnienia, że w ,jakichkOlwiek rozmo- ('zył, że podt>z3s swego pobytu w Londynie był tak za
wach lub negocjacjach dotyezący<,h niemiee.kicb ros'l:' Jęty, fż nie miał :mi ('h~cj, ani czasu zajmowania sic: 
czeń kolonialnych W. Brytania użyje swego wpływn, l'(,żnymi pogłosknmi, ukazuJącymi si~ w prasie na te· 
aby nie nastąpiły żadne zmiany, które ·nie byłyby }lll- mat jl'go wizyty w J~ondynie i podróży do Niemi('C'. 
parte wolą większości ludnośei danych kolonii, k:m
clerz skarbu sir John Simon w zastępstwie premit'ra 
:1 naciskiem oświadczył ponownie, że R'l \1l nUYTY,f
sIn WOGÓLE NIE :MA NA {JW ADZE PRzn, ·\7.Y
W·\NIA .JAKICHKOLWIEK TERYTORIÓW KOUJ
NULNYCH, ZNA,mUJĄCYCH SIĘ 1>00 KONTROL.\ 
BRYTYJSKĄ· 

Afryka gotowa do walki 
LONDYN, 16. 11. (PAT. ,V i\laritubllrgu wygłosił 

przemówienie Smuts, który oświndezył, ii POLUD- I 
NIOWA FRY.KA JEST (.OTOW," O OBlłO .. ·Y 
SWYCH ŻYWOTNYCH INTER SÓW ORAZ POLtjJ)· 
NIOWO - ZACHODNIEJ AFRYKI DO OSTATECZ· 
NOŚCI. I 

Prowincja południowo - zachodniej Atryki, dodał I 
Smuts, została powierzona przez ligę narodów zwią-z i 

kowi południowo - afrykańskiemu, który golów jl'st 
walczyć o nią, uważając, iż jest ona konieczna dla je- l 
go bezpieczeństwa. 

Pirow nie mial czasu... ! 
LONDYN, 16. 11. (PAT). W wywiadzie z kores

poudentem Reutera, w związku z różnymi pogłoska
mi, jakie ukazały się w prasie, minister obrony naro-

Wyraźny sprzeciW Francji 
PARYŻ, I Ci. 11_ (PAT). Premi('r UaladkJ' ł'rz~-jilł 

dzisiaj raltO wi('cprzewodniczącego komisJi kolonial
nej izby deputowanych Taitlin~cl'a, który dał W~l'ar. 
ży(~zeniu komisji wysłnchania premiera na lel11a' 
aktualnycb zagadnień kolonialnych. 

Premier Daladier ucbylił się od ndania się na po
siedzenie komis.ii, natomiast złożył na r~ec l1(,pl1łoWR 
nego Tailtin~cra dekłara('.i~· 

"T pl'lłwie lej prezydium rady ministrów ogło.i. 
lo o godz. 13-ej nashamjąl'y komunikat: R:I!ąd franen
!!ki jfszcze pl'zt'd kampanią w sprawie zagadnień kolo· 
nialnych sformował swełanowisko w te,i sprawie. 
.Tuż kilka tygodni minęło od chwili. kiedy ozna,imin
no, iż FRANCJA SPRZECIWI SIĘ WSZELKlEl\H' 
NARUSZENIU SWEGO IMPERllTM KOI ... ONI,·U .NE
GO I ŻE UTRZYMA STANOWCZO W CAŁOŚCI SWI' 
POSIADLOŚCI W STANIE. W JAKIM POWS'PJ .. 
ONE W KOŃCU WOJNY ŚWIATOWEJ. 

Nie rozpatrywano nigdy żadneJ cl'sji terytorial. 
J]('.i pod tym względem. Rząd ponawia 7..aprzec.lenhl, 
jakie już przeciwstawił fałszywym informacjom., jako
by za~adni(>nje kolonialne miało być poruszane 'Plld 
czas zbliżającycb się rozmów francusko-angielsI~:I'It. 

• • lem e omoże ucho Ź 
.. ng 

fł4oźli\AfOŚC osiedlenia żyd6vw ., Guyanle brytyjskiej. 
"" Australii II "" koloniach a"rykańskic:h 

Wielka IIr,tania Drzrjmuje sierot, i ODUSZClone dzie(i uciekinierów I Rzesz 
LO~DYN, 16 11. (PAT). Ga-\ pokryłyby resztę kosztów. Iściach bryty.jskiego imperium I' wpływowego tygodnika konser-j dobną reakeję wśród amerykan 

binet bl'j'i,rjsld omawiał dziś Vonadło rozważana ma być kolonialnego". wlłtywnego "Spcctator", sir Eve I we wszystkich o(Uamach społe-
spJ'~w~ ż~nłilwsk.ą, ale nje po' rilwllież możIiw!.l~ć ltsiedJenia 3! ,.Times" l'ów~lież przyła('za lina "Vrenena, który wzywa do czellstwa. 
wzbł .it'l'7.(·zl' indn('j d('(';\'z.ii. - (lo 4 ł~·sit:cy rodzin, czyli około lll.l:Uiwość poczynienia l)e",.1 ·łJowołania (10 żFia bezpartyjne! Celem llZ'" ,kania z pierwsze) 

Hozw3ia.lw .ił'st Jłloż!iw()~ć t{1 t~ s. osób w Au.<;traJii. Inych ,kroków pJ'Z('Z domiuiu. ~ ~o ('bJ'z('~t"i.i:Hiskiq~o komitetu ręki obrazu s:vtuacii w Niem-
OS!EOLEXIA Ż y D Ó ,,, ". l\lillis{{'I' Mac Donald poruszy wymieniają(' 1Il'zcd(' wszystkim dlu niczwłorzO('go pf},lj~ci3, we-I czech, prt'zydent Roosevelt ~3-
PIERWSZYM RZĘDZ.tE W sprawę tę już z wysokim komi- Am~łrali~. spól z przedstawicielami dorni-: żądał od sekretarza słanu, al): 
RRYTYJSKIE.T GUYANIE. S31'Zem Australii. w J:ondynie ,Warunkiem koloni~acji. ty. nió.~,. bl'yty.~~kieIJ,. ba,d~ill ZdOI-j p(Jl:ci~ :.tmbasado:o~d ~,m~ry-

Obliczane ,~st, że na obsza- Bt'lI('em. DecyZ.llł zalezy oezy- dow na obszaraeb lmperlUm nosel liOlonJl an~H'lskH.'h do ab kam;ku~lJlu w ll('l'll1ll(, llflwl'lIrff 

rnch teJ kolonii Ju'ytY.iskiej mo- wiście od rządu australijskiego. brytyjskiego musi być. zdaniem SOI'bo" auhl imi;;!l'anlów f.ydow- nal. '('bmiast z l'a"ol'Icm ł kł>n-
żna osiedlić 10 do 20 tysj~cy 1'0 Wl'cr-zcie brana Jest równi~ż dzien. "Times", OSIĄGNIĘCIE skicb. sultaC',ią. 
dziu i;rdowskieh. ('z~'1i U11ll('j )lod uwag~ możliwość znalł'zic- PRZEZ DYPLOMAC.TĘ BRY- LONDYN, 16 11. (PAT), Pru- Dzi<'lllliki :lll~iclskk dm O./:'! 

II· i t('l'.i około 50 I)'si~(')' u<;{)b. uja prwll,\"rh lcr('nów w Afryce TY.JSI\:Ą ZGOn)' WŁADZ ~IE· ~u ~lPgiclska donosi, iż nu kon- I'i)\\'nież o konf('renc,ii. .iaką '1'1-
f(o,r;zt~· takh'.i !{oJollix3e,ii b~" ua brytyjskirh obszaraeh kolo- l\IlECI\]CH NA ZEZWOLENIE fel'cncji pra~owc.i \V Riałnn Do' ':rł wczoI'aJ pr('- ' 'CI' CJulmbl'r-

I~ Iq znaczne i obliczanc są na nialnych. ŹYDOM ·OP{jSZCZENlA RZE· mu Rouse"clt oŃ :\'iadezył WCzO- laiu z d('le~a(',lą 'i «ii'y ill :r!~ i-
30 do 40 milionów funlów. Dowodem rzeczowego po~l- SZY CHOĆBY Z CZĘŚCIĄ ICH ra.i przedstawicielom prasy a-I' S dch. 

HZ:\D BHYTY,JSKT SKŁOX· chodzenja do tej sprawy jest KAPITAŁÓW. mer~'kańskit'.1 m. jn., że wiado- PREMIEr. PUZYt;ZU: ~Jf\ł. 
Nr MA BYĆ JAKOBY DOI zle~>'!tą artykuł redakcyjny'" Nawet, gdyby żydom zezwolo 11I0:;(,.j z flslatni .. h J:ilku dni 7.1' HELEGACH. ŻE PODE.T;\UE 
",,"ZIĘCIA N.~ SWOJE BARKI dzisic.iszym "Times", który, no na znbranic połowy ich ma- 'jrllliet' (ił,ĘBO'KO JtonUSZY· '\J((;H~ POMOCY ŹYDO:\l ~r-· 
POLOWY KOSZT()W FINAN- wskazując na KON lEC ZNOŚ(; .łątku, to znacznie pomogłoby L"f OPI~IĘ PI IRUCZi\'Ą "'l ~1łECKnr. 
SOWAXlA ic~o pl'O,lt>kłu, jeżeli, CZY~ÓW ZAMIAST SŁÓW, 0- to w rozwiązaniu za~adni('nia. [~,TANACH ZJED~ 'OCZONYCH. I ])rcUli<'l' ZAodził i,,- ab~· ua
uJ'gauizadc żydowskie, zWIasz-1 świadcza, że .,niewą1pIiwie 1st- LONDYN, 16 11. (ŻAT). - Te~o rodzaju wiadOl ")ści z tyr.hmjast DOPUŚCIC DO .\N-
"Ta 'I'\' Amer:,'('ł'! ale r{,wnież i" nie.i" dosyć mieJsca dla wielu "Tłmes" ogłasza równid list I któreJkolwiek ,,·,,·l;"i świata ni .. I ., '"\I. llrylanii i w inuych krajach ut'llOdźców w niektórych czę-I prezesa zarządu I właściciela odwołalnie w~-wołać muszą po. mcrl,ml('!rn!t! Tlił rir. ,,). 
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Bazyle.jska "Nationalzeitung" ksu karnego przewiduje ciężkie, miastach, częściowo w obecno- rasach stanowi ~roźny chaos te ostatalle dni być cjl~żkill1 p1'1.e 

zamieszcza na marginesie po · więzienie dla tego, kto świado- ści organów bezPieCZeńJs.twa. l, ni-enawiśd i w ślad za tym idą- życiem. Świadomość, że wobcl: 
gromów niemieckich następujące mie podpaJa budynek pI:zezna- 2adnego śledztwa nie wszczęto. cej niesłychanej krzywdy hldz- tak straszliwej nienawiści jesl 
llwagi: czOny dla służby Bożej. Wedle Na~omiast aresztowano dowol- kiej, które zagrażaj" całemu ~ię bezradnym, jest dla wielu 

paragrafu 307 przewidziana me l na chybił trafił tys:ące po światu. Polityczne i społeczne UCZCIWie myślącycb niemców 
tałym tematOIn zarówno jest corna,iIlllJliej kara 10 lat '.I'ażnych obywateli żydów. W-e- następstwa zagrażają wszyst-

I 
czymś strasz,nym. 

mów włodarzy narodowo-socja- ci~ż~ie~o w?ęzieni~, albo tei lll,e inormacji n~o.cznYch świad k!m lud?m. Nowe prz~śladowa- Nar6d niemi~cki J;.s.~ mniej 
list.ycznych, jak wo~;óle propa- WIęZlema do.zywotmego dla pod kow, brałv udZIał w podpala- ma w NIemczech poelą.gJIląĆ 73 dostępny dla lllenaW1SCI narod 
aandy' Tn:eciej Rzeszy, jes-t sa-I' paLeń popelnionych w celach' nia<:,h we Frankfurcie i Frei- sobą muszą nOwą emigrację, wej, jak każdy inny naród
~ocIiwalczf: porównywanie w~o mor~u lub rabun:ku. Dekretem hurgu !~t'A(anizacje. part~i ~ządz~ bo z,vr.ie . tye!l nieszczęś.liwych powiedział w jeooej ze swy~h 
rowegn porządku państw tołal- zoola 28 lutego 1933 wydanym cej. Nie uleg'a .luz teraz zadneJ ludZi stame SIę wprost memoś- mów parlamentarnych BIS

nvch z politycznymi ł socjalny- z powodu podpalenia Reiehsta- wątpliwości, że te 7.lliszczenia ne w obliczu takich pogromów. marek, który w żyeiu swym 
mi wsłl'ząsami, które rzekomo gu, za pOdpl:'Ieule grozi kara rlokonane zostały planowo i ż€ A ponieważ wszyshkie granice prywatnym umiał mocuo niena 
znkłócają spOkój demokracji.- ~mierci na m~y art. 307. Na wbrew zadziwiającemu przed- są zamknięte ZD1usl,eni będą do widzić. Dla wielu jednak naj
Reakcja tego narodowo - so.cja- podstawie tych norm prawnych sławieniu dr. Goebbelsa w "Der nieJegalnego ich przekroczeniu, lepszych nienu:ów słowa jego 
listycz'nego "państwa porządku" skazano na śmierć van .1er . Lub Vollkischer Beoharhtcr" nie mO a to słanie się dla wszystkich zawierały prawdę, a ci właśnie 
na niesz,częsuą zbrodnię zrozpa be'go. że być w ogóle mowy o spon- pańJs.tw nader ciężkim proble- teraz WIl'az z całą zagranicą, 
ClOnego i wytrą.conego z rów- Te tak ciE~ŻJkie zbrodnie po- tanicznym ollI'uchu ludnoścł. mem... która zachowała jesZlCze \!oiłę 
nowaqi młodego człowieka uni- peltnione zosłały dni~ 1~ Ji~to-\ B~utalno~ć.i sanlO~'oJa n~ro- Dla wielu jes-zezc pO ludzku zdr?wego sądu, pytaią się: Czy 
cestwi nawet u ludzi lekkOmYŚlj pada tuzinami w memlccklch doWiO - soc.lalIstyczneJ nauki o odczuwających niemców muszą to Jeszcze są niemcy' 
nych ową tak popularną formę _ 
poleruil'z.ne.i samochwały. Reak-

cja ta przybrała już w dtotyich- l ., 1111
, a ł h· czasowym t. zw. "spon an ·cz-

nym wybuchu", zanim ogłoszo- ; 
ne zostały sanklcje UJSilawo,we" 
tak niesłychane formy, że już 

ehyba lTtó,,:ić n.ie moŻina o 'LWy- 1.10' ru m.!.!!ł II" 
kłym zakłocen1l1 porząd1ku. - K, Q' 6 finanse a' rowlc Fran c;i 
Przed oczyma władz i stróżów ~ 
rorządku przesuną, ł się łańcUdll Paul Reynaud, który przejął I l bezpiecz.eństwom~ Zajmowal się roysłowego poUtyka śledzą jul 
straszliwych podpaleń, uszko- ?d p. Marchande~u tekę skarbu i ' również żywo sprawą młodzie- od dawna. Reynaud, który wy-
dzeń, rabunków, znęcania się i I ?<id~ł mu. wzammn r.esort ~pn:l. ; I ży francuskiej, dorastających robił sobie markę politycznI.! ja-
hezprawner10 o<1.raniczenia wol-I wledhwoŚCI, aby w CIągU lulku I młodych pokoleń. Poświęcił tym ko przedwn:ik klrusyczne.l· ekono-

,.,,., d' 'I rowi· ł 
I 1I0Sl:!. Dokonano kOlektywne~o l ID opracowac p an u rO emal l problemom książki,pisaneży-mii,niemal jako heretyk,dzi-

.lkto zemsty bezkarnie, a nawet I fin~~ów francuskich, na~eży do l ,. wo, przezroczyście, błyskotliwie. si aj staje na gruncie zwalcza-
hcz najlż-ej,szej nagruny ze sko- . n~Jcle.k~ws~yC?, . a mozna po- Jako minister kolonii Reynaud nych wtedy przez siebie zasad, 
,1y organów pailstwowych na zu : wledzIlec, z~ l nIeco za.~ad~o- zenvał z siedzącym trybem orzę wstępuje w ślady starych, kI a-
pebnie bezbronnej części ludnoś ",,:ych po.'stacl we f:rancusklm zy· l dowaniu, tak miłym sercu kar.- sycznych ekonomistów, jak Poln 
d, zniszczono milionowej war- ClU pohtycznym l parlamentar- dej biurokracji. Objechał niemal care i Caillaux. Planelil swoim 
rości · własność obywateli tak nym. . .. i całe olbrzymie Imperium kolo- zrywa pomo.st, który łączył go 
!) iemieckich, Jak i obcych a ra- ~rzecnvllley,. zwla,szcza. CI z i nialnc Francji, aby n.a miejscu do niedawna z lewicą, zwłaszcza 
dio niemieckie pozostaJące pod Achon FrancaIse, nazywają go I zbadać rzeczy i opracować plan skrajną, która go obecnie zade-
kontrolą państwa, cytuje ja' I "Meksy~~ń~zykiem"~ s~ąd mo. reform. kle atakuje i przeciwstawia się 
ko jedyuv komentarz odezwa_!pochOdZ'IC jego rodZina l dokąd I W ostatnich lata<:h Reynaud ostro jego planowi zwiększenła 
nie się 'jakit>goś przypadkowego p.odobno sięgała jego ~Z1al:alnO~ĆI n-aleźal do umiJarkowanie prawi podarków pośredniCh, faktyczne 
przechodnia: .,Jest to jeszcze za fmansową· On SGm, mImo 60-ClU ,co'Wego Aliansu Demokratyczne go przedłużenia dnia praey, 
mało!" \ lat, wyglądający młodo, ma w 50 \ \ go, którego był wiceprezesem, zmniejszenia dodatkowych wyna 

:\ie mozna s.konstruować żad- bi~ coś mongolskiego; je~o ":ą- prezesem IlIatomia.st był Stefau grodzeń za nadliczbowe godzin,. 
ne" prawne,j odpowiedzialno-ści, I skle oczy, budowa cz-aszkl, rue- Flandin. Olbrzymi prezes i ma- i ograniczenia inwestycji ł wy-
ha, nie z.na.r.dujemy nawet de-I ruchom?ś~ t~arzy, ~rzywodzą ! lutki wioep.i<ezes stano·wili datków. Natomiast prawica, kM' 
nia n-oralnej odpowiedzialtności ' na paml.ęc nueszkancow Indo- . I sprzeczności nieŁylko , rLzyczne, ra go niedawno nienawidziła, z 
żydowskiej ludności niemiecldej : chin francuskich. R,e~nau~ je,t, '. ale i duchowe. Nie cierpieli się uznaniem i radością przyjęła j:! 
I.a szalony czyn mł-ooego żyda. l szozupły, mały, co Jest mewy- I serdeczuie, w izbie zajmowali go pl'ojekty. Postawić 90'bie na-
.Już sal1k-cje. prawne są niczym czerpa~ym tematem ~Ua ~ryk~ zaws,ze spr~eczne stanowiska i leży jedynie pytanie, czy Pau! 
innym, jak aktem politycznego! turzysto~\... peł:n mteligencJi wkońcu Reynaud z hałasem wy- Reynaud, umysł tak płodny i 
teroru, któremu nadano formę : rz~t:ko~cl l dOW~lp~. Jego lek- ~EYNAUD stąpił z Alian.su. ruch li wy, świetny krytyk i pole-
nstawową. Rze-komo spontanicz ' kosć fl~yczna IdZIe '! p~z~ z trancuski minister finansów. Pro.FĘVkt sanacji finansów iran mista, okaże si~ ~ównież tęg.im i 
na akc.ia podpalania i rabunko.- lot?~.gClą U1~y.głu,. z .nlewD?-I-eJęt- cuskich, Oopracowany przez Rey, sprawnym admullstratorem.1 wy 
.n . .ie~t tylko praktycznym i nos~l~ ogramC~eUlft SH~ d? Jedn~- I waluacji, odsłonił w pełnd swój na:ud'a obecnie słanowi nie~po-I~0Ill!wcą własnyc,h planów l pro 
;mnVct1Je meunormowanym UlU. ~oQ; ~clśl.e okreslon~g{) telenu za- charakter błyskotliwego mówcy I dzmnkę nawet dla tych, ktorzy ! .lektow . 
. , bIjeniem .. z bezl1!yślnym mor .Jęc l zHm~ere~-ow~n, a nawet ~o opanowującego doskonale swój I działalność tego ruc.hliwego i po I H. R. 
km paryskIm maJą ·tylko tyle utl"zymama SIę. p~.z~~ ~~as dłuz- bemat, świetnego fechmistrza diaj 

ws pólnego, że mord ten posłu- s~y w r~mach ~a:kl~~s sc:śle ogr? lektycznego i partyzanta, nie li-
i~'i tylko jako parawan. ~lcxoneJ orgamzlacJl.P?lttyczner c.zącego się z poglądami organi-I 

llo mord sam prz·ez się jest Reyna~ld po :woJnIe utrac.1ł : zacji,' do której 'chwilowo nale-I 
l-hrod.niczym czynem prywat- mandat l przez Jedną kadenCję I 7,y i luhiące<fo samotnie wyru
nym w całikiem iIllI1ej sprawie, pozostawał pO'za parlamentem. I szać w bój ~rzeciw wszystkim 
.i03t mianowicie demonstracją Kandy.dowa!, po !ym. raZIero ze : nie licząc się z ryzykiem ułl'aty 
p rzeci wko naf',lemu i b~zwzględ ~łynuy~ dZIs na~Jo'llahstycz~ym I pOJmlarności. 
lI.emu wydaleniu z Niemiec 0- l antyhltlerowskm; posłem I re-I Sto-sunki Re:vnaud'a' z prawi~ą 
. wdłych lam obcych obywnteli, ~aktorem HenrykIem de. ~eryl~ oziębiły się wskutek tego znacz
;'z\:nem nic ma incvm żadnego lis. ~a~l Reynaud, mmeJszy I nie. 'V następnyeh wyborach 
ZWiązku z losem żydów niemiec bardz~e.l.obl"otny, p~zeszedł prz:z mandat swój zmieszczańsIkiego 
kich. Czyn ten ma tyllko tę sa- oka sl~m wyb.orcz,eJ de Kerylhs centrum Paryż,a uzyskał w zna~z' 
mą niemoralną. prZYCZY'l ". jak. natomIast me. uzyska.ł. wtedy nej części dxięki, jeśli nie popar 
: raktowanie żydów niemieckich, ma n dfttu. .O~aj UChO~Z1h ~ó,!'- ciu, to życ:zliwej neutralności le 
II tą przyczyną jest nienawiść ~zas Zl~ z~cle~ły~h n~c~~bst~w wky. Dodajmy odrazu w tym 
rasowa, bo to wydalenie p.rze- 1 pra~lCowcoW .1 bylI Jak naJo- miejscu, że dzięki temu flirtowi 
prowadzone bruta.lJnie bez oglą_ , słrzeJ zwalczam przez lewicę· z niedawnym przeciwnikiem, po 
dania się na riajIPrymityw:niej-1 'V i:zhie deputowanych na- wsf,ał most porozumienia, po któ I 
:'zc względy ludzkości, skiero-, ,,\"isko Heynauda stalo się gło~- rym Reynul.ld przeszedł na stro
vnne było wyłącznie przeciw I ne, choć ni,e koniecznie popuhr- nę przeciwną i stał się mini
~,o żydom obcego pochodzenia ne, dzięki jego systematycznej i l strem w gahintcie Frontu Lndo-
l dlatego było zupełnie prywat- I upartej akcji na rzecz deweltut- I wego. l 
Wj pl'zyC'zyną zamachu. Mor- · cji franka, mającej spotęg,owac 1 Co więcej - w łonie tego ga
rlE'rca, któreg'o rodzice brutalnie II szanse francuskiej produkcji i , binetu w ciągu ostatniego prze- I 
w stali wydaleni, dał się po-rwać , eksportu. Było lo w czasach k1a sileuia znalazł się na skmjnym 
,lo swe~o czynu nieszczęsnego.,! sycznych prób usanowania fioan 'lewym skrzydle, żądającym m<!lC 

k~cru.iąc i'oię osobislym oburze- : sów francuskich, heroiczne.i wal ne,' podstawy w stosunku do Nie 
łlłem i rozpaczą syna, wywoła- I Id o utrzymanie kursu franka na miec i przeciwstawia.tącym się 
n~'ch straszliwą niedolą swych ! drodze deflacji, ograniczania lwmpromisom i ustępstwom, któ 
rodziców. I wydatków najdalej pQlSuniętej re, jego zdaniem i zdaniem jego 

SaokcJ,c,. karne przeciwko i oszczędności. Prawica, do któr~j przyjaciół, nie odda,ią '!lrzysłu~i 
tak już ciężko do>tImię,tym ży -, Paul Heynaud z.aliczal się, hroni- sprawie pokoju, natomiast osIa
dam niemieckim nie mogą ab- la zaciekle tego stanowiska, zgo- bia.ią pozycję Fraucji i jej Sp'l"zy
solufnie znaleźć uzasadnienia dnego z inklinacjami i żądania- mierz.eńców. 
J.H·z~ t1 .1nkhnkolwiC'k trYbuna- I mi mas oszczędnych francuzów, Paul Reynaud nie ograniczył 
lem Ul()l'»lnym~ 'ani też praW-I mających swoje kapitały i kapi- się do działalności na terenie po
nym z powodu tego zbrodnicze- j to.liki, akcje i papiery i drżących lity-ki finansowej i zagranicznej. 
r!O aktu rozpaczy Jedll1o-stki. na myśl ° dewaluacji, mogąc2j Zabierał nil2'l'az głos w izbie w 
<;;:1l1kcje te są ' czystą, samowolą, zmnie:jszyć wa.rfość owocu dłu- l sprawie reorganizac.U armił fran 
n Jedynymi ich motywami są goletniej pracy i odmawiania so cuskie:t, zwięks2:enła i UDOWO
';1f1pa mściwość i l ę,k . I bie wszystkiego, 'I' cześnienia jej uzbrojenł~ aby 

Pal'. :306 I'll cmleckiego kodl' Reynaud, jako ~zermierz de mogła sta'\11ić czoło ,"szclkim n.ie I 

ReprezentacYine Kino Dziś 
wspaniala 
premiera! R A 

w 

NASZA GENIALNA RODACZKA 
GWIAZDA GWIAZD 

wielkim filmie eroty8znym, który 
stawia ją na wyżynach sławy p. t. 

• 

znów 

Film o kobiecie, która z wyżyn szcząścia zo
stała zepcbniąta na dno nędzy i upadku! 

Najwiąkszy s u k c e s ekranów zagranicznych! 
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Konferencja 7 mocar I ma rozwiazac Drobiem uchodicó z Niemiec 
\Al olandii o salo towwsrzystvwo dRa popierania e i. 

gracji żyd6ww z Europy srodko""ej 
(Dokończenie'), 

GLU SIEROTY I oPuszczo
:'>(E DZIECI ŻYDOWSKIE PO
NIŻEJ LAT S-ciu. 

Organizacje żydowskie w 
Wj('lkic.l Brytanii zajmą się 10-
SC'ill łych dzieci i ich utrzyma
uiem. 

Ponadto rozważana .ie~t mO
żliwość kroków dyplomatyez
aych. aby uzyskać od rządu 
niemi~ckiego ułatwienia przy 
wywozi~ kapitałów dla żydów, 
pragnących wyemigrować z Nie 
mice, 

Ostatecznym celem jest, jak 
podkreśla prasa, USUNIĘCIE 
WSZYSTKICH ŻYDóW Z NIiE
l\I1EC I OSIEDLENIE ICH N A 
iłlAł,O ZALUDNIONYCH OB
SZARACH ZAMORSKICH. 

LONDYN, 16. 11. (PAT). Dy

-

plO'lIlaty~zny kOO"espondent Reu- • 
tera pisze, i-ż spTawie żydowskiej wiązania problemu żydowskie- r mami możliwości uczestników. f żydom tel"enów emigracyjnych nych bryty.iskich. poza tym za· 
poświęoono w os1Jatnieh cZ'asach go .fest interesująca zarówno z 10 ile Cl10dzi o samą Francję, ldÓ! w posiadłościach kolonialnych znacza, iż RZĄD AlUERYKAŃ"· 
wiele uwagi. Rozpatrywano mo- punktu widzenia humanitarnego/ ra przepełnion'a jest nchodźcami I imperium brytyjskiego. I SKI JEST SKŁONNY SAM 
żliwość zwołania komitetu, któ- jak i połitycmego. politycznymi, to Jej 'możliwości I D' 'k d 'I . • PRZYJĄĆ 300 DO 400 TYSIĘCY 
ry powsł.'łł po konferencji w K f . 7. t - oświadeza "Temps" - są wy • ~enru po kres a nuan~W1: i UCHODŹCÓW I WYWRZEĆ 
Evian. W skład tego komitetu ł on e]renc.la .moeRf's w, zb"]'o czerpane. Cle, IZ a~3sador r amcrykanskl l WPL YW NA REPUBLIKI PO-
wchodzą przedstawiciele St,ana ~e em r,!Z\\'ląza~la PI'O e- •.• w Loudynle, p. Ken,!e~y, poru-; LUDNIOWO _ AMERYKAŃ-
Zjednoczonych Francji Holan- mu zydowsklego; me b!łaby "Tt;mps" n~toml~st WIdZiałby szył z rz,ąde~n b~ytY.ls.km~ spra-I SKIE, by zc swej strony ułatwi-
d:· • B I" Pr' d' '. b.ezowocna, w każdym razie b~-l chętme l'OZWlązame problemu wę. utwOIzem,a osrodkow zydo.w- Iy bnigrac;" uchodJ;co'w z'ydo"", 

u I razy u. zewo mcząeym d ' • • 'd k' ~~eI • ki h dl ś i I kIl ' ..... '" .. komitetu jest lord Winterton. Złe ona zgory ogramczona ra- zy ows lego przez przyU\l.d eme s c w poSła o e ac ł o oma skieh. . 
PARYŻ. 16. 11. (PAT). ZaInl- I 

("jowana przez rząd holenderski I' · · HAGA, 16. 11. (PAT). Uczy· 
niono to pierwszy krok w kl~. 
runku stworzenia towarzystwa 
międzynarodowego dla k610niza 

akcja w sprawie rozwiązania Z n 
problemn żydowskiegO' na pła
szezyźnie międzynarodowej 
przez przydzielenie żydom tere
nów emigracyjnych, gdzie mo
głyby powstae większe skupiska 
i'ydowskle, komentowana .test w 
Paryżu 'l dożą dyskrecJą. 

P6 konferencji, jaką odbył we 
wtorek wieemrem poseł holender 
ski w Paryiu z min. Bonnet, ,,I.e 
Temps" w nnmerze środowym 
stwienb:a, ze łnicjatywa rządu 
holenderskiego w spl'awm l'0'.Z-

akcję zmierzającą do okazania Pomocy uchodźcom cji żydowskiej. Organizacja ta 
, ma popierać El\UGRACJĘ Ży· 

WASZYNGTON 16 11. (Pat). w któryeh, z polecenia .rządu słrukc.ię uważnego obserwowa- DÓWi Z EUROPY ŚRODKO
W związku z ro~ażanymi pro polskiego, wskazał na koniecz- nin rozwoJu allc.ii, zmierzające.i ~ b UŁATWIAĆ ~OLO
jektami przyjścia z pomocą w ność uwzględnienia równi~ż do okazania pomocy uchodź- TER~~Dl~CA NIE DYCH 
_er~ rut dotąd lI'.akresie u- probl~ruu emigracji żydowskiej com żydowskim. W szczególno- .u.. H .. 
ehodźoom żydowskim z Eoro-l z Polski.. kI winni oni ba~zyć, by ..... ea- 'SVemraJ, we wtorek ........ 
py, ambasador Potocki przepro WARSZAWA, 16 11. (PAT). roksztrucie rozważane~o proble- ukonstytuowanie się tow1łfZY
wadził w ostatnich dniach z I Przedstawiciele .dyplomatyczni mu zostały uwzględnione po- siwa, przy czym zebrano odrazłl 
mlaroda.jnymi czyrulikami ame I '-ządu polskiego w Londynie, trzeby emigra~yjne żydów z Pol na cele rowarzystwa przeszło mi 
l'ykańskimi szereg k6nferencjI, Hadze i Brukseli otrzymali in- ski. -HOIł florenów • 

• • • 

z powodu bezprzykładnych aktów barbarzyństwa w Rzeszy 
cJlj gOSDodarcl ch WSz,SI .je kościoł, amer kańskie ządają zaslosowa la san 

~NOW?, JORK, 16. 11. (ŻAT). ·ciwko 31keji eksterminacyjlw,j wo _ socjalistycznej i ich wycZ)'· Las'ki, n?losił utrzymane w o l'zyńskie akty gwałtu w stooun-
,"i czooraJsza deklal'iacja prK}'zyden antyżydowskiej. I uy pl'zeciw bezbronnej mnit>j- strym tonie oświadczenie prote- ku do bezbron.nych i niewinnyeh 
h~ Roo'sevelta prz~ch:ko, niJe:miec ,W dzisiejszym .swym ąrtyku- I S70ŚCi. stacyjne przeciwk'O okrutnemu ludzi. 
kIemu pogromoWl zydow l po- le wstępnym "New YOlJ."k 'ł"imes' pogromowi żydów niemieckich. SZTOKHOLM, 16. 11. (ŻAT). 
twierdzenie ~aktu odwoł~ia am sugeruje utworzenie państwa Ż'':i __ "lIL ,Wszyscy, plsz'e Laski, jesteśmy Wypadki ni.emiookie miały bar-
hasadora "V~.Jso1l'a w. zwl'ązl~u z dowskiego w jakimkolwkk nie (, h ~'IJ1łł"". do głębi wzburzeni groźnyuli MAO silny odgłos na terenie Szwe 
kursem aJltyzy~ows~lm w NIem- zaludnionym, względnie mało za I \" .,. wieściam~ o ci.e.rpi,en1ach niewin- cji. Wszystkie pisma omawiają 
czech przyczy.n;ly SH~ do ~alsze- ludnionym kraju, przy czym ' llych żydów niemieokich. Od ('18 I pogromy żydowskie w Niem-
go Sl)()tęgowama antynazJstow- pierwszeństwo miałby teren ko· sów najbardziej ponurego śred- czech i potępiają okrutne traJdo-
skic.l ak~.ji prołesłacy,jne.l w ca- lonialny któregokolwiek pafl· nro.wiecza nie zaszło nic takiegO' wanie żydów. Liberalno - :m.jesf.-
łym kl'aJu: , _ twa europejskiego. w świecie, co by porównać si(t I czański dziennilk "Stockhohns 

DelegaCja oroJowych przywou "Deufsche Staatszeitund ltIul .:lalo z tymi okrucieństwami, kttł, Tidningen", znany ze sweJ orie" 
ców kościołów wszystki'ch WY- Herald" ktÓł'U już w artykule re wywołać muszą najgłębsze o- tac.ii proniemieckieJ, zruma('za, 
ZllUll ?r~z p,rofesorów i dZiała-I WCZOl'uj;zym :ierwala ze swymi I 1I4/~ hurzenie każdego kulturalnego że wydarzenia w Rzeszy wywołu 
czy.os\VI'atowych wręczyła wezo sympatrrami dla nazistowskich rJq~Or,A.WA1lDEA U.KRAKÓW ~zło,,:ie.ka. ~rzekonany jestem, I ją uczucia. obllrze~ia i Pl'?test~l. 
raj wiecz'oTem sekretJarzo"vi sta- Nirmiec. o'!1łosiła' dziś lltl'zylllU- . l ZJe dZ1c.Jące S'lę w Rzes'zy rzeczy I Smutny Jest - pI,sze dZ'lenntk 
ilU H:l111owi. oświ~(lczenie prote- , II)' W OSłlZf."'jszym jeszcze tonie -~=- .. === . - pOl'USZą sumienie świata i sklu- - w1dok bud'zących si.ę prym i· 
st,a,cY.llle z ządamem zastos,ow;I-lartykuł wstępny. w kItll'ym pot~ LONDYN, 16. 11. ŻAT). Pre- i nią go do o(lwróceuia się od pań- Ływnyeh uczuć zi€msty, chal'ukte 
ma pl'zez Amerykę sankcji gO'-! I)ia przywódców parl'ii narodo· "'es Boar·d of Depuiics, Nc\'ille I stwa, kbJrc popełnia tuk harba- rystycznych dla epoki pogal,-
spodm'czyeh przeciwko Rzeszy stwa. Lynch murzyna na dzikim 
Niemiceki('.l· zachod.Zie ameryk"ańskim przez 

\Y różllycll miasLach wystąpi- In g 1'-s'm l a b I- c' S l S.1 h I- C z-U o' " :t"Ozbestwiony tłum budz.i prote5t li wczoraj z przemówieniami pro . oałego świata. "Vielokrotnie sil-
tf."stacY.111ymi senatorowie MaC'., . ni~.isza musi być reakcja na groź 
Hayllold, Nal'ris i Asbott. ne wypadki niemieekie. 

Odhywający się obecnie w No @b rzaj"tte wgnurz~nia Juliulza S_rł!-(he a 
wym .Jorku wszechamerykański 

Kons-erwatywny ,.Svcllska Da~~ 
bladet" zamieszcza płomienny 

!ecZ'Ilie zlikwiduje ten problem. ap,el wybitnego szwedzki>ego kry IWllw'es 11l1ll'zynów wystosował 
do prezydellta Roosevelta depe· 
szę proLestacyjną przeciwI-o 
przcś)-a(lowaniom żydów w )l'j'em 
czech. Kongres apeluje do pre
zydenta Roosevelta o nmożliwic 
nie większeJ emigracji żydow
skieJ do Stanów ZJednoczonych, 

Nowo.iorslm rada miejska ll

c~waliła utrzymaną w ostrym tu 
llIe rezolucję pl'otesłacyjną prze 

O~ła"viony Juliusz Streicher nek ieh byłych właścicieli. 
w mowie, wygloszon-ei przed - Moglibyśmy -- cią,g'nął da 
<iwoma dniami, oświadczył: lej S.trekher - w ciągu jedne-

Teraz, kiedy żydów już 'wię- go dnia zabić wszystkich żydów, 
.:ej niema, będdcmy święcić I znajdujących się w NieIDICzech. 
Boże Narodz( ni~ w irh mleszka Nie uczyniliśmy tego. Nasz na
niach, Pierwszy burmistrz No- r6d okazał. wiel:kie zdyscyptlino
rymbergi przedsięwziął Już za-\ wa'llie. Ale ja myślę, że jeśli ja
r:qdzenia, celem doprowadze- kiś żyd dokona zamachu na kie 
uia mieszkali tvdowsldch do POi rującą osobistość w Norymber
rzą,dku. oczyw~ś.cie, na I'aehu-! dze, to ludność Erankonii osła-

Nauczyciele poslanowili nie tyka liteI'ackiego Fredery~-a 
ucz.yć więcej dzieci tego, co wy Bo6ka o akcJę ratunkową dht ży 
szlo l ust Chrystusa. Nie chcie- dów, \Vi,adomośd z Niemiec -
li opowiadać dzieciom historii pisze B66k - wywołać mus,zą Ż8 
o pewnym wybranym narodzie,'lobę u wszystkich szt'zerych 
My myślimy, że zbliża się ~o- przy.faeiół narodu nif."mieckiego. 
dzina .ostatecznego sądu nad Świat cały pmyczy'llić siQ mus: 
diaheIskim narodem. Cały świat do znalezienia wyjścia z impasu 
o~etchnie i pokó.i zapanuje na i umożliwić imigrację żyd6w nic 
świl"d~... mielCkich do kiJku krajów. 
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KontrJbucja. podatki i wJwla zczanie z ma · 
oto metody. które stosują Niemcy celem wyrugowania żydów z ż,cia gospodarczego 
BERLIN, 16.11. (PAT) - W dzi', i 780.000 "mieszkańców". Razellll mieszkało 300,000 żydów, liczba ich I ozy czerwcem a połową sierp-

siejszym "Lokal Anzeiger" ukazał więc było 1.650,000 żydów. więc znac7nie się powiększyła. I nia i OIs.adzonych w obozie kon 
się ~omcntarz do ostatnich .ro~porzą I ~d ~nia 1 lutego .1933 r. do 1 146 skatowan,eh centracyjlnym w Buchenwald , 
dzen rządu Rzeszy o wyehmmowa-ll{wlefrua 1936 wyemlgrowalo z Rze- Ś _. 146 zostało skatowrunych na 
lliu żydostwa z gospodarczego życia szy równo 100.000 żydów. W ciągu I na mlerc śmierć. 
Niemiec. Dziennik zaczyna od roku 1936 - 21.000, w 1937 - ILONDYN, 16 11. (ŻAT). Po-
stwierdzenia, że żydowski stan po- 15.000 i w 1938 nie więcej jak 10.000 wołując się na "tródło pewne", Protest Holandii 
siadania obliczany tymczasowo na Razem więc opuściło Rzeszę 146,000 berliński ko.res.pondent "Daily 
8 miliardów marek jest o wiele wyż- żydów. T€legraph" in'formuje, że z po
fZy, Sobotnie ustawy mają na celu Ponieważ w tym czasic przyłą- śród ż'ydów, masowo aresztowa 
prędkie zlikwidowanie pozostałych ('zono do Rzeszy Allstńę, w której nych w Niemczech w czasie mię 
pozycji żydowskich w niemieckiej . 

AMSTERDAM, 16 11. (iAT). 
Rząd holenderski Z'łO'żył u rzą' 
du berlińskiego formalny pro-

gospodarce. Przedewszy!ltkim cho, 
m o jak najśp,eszniejsze zwinięcie 
tych przedsiębiorstw handlowych " 
t zemifŚlniczych, w których żydzi 

bezJiośrednio stykają się z szerokimi 
masami konsumentów aryjskich. Fala pogromów ogarn· a 

LesŁ przeci wtko ZJliSZl:Zel1i LI sklc: 
pów w Berlinie, Kolonii i Akwi 
zgranie ,b~dąc,,'ch wlasności q 
żydów - obvwal(.Ji Holandii. 
Rząd hol endersk i domaga si Q 
OdSlikodownnia Z<J sLraty . 

Rzą,d holender ski udził' lił 'w
zwo)el} na osiedlen ie się w Ho
landii 200 dzieci żydo \YSkich z 
Niemie ::. 

Należy się liczyć z tym, że okrą, 
głe dwie trzecie przedsiębiorstw mu 
si być zupełnie zlikwidowane, a tyl 

Niesl,ehane barbarz,ńslwa hillerowców w WOlnym Mieśc~e 
1.0 jedna trzecia może znowu zacząć Gdański koresp. "GłoS'll Poran s'tępujący wypadek, który świad Przed gmach komisariatu ge· łów żydów z Polski. l'wolniontj 
prosperować ... jut w rękach aryj , nego" telefonuje: czy o zupełnym zdziczeniu oby, neralnego R. P. zajechały dwa ich po 'kilku godzin ach . 
~kich. Dla żydów nie będzie się u- Szalejące w Tneciej RZi8Szy czajów. s.amochody tajnej polkji , która Wielu arcsztownnyc11 z os tała 
17.ądzało żadnych specjalnych iy- balJ."barzyństwo ogam:ia i "wolne Grupa młodzieży hitleTOW-/ aresztowała 70 - 80 interesau- I dotkliwie p obi lych przez policję. 
rlowskich zakładów gospodarczych. miasto" Gdańsk. skiej wyprowadziła przemocą z , _ • '" 
Swe życiowe mpotrzebowania będą Na przechodzącego ul, Sehlues mieszkania manego lekarza ży- Gr,nSZDan DOSel W DO ledzuałe 
mu~idi pokrywać w sklepach aryj- seldamJD polaka Kaczora napa- I da, Jakubowskiego, oblała go ' 
"kich. . dla grupa 11iHcl'OWCÓW, którzy benzyną i podpaIłła. jako w dniu zamachu na von Ratha 

Wykluczenie żydów ze spółdziel. po poprzednim ordynarnym zwy Nie~ęśłiwy spaUłbYbki~ię nie PARYŻ, 16 listopada. _ I i podpisał n owe 11 ak ,u)' o ich 
ni umożliwia niedopuszczenie żydów myślaniu, dotkliwie go pobili i cbybrue, gdyby Ole szy ratu- . t ' I . I 
do mieszkań w domach._ ",adzie miesz podarlI' na nim ubranie. Inek ludności aryJ'skieJ', która u- S~dzia śledczy, prowadzący nresztDwa:l u . ,~ n,; 11 1 IJ Je l are-

b ,' n;!0T3niu w 1'.\ i ' i 7 i\ U ' n ~lru ~ ze 
kają również aryJczyc.y. Ten para· Podczas znęcania się nad bez- gasiła na płonącym lekarzu n- dochodzenie w sprawie za OJ-

. b i tu' .......·b ~t""'a vo" Ratha, postawił Abra- nlPm dekrl'tu ;' dn ia 2 maja graf umoźliwi wypowiedzenie iy . bronnym pola'kiem, wykrzyklwa ran e, 1'a Jąc go w ........ spOso " .. - H 1938 (I . b któ 
-jom kontraktów mieszkaniowych Ii obraźliwe słowa pod adresem II od strasznego samosądu nieod- ma i Chane. Gn"nszpan. wujo, r. u uywamc oso y, -

- k . ra nie ma pra,,' u pobylu we 
oraz masowe przesiedlanie do do" Polski. powiedzialnych elementów hille stwCJ Hers zla, w stan os arzc- F" ") l ł d ' 

i uia o współudział w zabójstwie ,rnncJI zos a przez sę .zleg~ tr.ów żydowskich. M)' Sopotach wydaT1zył się na, rowsk ch. ; s~ł'dc.f.lgo anu) ow3 n~·. pOlll ewaz 
SpraWia kontrybucji zostanie je, . T,ra,vo zabra ni a t r z ymać w 

szcze wyjaśniona. Myśli się o nad, I . . d ~ d ' b 

~::;~:"~~~ .. ;Z=: Dochodzenie duscUDlinarne luloczono ~:'f~:~~~~~::::::;;~::~:~ 
BERLIN, 16.11. (PAT) - Z oka. l. rI d ~ - d - .-., ... -., ml-.,,-tI:. .. po Lal' ue, którzy prowadzą obro-

zji wprowad7~nia w urzędowanie I.U ~n.om·zg o. za DI~Z J~.,., _.,."., l uę Herszla Gr~'nszpana, zwr6-
rowego kierownika grupy gospoMr , lew~," I.roni~ lali "gkładoweJ cili się d,o sł~nnego obrOń e, 
\!zej "Przemysł" wygłosił minister 1\I,oro - Glaffcrl z prośbą. o po-

mówienie, w którym sformułował rannego" telefonuje: Studeotom tym nakazano w se- niem po .praweJ stronie au.dytoriu~ la Grynszpana 
gospodarki Rzeszy dr. Funk prze- Warszawski Jioresp. "Głosu Po, I ule dYlJeyplinarae. I miejsc po lewej stronie sali i sta- I dzielenie z nimi obrony H~. 

;-asady Ztlpełnego uwolnienia życia W śród student~w : iyd6w w st~li kretariac..i~ uńłw~łsytetu złoz~ć ł~,: W związku. z tym .w dmu dzisieł Z roz.porz~dzeni.a sędlJiege 
i"konomicznego państwa od elemen ty duże przygnębleme wywarła Wla oeksy, legItymaCJe i "tramw3}owkJ szym delegaCja "W~l('m~ei Pomo~~ śl'l dczego przeprowadzono re
tów żydowskich. dom06ć, iż 10 studentom ~ żydom z Władze uniwersytetu motywują Studentów udaje Się z mtenvencją wizję w mieszkaniu Abrama 
Wychodząc z podstawowej fornm "'ydziału humanistycznego uniwer- swą decyzję odmową zaję<'la przez do rektora uczelni. Gryns7.pltna, która trwała trzy 

ly narodowo - socjalistycznej dok- syteta J. P. wytoczono dochodze· tych studentów wyznacz~nych ~ godziny. Znalezione gazety i li-
tryny o jednoeci państwa i gospo- sty w ję7yku niemieckim i ty .. 
darstwa, minister Funk oświadczył, le· .- d Jowskim zostały oddane tłuma· 
że I'!ll dłuższą metę niemożliwe by· OD O lArg D8P~ D r:r.ow-i. 
ło wyłączenie z życia państwa źy- ... .. Herszla firyn <;zpana odwiedzi 
j'ÓW, a pozostawienie im swobod.y , li w wi~zi(>niu ohrońcy, którzy 
działania w gospodarce. na palac kardgnala InDi~z~ra w Wjr.dniu powiad0miIi .~() (l śmierci von 

Na długo przed ostatnimi w~'pad, Ratha. "Viadomość ta wywarła 
I.ami ~yły w przygotowaniu '!usta, WIEDEŃ", 16 11, łTel, Wł.)'-r Przewieziony do szpitala do swej wiary, bez wz~l "du na witJlde wrażenie na młodym za 
IVy ~ązące ~o z.upełnego wyel~~o PDdczas napadu hitlerowców ksiądz w tych dniach u.marł.! okoliczności i warunki ze- b6.i,~y , JdÓI v pOstanowił pOśelć 
\' ~l11a t~go zY,;:ołu z naszego zycla , na pałac kardynała Innitzera w "dyż wywiązała się gangrena. I w,nę1.nue. "'! związku z t~~ll k~~ w p0l1i<'d7iałt'k _ tE'f:'O dnia 
cI,onomlcznego . • . Wiedniu, wyrzucili oni przez * : dyna! I 11ll1Jtzer porlkreshł, lZ stl"/.elał do von Ratha . 

P?dst.awą. do te~o były lUZ fOZpO okno księdza, który uległ zła- _ Radio watyka,ńskie ,~odało. , .... , n~.oi:Ila ~yć przek~nanym,~; POZ· ar synagog-. 
l (.ą~zema klerowmka pl?nu czt~ro: maniu obu nóg. języku anl!ielskIm tres; wywla- I Illkt ~ bIsk~pow am tro~hę nl~ 
letniego marszałka GoerlUga, dZlęlu I· du który pewna osobA nazwi, ' ustąpI l zaJętego stanowIska, przez r!=adio 
którym "mamy już dziś bankowość 5 • sk~ której Z€ wzglodów Z'rozu- I A Z U II 

i giełdę oraz wielkie tłomy towarf>o , Nacz. Biesiekierski miałych zostało orzemilczane, p' .-lIG'"" a' rbP-usin' ski Szcz('f(:iły pogromów w Niem 
)\e ';\<olne od niepożądanych wply· miała niedawno z arcvbisku- ('zech dochodzą do wiadomoŚiei 
wów·'. ma zostat dyrektorem F.P. nem wiedeósldm, kardynałem kand,datem ooinii eurorejskiej ;edynjp stOI? 

<nT k Gl P ne Junitzerem w jer.:;C' pałacu. !{ar- na w".cem."n."słra op."eki niowo ,Tak się ob~'cnie okazuje I.,""zba oiud6w w"rol1!!ła V\ arsz. ' OJ.'. " osu o'ran - d ł I't . dł' F .. 611 I- u f yna nm zer opOWIa a o swo poz"r synagogi na '3.os.anen-. _ ',, " go" tele 01l1.1J.e: • 
,,~Iccz~r Warsza~sJn d0l1o~1 z I \Vohec pogłosek o tym, że w ir.h przeżyciach w pamIętnym \\'arsz. kor. "Głosu PO'ranne, strasse w Ber~illjc był Łransmi-

Br:rhna, ze ostatme .. ~yp_a~kl ,w liczbie nomillowanych senato, dniu ataku motłochu nazisŁow' go" telefonu.i€: towan y przrz radio. Speaker, 
NIemczech ~ykaza"Y.' lZ dos~ zy~o\V i rów z1laj.dzie się d~Tektor Fun' skiego i. pokazywał pozostaJe , Krl'tżl1 pogłoi .. ki, te w razie \l- Uóry był na llljcj~ cn pożaru, 0-

w ~zeszy me z~meJszyła_ SU~ mll~lG I rluszu Pracy p. M. Gnoiillski, mó .ip;~zcz.e ślady teGO ataku: ))OwY-
1 
'\tąpienia pod.sekretarza. ~tal1u I !li!>al go SZC?I ';::.iJJO" o p rzez mi

w~sll~ów rządu I społeczenstwa me· ,'> ia , że dyrektorem Funduszu hl.1ane szyby, zdemolowane U-I p. Jastrz~bsklego z J1umstcr- Krofon . 
lTItecklego. ma zosta{; naczel.nik wydziału z ~ządzenie we:wnpt~zne. podarte st~a opieki ~p~lecz,nej, stano-I SjJeakcr Dl zepr owa dzal roz-

:Jak wykazują statyst.yki ~rzed I Ir,jnislerstwa npicki sp ol()(:znej .' brazy, stwler~zJł przy tym: I WIsk? to obeJmIe dyr~ktor Bali mowy również z przypadkowy-
H11Jerem w r. 1932 7Jamteszluwalo o. Biesickierski. ?oe v: pią,drowamu Dał~cu hrah I ku (.lo.s'p.od~rstwa KraJowego. p. mi pl zechodniami, k16rzy rzeko 
w Rzeszy SSO.OOO osóh mojżeszowe- I L. u~zJał Ul~~~urOwB;n~ .... .z~on~o- G:Hhn;;lllskl. l mo jec1nomyOnic twierdzili: 
go wyznania, 320.000 żydów, kt6-1 Z.P.M.D .. p us eglon '~H~ partii l ze p. oltcJa. ZjaWIła Wpierw budżet - To wszystko jest za ma-
IZy podali się za b('zwyznaniowych Młoduch SU~ ,~opie~o po 40 , mIDu~a~b, lo ... Trzeba było się chwycić e-

• ch?c ~wykle n.awe~ \\ ~dle~ł:yc.h a potym ordynacja '1f.rgi. zn:ejszych środków. 

I ' 'l P dZleJttucach \Vwdma zJawla SIę 

P 
. - " B ". :1l'Sl . .kor. " fnOSlI oranne- . tr b . l-'lk \Varsz. kor. "Głosu Poranne-

"eOSJOnarIUSZ erez, · i!o' 1?lefonuic: ., .. ~i~~~~e po ze y w CJą.gu d U go" telefonu.ie: 

S eksm"lsjlD ZWlflz el- pol:;klc) młodzlezv O 'ł l t k . W(ród nowowybranych po-
ma prawe o 'ł rlemo·k~alyc.znej łączy się l. Le- d l kszcJegot~ 1 ~t a ' u OPOWrl~- słów ' Dr!eważa p~zekonauie, te Trzej królowie 

"I l '<> J'SZ kOT' GłQSU hora'nn e, I:!jol1elll \fłodych w jerlno nowe ~ -ar y.na l1n~ zer z. wyrabz , 00 otwarciu sesJ'j izby zaJ'mą sic 
.y~... .' r . ; . . . me wyrazonym zyczelllem y. . . . ' 

nr " telefonuje ' slowarzyslCl11e młodzJezv. J'esł d ' d' ··d ,. ' wvfącznie budżetem, a dOPIero LONDYN. 16.11 . (PAT) .- Kro'" 
,." ; j dl t ł [ k I DO ano Je o wla OJllOllCl pu- ~ .. , . d _ li 

Do sądu grodzkiego w stolicy t~ ~vym ~ llgO rwa yc 1 ro '0- blicznej: przy czym dodał: "Nic I p~zl1Je'bJ przy~tąpIą do or ylla · grecki Jerzy n ogi został dziś zapro . 

bawią w Londynie 

wpłynął nił'zw.'kły poze'", o eks \ 311. .lesicm·i nie bvlem nigdy tchó- ClI wy or~zeJ. !:wny do pałacu Buckingltam i od-
lllis.i~,. l,.t.óry b~dzj~ rozpo~n~! . :· Wrbudl kolia nem!". Przech~.dzą(' do ogóLn.~j W,clelzka rządu tył dł~ższ~ rozmowę z królem fU' 

''': u~.Ihllzszych dIlHl~h. "łascl - na statku w Gdyni oheCille.l sytU~CJI :v ,b. All~tm, na obszar C O P. muńsktm Karolem H. 
CIel Jednego z domow prz)' ul. kardynał SotwlerdzJł, ze choc po • • 
Zielncj wyshWił o cksJ11isj~ nic GDYNIA, 16.11. (PAT) - Na sro I llipsiono duże straty w organiza Do wycieczki czlon.Kow l'zą.l _ LONDYN" 16.11. (PAT) ..... 
. ,akiego M~.ieI'a Ciuka, klóry ,iącyUl. w porcie. est~~'3kim st,atku ciach. ~ątolickich,. wiele iednak I du na obszar C,. C!. ~. prZYłą- 1\ U ~odz. 16-eJ, przyh~l l do _londy~~ 
:i?s.t od dłu. z,s zc~o czasu ": .ob:-> ' I "Nautlc ' ~13Stąp)ł dZls ~~bucb ko, równtez w ostatmch c~asa~h ,zy . t!zą !>lf~, oprócz, mJJlls~row gosp~ I,rol . JJ?rweskl ńHaakoll. kt?r~~o zo . 
71e odo.sohnlenIa w Bprezle, 7, (' , 1 tIa, skutklcm czego b. clęzl{o został skano, p:rzee.e w5zyslklm: Sll1Ja' darczych, takze mUl". Beck ) l,a, krolfłWil. Me ud, była dZISiaJ ope 
słany za lichwiarslwo. I poparzony jeden z palaczy. łość i odwagę przyznawania srę Im:n. Poniatowski. lowana, 



17. Xl'. .,GLOS PORANNY"" . f93" 

• 
OdmawiaJa i dam Drawa 'uczestniczenia Ul rOkowan,iach. dot,cziI",h Palettrn, 
Pogłoski o zap'rosze iu vwielkiego rnuiftiego do Londyn .

ArnoldZwveig ranny pod Petach-Tik a 
LONDYN, 16.11. (ŻA'IJ - Dz.i- skiego, naczelny komitet alabski cz~cych Pa,lcstyny,. a n~stępni~ pod I Teror nie ustai e 

~iejs~e ",N <lwa ChroDik!~:' info.rmuje, I ~waża, że J.ti~ bę~zie ~óg~ T~zważać daJą krytyca ogramczerua. Deklara- . 
Z0 blOrąc pod uwagę, JZ udzJał b. ICh, dopóki zydzł upterać SU~ będ,! cja stwierdza, że czlonkowie naczel JE~OLIMA, !6.11. (ŻAT) -
muftiego Jerozolimy w projektowt. przy swych nieprawnych ambicjach, nego kOnlltetu są jedynymi reprezeli Y!. Hajfle teroryścl arabs.cy podp~ 
J ych rozmC'waeh l'.mciy.óskich mię- odnośnio Palestyny. tantami upoważnionymi do obrony 1J~1 budynek, w którym mieszczą su~ 
ozy ai-abarui a żydami przyczyniłby Przywódcy arabscy uznają pra- praw arabów, oraz że arabowie nie blll:a. P. I. C. A, Straty są znac:r.ne. 
~ię w znacznym stopniu do powoaze wa żydów do swobodnego i spokoj- zgodzą się na żadne rozwiązanie, Poh~Ja aresztował~ dwuch .a~abów. 
l}ja. tych rozmów, urząd kolonialny l"ego życia wśród arabów w Pale- k1órcby było narzucone przemoca. NIedaleko Faradia terorysCl arab, 
rozważa obecnie splawę Z<llJl'OSzenja s1ynie i w uznaniu tego prawa wl. • scy ostrzeliwa,li obtz żydowski. Je-
muftiego do Lond~'nu. (Jak wiado- dzą możliwości' dojścia do ugody Bomby Ul Jaffie den żyd jest ranny. 
mo, 71 białej Księdze z dnia 9 listo- między obu narodami. ~ W katastrofie samochodowej nie· 
pada r. b. rząd zarezerwował sobie l . _, _ .. . Jr...R.oZOLIMA.. 1Q.l!. (pAT,l daleko Petach - Tikwa został wczo· 

. . d k . ,Przyszłe rol~owaDla wurny - Wf)- - Wl"bec dokonama dZIŚ nowych raJ' ranny wybitń" zy' dowsko - nie-
prawo me zapraszama o ro owau "l d kI" .... . • 
t h 

'd • b~1 . h kt" fj ug e aracJI - oplCr::.c \'lę nil, zaJ'ilachow bombowych w Jaftłe po- miecki powieściopisarz Arnold 
yc przywo cow ,ara "uc , ..,. d t' d l t .,. . b' d' d . l h 1'0 s aWle naro owego pa ~ n aral)- ' U(IWme wprawadzollo rol;:az wycho'- Zweig który został umieszczony w 
~~c terl~va:~e,,~a 's~' po;~: ~~a ny~ skiego, który przyz~ałby t~ prawlI dzt..wa na uEce. U wejścia do sw- l szpitaiu fut Beilinsona. Syn Zweiga ' 
~ b r -Iti "y~ ł. r s ;lóu;'_f u ,;;ydom, zawierałby zalcaz imigracji rej i17jebljcy Jaffv zastrzelono dziś który tqw~ysz;ył oj~u w drodze' 
l~.O ... llodtl< bugo b e{oz"ot }I?~d wa 11- żydowskiej i Z<'lstąpiłby stan der p~wncgo araba. . J'est lekko ra.nny , 
..,acJa p o Jl.'ł. y a ,Wlel zona w, tychczasowy t aktat n ó . . ' • 
cnuuc.i:wjach rządu angielskiego 1 I . • . r _em.:. wz r W _Je~oz('lmlH' ,roze.szly .f:olę pc:: 

1 .. tr '. l t . k' . l sOJUSZt\ angielsko iradnego 1 fran I ,tlo~h, Jakoby emir Trao'3Jordanl1 JEROZOLIMA 1611 (pAT I 
ac mlrus aCl· pa es yVS lej po zarza sko s ry' k'e o "" ~, '. .. , 
(hemach z dnia. 1 października 193'/: cu - y JS ł g . I Abdulloch został uprowadzony, I Focza" rewizji, dokona.nej w 9-ciu 
tuż po roz"ią.zaniu dawnego naczel W dalszym ciągu deklaracji ara·' I względnie za!llordow1any. Jak się wioskarh w Galilei, aresztowano 70 
nego komitetu arabtkiego i zesłaniu bowie . ofim~wiaią żydom prawa l okazuje, pogłoski te są nieprawdzi- a~a?ów: P~licja .z~alazł~ podcz.'ł~ ~.e I 
l.dlku jego CZłOIlkć.w z Palestyny). uczestmczema w rozmowach, doty· we. WIZJi WIelkIe llosel brom 1 amumCJł. 

o dol dezynfekuje i
odświeża jamę ustnq 

Stanowisko ż,dów 
LOi\DYK, 1.6.11. (PAT) 

ii&J li 

Uhład WłOS80·anuielShi ODdOiSInI 
I i utrzymuje piękne ' 

' zdrowe zęby. 

Pod pr'l<lwoćJ nictwom B. Lokcl'lt 
1'0z.poczęia się auś rano sesja ku· 
mitetu aoministl'!.1.Cyjnego Agencji 
zyuowskiej. Referat polityczny 
wygtosił na posiedzeniu inaugura- RZYM, 16. 11. (PAT). AnIbasa ccj w życic układy włosko-an-I ma w najbliższym czasie przy
cyjoym dr. WeizmalUl, ~Ś referaty dor brytyjski lord Pel'łh udał się I gieIskie z dnia 16 kwietnia bie- być do Anglii w charakterze pry 
;;oSPOd:U'0ZO - finansowe dl', \Iem II dzisiaj rano do pałacu Chigi, aby I iącego 1'01\:0. watnym. 

PLYN DO 'UST 

l;:;cuat.or i Eliezer Kaplan. zawiadomić rząd włoski o uzna- Aktu podpilSania dokonali am-

Rezolucja politycw.a., która ma niu przez W. Brrta~~ podbo.lu basador W. Bry~ni! I;>rzy Kwiry Gm-Ina wUkon,wuJ-~ca OD-.eke 
być uchwalona dziś meczorem, za- przez WIochy Alnsynll. nale lord Perth l l)llUIster spraWI •• , 11 II 
twierdza stanowisko, za.jęte przez .Lord Pe~th wl'~ezył ~~tro- zagraniczl1;ych hl': Ci~no. Na. u- mole dochodzif ojcostwa dziecka 
egzekutywę wobac deklaracji rządu Wl Clano listy uWlerzyteImaJące, roczystoścl D'becThl byh zapr05'Zc-
2.ngi~lskiego z dnia 9 b. m. Dekla- ~t6rymi kr61 angielski ~edytu- ni d'Ziennikal~ze zagr,anic~nli i wło , Waru. kor. "Głosu poranne-, nia oJiCootwa. Now~ polega -
rując lliesporne prawa narodu ży. Je go pl'zy dWOl"ze Wiktora E- scy. go" ltelef01llu.iIe: tym, te nie tylJko matka, ale ł 
dowskiego do odbudowy Palestyuy, manuela, ~r6)a włoskiego i ceS;1- Dokumenty dotyel.qee EO'jptll ' Ko~isja kodyfj,~acy.iiIla '~pro ~mi.n:a,_ wykonYWU.iąca ustawo-
rezolucja daje wyraz gotowości do rza Etiopii. ,. . , . pod'piiS'a'IlJe były. bezpośredni~ po wadZIła nowy dZIal polskIego wą opIekę społeczną, może do-
współpracy z arabami. R~Y~, 16 .. 11. (PAT). D~l~ O podpis8Iniu' dekla.racji angielSko- prawa cywiln, ego, zawierajĄCY chodzić ojcostwa. dziecka" ... 

RE'ZOlucja odpiera zasadę ograni. 
czeń imigracyjnych z pobudek po
litycznych oraz każdą zasadę, która 
by była obliczona na ustabilizowa 
nie zydowskiego statutu mniejszo
ściowego w Palestynie. 

Dając w dalszym ciągu wyraz 
zaniepokojeniu z powodu zamierro 
nego przez rząd zaproszenia przed
stawiclali kraJów arabskich do u
dzialu w projektowanej konferencji 
kndyńskiej, rezolucja podkreśla, że 
podstawą wszelkich rokowań zydow 
sko - arabskich może być tylko de
ldaracja BaUoura i mandat pale
styński. 

Deklaracia arabska 
,JEROZOLIMA, 1611. (PAT) 

- Naczelny komitet arabski w Pa
lestynie opublikował znamienną de
klarację, stanowiącą niejako odpo
"iedź na f?port komisji Woodheada 
w sprawie podziału Palestyny. 

Przywćdey arabscy w ogłoszonej 
deklaracji nic odmawiają swego u
działu w rokowr.lniacb, dotyczących 
sprawy palestyńskiej, przypomina
jąc, że arauowie wyrazili już swego 
czasu zadowolenie, iż rząd brytyjski 
wszedł na drogQ rokowań pokojo
Ivych, do którycb winny być zapro
c;zone wszystkie kra!e arahskie. Dla
tl:'go też naczelny komitet arabski 
z rezerwą. odnofii się do decyzji, WJ' 
łączają.cpj z rokowań tych Syrię ! 
Liban, będące pod maDdatem fran
cuskim. 

Deklaracja arabska odmawia Au
głii prawa poszukiwXl1ia takiego 
rn.:związania sprawy, któreby u
względniało poprzedule zobowiąza· 
nia W. Brytanii wobec żydów. 

Zobowiązań angielskich wobe~ 
zydów arabowie uie mogą uznać 
.ani za podstawę do rozwiązania 
sprawy w drooze interwencji, ani za 
podstJawę do rokowań. 

Co się tyczy szczogóló,y przy05zlc 
go porozumienia żydowsko - arab-

gO~Zln1e l?-eJ w pałacu, ChIgl w w'losk'ich. inowaeję w sprawie doehooze- gu 3 Jiat od jego u~. 
Salt ZWYCIęstw odbył SIę uroczy . . 1 

sty akt podpisania deklaracji wIo LONDYN, 16. H. (PAT). Ren-
sko - angielskiej, wprowadzają-. ter donosi. ż,c Vittorio Mussolini 

Ił~wjzia prO(~§U l~ski 
tematem obrad Sądu Najwy!szego 

Warsz. ko:, .,Głosu poranne-I' procesie p~zyt~cld~. Pro~u:a-
go" 'telefoll1u.1e: tor wypOWiedZIał SIę o WlllOSKU 

W bieżącym tygodniu do są· obrony, która zażądała rewizji 
du na.TwyŹlszego wpłynęły wnio procesu. DecyzJa zapadnie na 
ski prOkuratOra w sprawie Chai niejawnym 'posiedzeniu sądu w 
ma Leski, skazanego na 6 lat w pr7.Y~zlym !ygodniu. 

Ks. Julianna i ks. ernard 
na polowaniu w P~lsce 

Wal'S'Z. k.0I'. ".Głosu poxaIlne-1 zaprzyjaźniony 7. rodmu" ., 
go" telefonu.je: Mielżyńskich, posiada.i4cycb 

_. majęŁnoki nad samą gra.'ni~ 
. Od wczora.,ł b.aW! w Polsce niemieC',ką, są.siaduj~e z dobTa
ks: ~erna;d, ma~Oillek hOilend~ mi księstwa Lippe - Biesterfeld, 
skleJ nas.~pczyU1, tronu, a dZlS s-tano'l\oiącymi własność ks. Ber 
przyhywa k~ .• Juhanna "'Taz .ze narda. 
swą małą wreczką, ks. B-eatnx.! 

Pobyt hoJe.nderskie.i królew- Księżna Julianna i jej mał~()-
ny i jej małiol1ika w Polsce ma Dek zatrzymują się w lwnie, ma 
crarakt{'r c-alK'Jwide prywatny, II ją.Lku hr. Mielżyń.skieJ. gdzie 
I\s Bernard .)es' od dzieculstwa wcz.mą. udział w wiellkim polo 

w.Q.niu. na które przybyć ma sze 
reg osób 7. arystok!l'Rcji ))ol
skiej. 

Gospodarcze wyko
rzystanie Odpadków 
Wars7..awski koresp. "GłOSił Po

rannego" telefonuje: 

WKrótce w k;nie •• CIS_NO"! 

Na terenie związku izb przemysło· 
wo • handlowycb. powołana została 
komisja specjalna do -spraw gospo 
darki odpadkowej, VI której sIda.1 
weszli przedstawiciele izb w ŁodZI, 
poznaniu i Warszawie. ostatnio od
było się pierwsze posiedzenie tej 
lcomisji, na którym stwierdzono, i7. 
jedną z najpoważniejszych trudno
ścI, jakie nasuwają $ię w pionier
skich pracach nad gospowuczym 

Cud kinematografij I 
Hajwieksza rewelacja filmowa świata I 

«/K R O L f W N A 
SNnflKA~> 
Walid D;sney~ 

\, 

, wykorzystaniem odpadków, jest 
skłonność społeczeństwa polskiego 
do marnotrawstwa w tej dziedzinl<' , 

Prace komisji prowadzone będą 
,ównolp.gle w kierunku branżowym 
i ogólnym. Refcmty btuniowe obje' 

, la izba w Poznanitt (złom żelazny l 

metale półszlachetne), izba w Łodzi 
I (szmaty, gumy i odpadki !:kórzatte:!. 
J izba w Warszawie (odpadki p\lubo
.iowe, tłuszczowe i garbarskie oraz 
papier i makulatura), Do llfac tycll 
wciągnięci zostaną specla1iści brall 
źowt. 



felieton ' 

Pirino 
W jednym z nocnych łok:lU 

łtdzkich występuje brzuchomew. 
ca, którego główny rekwizyt sta.
nowi ruchliwa laleczka w stro· 
ju !llarynarza - Pirill0. 

- \\-anda! Ko~hanaI Przyjdi 
do llluir! .Ja clwG koniakI Co? 
Nic! Szampana! Moja Zosia! Ko 
chana! Kochana! Daj buzi! 0, 
0 , jaka blond~'na! Ładna! Pięk
na! \Vanda! \Vandfl! .Ja cię ko
cham! Jedyna! 

Komiczna laleczka ('.zule prlc 
wraca oczyma. zaczepia niewia 
~,ty, przechyla kokieteryjnie gIl) 
wę, marszczy brwi, a uśmiech 
przez cały czas nie schodzi z pu 
cułowatej gęby. 

- Pirino! Pirillo! Gdzie jes
tem? Kochasz mnie? Pirino! -
rOZlI'egają siQ glosy we wszyst
kich kątach wielkiej sali. Piri· 
no zdobył serca wszystkich nie· 
wiasł, ale w pierwszym rzędzie 
tych, które stanowią personel 
dodatkowy lokalu - fortance
rek. Ich entuzjazm jest jakiś wy 
jąbkowo iSJerdecz.ny, ciepły, bez
pośredni. Uśmiechają się do lal 
ki, pi~7czą ją wzrokiem, rzu· 
.:ają czułe słówka , wybtLChają 
huraganem oklasków i nie chcą 
swego Pirina puścić z estrady. 

A Pirino śmieJe się całą gębą, 
mruga ocZlkiem ,pochyla się ko· 
kieŁerv.jnie i zapewnia w naj· 
prostszych słowach o swcj mi· 
łości dla kobiet oraz dla naj
przędnie.~szych alkoholów. 

17. Xl. ..GLOS P()RANNY" Nr. 317 

o au awa prasowa 
. uchw~lona została "rzez rade ministrów 

Warsz. kor . . ,Głosu POTanne- względnie wiadomość, które u-I wać noweli;o pisma zbliżonego szy bez .iakicbkolwiek fIIuoótc·". 
go" telefonuje: legły konfiskacie. pod wzg,lędem układu i h'eści To tamo dotyczy pism, wy-

Na ostatnim posiedzeniu Ta- Strony mogą odwoływać się do pisma zawieszonego przez chodząICyeh w innych językach. 
dy ministrów llchwalona zo.sta- do sądu, przy czym :.prawy o sąd. P1sma te będą musiały komuni
la uOwa ustawa pra~Owa. / konfiskaty j ; inne będą rOZpa- Redaktorzy pl:sm zawieszo- katv p,remiera do 3()() WieTSZY 

J.~k się dowiadu.ie~ny z kół !rywane na nosi~dzeniach nie- llych nie będą mogli przez pc. I przetłumaczyć dosłowme i bez 
zbhzo>uych do cz~-nnlków rządl)1awnych ~ąd~ Jednak przy u- wien okres czasu sprawować sk'l'6tów. Dekret ~anicza mo
wych, głó,,'ne p~st.ano~vienia de ,1ziale 7a!nteres~wa~yeh_ strOll. funkcji redakcyjnych. . / żność sprawowania funkcji re
kreŁu przedstaWIaJą SIę nastę-I Po stwierdzenIU, ze pismo u-I Sprawy o obrazę CZCI rOzpa. ,~aktora przez osoby karane są. 
pująco: mieszaaIo wi€lokrotnie złośli· ł!'Zone będą także przez sąd na downie. 

Odtąd, według dckJ'ctu, wsze l we artykuły, sąd będzie mial I.osiedzeniach niejawnych. Pis·1 Oprócz grzywny aresz!f.u i 
kie sprawy prasowe b~dą przf'- prawo pismo takie zawiesić. I ma będą musiały zamicslczać więzienia sądy będą mogły w 
kazywane przez władze adnlini I Zawieszenie może Jednak l.a żądanie poszkodowany·~h I sprawach o zniesławienie zasą. 
stracy,ine na. dł'ogę sąd?wą. mi~ć miejlSce tylkO pO uprze- sprostow·ania. dzać odszkOdowanie dla ~zko 

Przy konfIskatach pism ,,,la- dDlm przesłuchaniu strou. I Pisma zobowiązane będą za· dowanego. do wysokOści 10000 
dze będą musioły natychmiast I \V myśl dekretu, nie można, młeszczać komunikaty prezesa złotym. ' 
podać artykuł, ll ,~tępy artykułu, I po zawieszeniu pisma, wyda·' rady ministrów do 300 wier- Kary pienięż'lle w razie nie. 

KAWALERIA ZMOTORYZOWANA 

Oddzi111 kawalerii na, czołgach pod ezas manewr.ł.w armii amerykańskie j w Ka.nM~. 

SfałSZOlUanv łeSłamenł miliOnera 

!.ciągalno~ci h~dą egzekwOwane 

! 
o.d właścicieli pism, lub wł. 
~r.icłeli drukarń, w kh'irych pis
ma te są drukowane. 
Władze będa miały prawe 

' skazywania za wykrzykłwanie 
na ulicy nagłówków, które mo
gą zakłócić spokój publiczny. 

Da lej d e'kr et pl'z€widuje C)o 

sll'e kary dla pism !IIzantatują
cyeh. 

Pod,kreślić nald)', że konfi· 
"k:tLy pi~m będą mogły hvć za
r7ądzOIlf' tylko przez wladle. 
7naidu.iące "ię na I l'reIl if>. w któ 
rym r 'mo to sic tl kazu if>. 

Moc dekrelu prasowego 1'0X

dę~njęta zosŁanie na cale pat .. 
sLwo. \V związku z tym ul<'Kną 
UIl~f'WaŻ,llienill w5zysł,kie do. 
tychczas ohowirll. njąec pl'zcphy 
pra.<:owe \'. krH;: \. 

j Dekret antJlmasoński 
f rozwiązuje istniejące lot. 

Warsz. kor. "Glosu PoralJlDe. 
go" telefonuje; 

Goście zmieniają się oczywii
cie w lokalu codziennie .. Ale gar 
nitur tancerek pozostaje bez 
zmia'ny i nie zmieniaJą się, a ra 
ezej moż,:> nawet nabierają na 
~i1e ich uczucia. Widziałem, jak 
jedna z nich, ~dy Pirino wy,t u
porczywie ia kokietował, zaczę· 
ła poprawiać sobie fryzurę i k.o 
rygować ,~zminlkę na warll;ach. 
Kło ,,-ie, czy pod koniec miesią 
ea nie rozegra si~ .takiś dramat 
zazdrości między dwiema taki-
mi biedaczkami.' o ... Pirina. . Bglg rejent rosgiski przed s.dem w Parglu 

w tym pozomie pięknym i ., ." 

Na posiedzeniu .rady ...... 
slrów uchwalony został dekftl 
antymasoński. Na mocy tego 
dekretu zabrania się zakłada
nia lóż masońskicb, OTaz nale
żenia do nieh. 

błyszczącym, a w gruncie rze- PARYŻ, 16 .. 11. (PAT). P.rzed zmarłego ~dm~ała, prz~bywaJą-' no, ze gl-ow:m spr~wcr. fa~szer-
Dekret rozwią7t1.We równiet 

wszystkie istnie.łące lóże ma.soń 
skie i zakazuje przyna,letenia 
do nich. 

czy beznadziejnym świecie złud s~den:t paryslluID toczy SIę <>;d po ca na. emigracJI, testament za· st,!a, Chasm~oWle o.Jclec l ~n, 
. ~ł d ' ' kłamanych uczuć za ruedzlał'ku f,(Jlzprawa prZecIwko kweshoJliowaŁa. ktorzy obecme uznam zostali za 
~ł~.':ta~e~, pogody i wesoł~śd, 80·letniemu emigra~towi ~sł'j. J ednakż~ sądy pw:yskie po I ~aginio.nyc~, oowiJ.i przed paru 
wieezo-ef nocy, wś,ród której u- skiemu, Aleksaudr~ Starlc~e- razpatr~eU1u .sp~awy. l po V:Y-I tygoomaTIll w PMyZU. 
pływa ją' najlepsze lata w życiu OlU, ktOTJ: prze~ . wOjną był Jed- . słuchanIU St3I'l?kle~O JGko śWlad ----___ ----!. 
rozkw·itają.cych właściwie dziew l ny111 z naJbardneJ znanych praw , ka, uznały waznosć testamentu, • _ 
cząt, polnych kwiatów, k'tórymlników •. rejentó,,,: w Pet~rsburgu a spade~ zostal wypła~ony. , CaDablanca zWJlclez,' dr Euwe 
nicubłagallY los kazał być or- a ?hec11le oSlkarzo?y Jest o a·1 Ja~ .SIę ,okaz'ało, :Wlększosć. l. • 
.J'd ' . .:. _~. leI' tInosferze ' dZiał w sfałszowamu tf'słamenłu ' :-ł4- 111llIonow fr. t. J. d wadZIe· I Fine nadal na czele 

( 1.1 raUlI ~" . a . A ki' ." . 'li' f k' , . , 
P;rinu jcst .la. n:\'l1) promieniem. admIra~~ Ił'. s ~.I~":a. . . scw parę 1111 {)OllOW ran ~k:;" AMSTERDAM, 16.11. (PAT) -. (USA) 4,5 (2) pkt., Capablan.ca (Ku· 
~f~G m!ło~ć jest bezinteresow- :,,"dm.u?l A!ek~H'.Ie". b}l n ,~; płac~n~ dwun! awantw. • W siGdmej l'undzie międzynarodowe I ba) 3 (1) pkt., dr. Alechin (pran-
na'. Daje z siebie wszystko, a mleshu~lcm I~aukazu l ~chOdz~& l'OSY;lsklIl!' Chaslll~wom, o~cu .. sy go turnieju S.miu mistrzów szacho- cja) i Kcres (Eston\a) po 2,5 (3) pkt., 
nie żąda w zamian niczego. ILu· za na]tUl~~Iego syna cala Alt' IW"l'!'r ~~orzy ~ Óorozumlen~Ua: ' wych spotkało się dwuch byłych I Botwinnik (ZSRR) 2,5 (2) pkt., dr. 
hi pić i to w)-twornie _ tylko ksam 1'3. . • • • . c ~ c ową I ere?sem r. mistrzów świata: Capablanca i dr. Euve (HolandiJa) 2 (l) pkt., Plohr 
koniak -i szampana! - a nigdy .. \lr~slr.J.r,,~ zmarł .bC.~~~ldn;'.! I Słarlckim sfałszowali cały testa, Euve. Zwyciężył Capablanca. (Czechosłowacja) 1,5 (2) pkt. oraz 
. . .. . "d ' . . t" roku 1 \)1" pOJ.:osta" lU ląc ol· menl. • I' P' K R k' (UI;;A) 05 (4) kt s:~: nic upJja, lllb) me Jes b . . IkR ..' "4 1 "~T l f Id . ł 6' Pozosta e partie: me - eres, zeszews l ~ , p . 

• '-strt;:t.ny, brutalny. ' cuchnący, r.z~ml mają e, w ?S.ll oraz.) .. ,o s e oW,eJ wyp aeono. n~; Botwinnik _. dr. A1ecbłn i Rzeszew Dziś w Amsterdamie dogrywane 
"'POCOH):, obleśny. ·zwierzęcy. - :lil~ny .franko;,z~o~one w ban· I ~1O.now .f.ral1k~W, ~~rens~~lri~~i sld _ Plohr zostały po .tO posunię· ; będą partie niedokończone. Po __ 
:\fawc't gd.y się zdenerwuje i za· U\V· o~ganal lWI al!jZtu• t . CIa m~ wnał :an oWf ' ł ' ersh~t·. cillch przerwane. l kończeniu tych partii minie płerwl7:a 
woła .. Małlpa! Psiakrew!' Chole- d k ~Iągu ł OlI n.l.~ ł!/ .en sp,~ I z~ SWflj~ us,~gl w itl:~a franI.: Stan turnieju (w nawiasach licz- połowa turnieju. 
r:l"! , jest w tnn dziecięca tył- c

k
- 111JC92z8g dosza Sl~. o~le~'?łl y, I: ,I'zy~n~ .po bora iem w n"dzy \~ ba partii niedokończonych): Fine 

ko sz~zcrość., "nawet przeklell- ro ·u. a,wn,a przy,!aclO;:a I o\\' ~ zY.le ~ e~ • .. '. 
t I 

. . t h· odmlrala palll \\ olsfeld l syn b. ł'aryru, poruewaz WIększą CZ~~I, 
swa }rZ.1l1Ją w lego us ac ples_:, .. 'l k' • • : • I dd 1: • '0 Bokserski-e druz· vnr Polsk,-czotliwie, howiem za uim kryje l a~l~l111~słI)'nlOl'a dobr Al· l"I.S)~Je~d~'a ~~ .• hk"t·?ty mus.~a o a"d swe.1 :) 
. t -1] . t' . ura Ille.1ak1 I el'ens - zg -OSI l Się o Illf', ora groZI a mu za enunc.l' - S J -

SIQ I ~ k\.n , eo,na'Da. me Pton . I sądu paryskiego dkaznjąc testa waniem, a która po otrzymaniu na mecze z Estonią i zwa carlą 
pra dY'3 zytla. Zlewczę a WIe d' k l . • dz "1 dO 
rzą nllt ho 'ehcą wierzyć, bo wic men! spo~'zą zony .r~e -oml) plem~. y.OpUSCl a e'. " , POZNAŃ, 16.11. (PAT) - Na S~,wajcarii w Warszawie: Rothole, 
dzą ż(; Pirino jesl be~inl-eresow przrz H ?l11.1rało . AIC'.ks~oCJe~\'::J.w , Starlckl tło.macz~ SIę łd~l~ ostatnim posiedzeniu zarządu pol· Koziołek, Czortek, KowalskI, Kol· 
n" . . k:meelarll notarwlnl'J StanckIc, przed sądem, ze sf. szo.~a e: sidego związku bok~e ,'nego. usta· I czyński, Pisarski, Szymura i Błał· 

go w Petersburgu i opatrzony stament w przekonaniU, lZ adnu lone zostały składy na"zych repre- komki. 
Tr: pół godziny bezintere<;ow- piecz~cią Stnrickiego i zapisu.tą· rai Aleksiejew, który byl jego. I tac'i na najbliższe m~cze między 

nych za!otów sta.nowią chwilę cy wszystkie dobl'a w Rosii róŻ'- znajomym, istotnie zamiel'zał za ze~ l . . • 
, " • . • •• •• panstwowe, a mmnow le. A I II d- 7 O plękne~!), .wpro.st. poetycznego /nym towal'Zy~łwom dobroczyn: pIsać swej przyjacIółce picmą' 10 rudnir.l rzeciwko Eo;to.llii w ng la- r an la : 

wytr.hllIenla. PUlllO urasta do nośd. zaś pIeniądze - pam dze. l od·
g 

l .P b d • Le d' Sob· 
"ozm:arów żywego niby symbo. \Volsfeld i ·DeI'Pnsowi. Sio~tra I 'V czasie I'o'zprawy stwierdlO Łk ~lkwaCzoczYrtc I ę ąK· nll~'lO, K 1 MANCHESTER, 16.11. (PAT) --
, . d .... . l ł I 'owla , e {, o.wa s .1, O. N środę rozegrany został w Man· 
lU, nIe osclgnlOl1cgo IC ea u, o FI 0_I.: Pi k' Do b . P" t 

któ~ym ~ tYlpn. ~yciu tylko I m~- DOPt"ero DO Nowym oku I (;7~a.I\.!d~iu s~;s 19' rud~~a a pl rz~:i~k(. chesterze mecz piłkarski pomiędzy 
rzvc mozna. IrInO poz ~' a a SJ~ reprezentacjami Irlandii j Anglii. 
wyżyć ,najla.~nie.;isz\'ln t~S~1l0- ' I'. Mecz zako.ńczył się nadspodziewanie 
tom, ktore z dma na dZJCJl są wyjadą ks. Windsor do Anglii C h - II W lodzij "ysokim zwycięstwem Anglii 7:0, 
coraz dalsze i cnraz słabsze, ale . b . d A l" B ,. zec owree Bohaterem meczu był prawy po-
nic nrzr,>tul'ą t1i(~ !'i" W !'f'rcu. LONDYN, 16.1 t. (PAT) - Po n. o, ze przy ę.dą onI I) n.g 11 ;"a. C1 H "" "I P N d b d ć w ęta W dn. 4 gruania bawić będzie w mocnik Hall (Tottcnham otsJlur), nadaj'tlC ż"ciu j'cszczp J·nki~ · ~,o:l,aniu, :aJue uast·HJlo wary· ze aro zente~ a y spę ZI S I b l n ' 'k t 

. • .J. '. .' '. b' ł ' d . . d - gr . odzlO w pałacu Sund- Łodzi Jedna z czołowych drużyn I który zdobył 5 ram e {. v. ytl1 en 
sens, nUlllO .IC .20 ZWlerlf'cC'.1 bcz- z. u w .. u leg ~m . ty.go .mu. mię zy w. OOle r . y • w. brzez'u • d . d t h .&-. l h h d ' warszawskich "Czecho.wire'" która : Jest rekordem, g yz o yc czas ;L4" 

nadzic/·'10ści. To całc ~zczpście, Ofilcnu krclcwskU11l kSlęclt"m G ou· rtng .am na. wsc G ~m EY ,. . I l' b t " . k' - ,"o d r A l i d ś ś D Iy xpress lozegra w sali filharmonii towarzy- den z piłkarzy anglt' s uc w. spo· 
::'e Pirino jest szczerze j <!n'!uzj!1 cest.er 1 slęCle.m Vlll~ sor, prasa n.g I, Z! za •. ". al . , . d- ' t 
stvcznie kochall'- Nic pozwala anglelsł{a czym rozmaite domysły tlnerdzi, ze kSlązę 1 ~lęzna WIO ski me-;:z pięści~~s~i z łódzld~ Ha· ~aniu międzł'p2nstwowym me s rze 

t n " d b' l1a temat ewentualne' l wizyty księ- sor przybędą do AngIn z wizytą do· koahem. W druz~me Czechowlc wy- hl tylu goah. 
nam o na CVd1\ll1 ro uym . . .. . . "I - . do o. s i znani bokserz stolicy' Mi!· , Meez zgromadzft .. ty";"cv wi o 
oddnku zwąlpić ostalrcznic w Cla I kSlęznel Wtndsor w AnglII. plero po NOl\lym Roku, praw p 1 tąp ą y . - ,'~ .... -
zl . k tk ' W ubiegłvOl tyllodniu zapowiada· dobnie w lutym. Jer, Grądko.wski ł Atchackl. c OWIe a.. ~ • " 
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DYtURY APTEK. - Nocy dzi
siejszej dyżurują następujące apte
ki: DuszkiewiczoweJ, Zgłerska 146, 
J. Hartmana, Brzezińska 24, W. Ro 
wioskiej, Plac Wolności 2, A. Pe
relmana t S-ka, Cegielniana 32, W, 
Danieleckiego, Piotrkowska 12'ł, 
F Wójcickiego, Napiórkowskie
go 27, K. Kempfi, Karolewska 4łI, 
J. Cyme!1a, Wólczańska 37. 

DODATKOW A KOMISJA POBO
lłOW A. - Dla PKU Miasto II urzę
duje dodatkowa komi~ja poborowa 
'_v dniu 28 listopada r. b. 

S:.a.wić się winni wszyscypobor.) 
wi rocznika 1918 i starszych rocz
r.ików, zamieszkali na terenie 1, 4, 
3, 7, lQ, 12, 13 i 14 kQ1Jlisariatów 
p0licji, którzy z jakichkolwiek po
wodów nie stawili si\' w WVZI1aczo
D.ym terminie do prz;glądu' wojsko
\vego i otrzymali imienne wezwa
nie z łćdzkiego starostwa grodz. 
kiego 

Dodatkowa. komisja. poborowa dla 
P. K. U. Miasto -II l.tr'Zęduje w lo
kaju wyd~a.łu wojr:kowego przy 
Al. Kościuszki 19. 

NOCN A KONTROLA PIEKARŃ. 
to- Wydział ;:drowia publiczDego za 
rządu miejskiego w Lodzi informuje, 
że nl'cy ostatniej przeprowadzoM 
została kontrola. pjf,karń. Nocna ko
Jdsja sanitarna zbadała 6 piekMń. 

W dW'lCh wypadI:ach komisja 
stwier,iziła. warunki antvsanitarne 
piekani, polecając braki te nie· 
zwłocznie usunąć oraz w 1 wypadku 
wystąpiła z wnio~kiem o opieczęto· 
wanie piekarni. 

POśWIĘCENIE SZPITALA SW. 
TE:łESY. - W dniu 6 grudnia. rb. 
cdtc:!l~ie się uroczyste pl'święcenie 
Q(lnowionego szpitala miejskiego §w. 
TereSY przy ul. Pogonowskiego 4~. 
Aktu poświęcenia. dokoDA bisku~ 
łcidzki. 

"SAMORZĄD ŁODZI W LA· 
T ACH 1933-37". - Wyszło & dru 
ku spra.wozda.nie z d2.jalalnołei sa.
rządu miejskiego w Łodzi p. l. 
,,~amorząd miasta. Lodzi w latach 
1 a33 - 37" Obejmuje ono prace 
~arządu miejskiego w Lodzi za o· 
lues lat pięciu. 

Nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy 

ś.p. kom. J. Złotkowskiego 
WczoraJ o godz. 8.30 w kościele 

św. Krzyża odbyło się nabożeństwo 

iałobne za spokój duszy ś. p. korui
sarza Józefa Złotkowskiego. zastęp 
cy naczelnika urzędu §Iedczegn 
w Łodzi. 

Na nabożeństwie władze państwo 
we reprezentował nacz. dr. St. Wro. 
na, wojewódzkiego komendan1a -

, UZUDelni • 

wplJ/nellr do główne; komisii wJlborcze; 
Przed""yborcze ""iec. do rady miejskie. 
Główna komisja wyborcza do 

rady mi e.tskiej urzęduje, po
czą wszy od poniedziałku, co
dziennie do uóźnych ~Odzin wił! 
l"7.0 r owych. Komisja bada sz('ze 
gółowo zgłOoszone listy i kandy
datury. 

nie oficjalnie zatwierdzonych I których bądź odrazu brakowało 
list ł kandydatU1' npływa w przepisowe.i liczby kandydatów, A).:AI~#-iAJ"1~ ~ _-/h"A"rL, 
dniu 11 grudnia, a więc na ty- bądź skreślono kandydatów,f~J~ r~~ 
d~ień przed samym głosowa- którzy nie odpo~iadali wymo- ,. , 
mem. gom art. fi ordynacji o pTawie ~o 

Oprócz "Deułsche VOlksver- wybieralności. zampon Czarna~ów a 
band", która w-niosła do 14 b. Jak można wnioskować z . 
m. listy uzupełniające, takie li-· pierwstych posunięć komitet6w~ me- / Zadnych dcr.yzji odnośnie u

nieważnienia Ust względnie kan 
dydatur jeszcze nie powzięto i 
sprawom tym poświęcone będą 
specjalne posiedzenia głównej 
komisji. 

sty dodatkowe, jak nas i.nfor- wyborczych, tegorOcma kampa .F langi" l reg drob h 
TOują w główtnej komisji wybor nia wyborcza do rady miejskiej ~gra.xpowań o s:.,ar:·ienłu ::t~

Q()zywiśc:e, :ż w trakcie ba
dania materiałów, nasuwają się 
pewne wnioski, CO dO lOSów nie 
których wniesionych list. 

I tak np. już kilka dni temu 
wiadomo było, że uniewaZnio
ne zO'staną dwie listy 1O'kalne z czej, ZIg~osily takie: "Komltet 
powodu niedopwszczalnych bra wyborczy narodOwO· radykal
kńw formalnych, Jak np. niedo nego fronłu "Falanga" dola OIkrę
ienia oświadczcIl kandydatów gu XIII, Zjednoczony żydOwski 
co do zgody na kandydowanie Blok SpOłeczno _ GOSpOdarczy 
Wllgl. z powodu braku minima! dla okręgu I, komitet wybOrczy 
nej liczby podpisów wyborcó..'V Stronnictwa Pracy dla okręg6w 
z danego Okr~gu. V i XIII, P. P. S. l klasowych 

Ale, jak wspol1llllieJiśmy, de-' zw. zawOdowyeh dla okręgów 
cyzje powzięte będą później, V, VI, X, XI i XII. 
4l~awdo'Podobnie dopiero 'W Uzupełniają~e li.s.ty musiały 
pIerwszych dniach grudnia r.b. być zgłoszone wObec grOźby u-

Termin nstawowy na ogloae -nleważnienia list złoŻOnych, noa 

przerOŚnie &'ft-ym rOZmachem semiekim. To też Jui z góry mo 
wszystkie dot!ooezasowe: . W żna powiedzieć. że mimo wy tę
walc~,. która Się. rozegra lUZ w żenili wszystkich sił przez ende 
llajlbllzszy.m czaSIe, zmierzą znO cję, wybory nie wypadną dla 
w.,u swe SIły odwieczni przeciw- niej pomyślnie. 
Bley pol!łyeznł na gruncie na- Pol5ika Partia SocJalislyczna 
szego miasta: soejalłści i ende- wysŁawił-a do rady miejskiej li
cv. sty we. wszystkich ('l.·"""'ach. 

Dwa te obozy, jak wiadomo, P. P. S. wystąpiła w bloku z 
mi·ały na.przemian przewagę w pokrewnymi organizacjami i na 
łódzlkim samorządzie. W chwili listach .le.f kandvdu.fą przedsta
c,becnej przeto walka ich budzi wiciele Stronnictwa Demokra
pow·szechne zaciekawienie, tym tycznego, klasowych związków 
bardzie.j, że wpływy Str. NarO- zawodowych, wreszcie NSPP. 
dOwego poważnie osłabły; nie Już teraz, jaJk nam komuniku 
tyDko przerzedzone zostały jego ją, organizowane są przez socJa 
szere/i,i, ale straciło 0'110 rów- listów liczne wiece, zgroroadze-
D,ież swych svm;patyków. nia i masówki w fabrykach. 

Szanse "narodowców4
' z pod W tych dniach odbędą się 

znaku Str. Narodowego poważ- także w mieście zebrania Str. 
nie znmiejsza fakt wstąpienia ".' .IlI'Odowego• 
w szranki wyhorcze Str. Pracy, Poza tym zgromadzenia przed 

~.................................................................................. wyborcz~ urządzon~ zostaD4 
Dnia 16 listopada 1938 r. zmarł llasz najukoehańszy przez Str. Pracy, oraz przez sze 

b f -I l'I - U Ił L· reg ugrupOwań żydowskich. . p. ałWf aJer .. ra OWSul o. Z. N., k,t6ry wy&t-awia li-
sty kandyda()kie w czterech .. 

przeiywszy let 48. ksręgaeh, przystąpi do akcji wy-
Wyprowadzenie drogieh nam zwłok z domu iałoby przy ul. Południowej 36 nastąpi borczej dOl»iero 'W przyszłym 

dziś, W czwartek, dn. 17 b. m. o godz. l-ej po poł.. o czym sawiadamiaj~ pogrąieni tygodni'U. 
w głębokim smutku Żona, C6rka, Rodzice i Rodzina Powame przygotowanie robI 

B. P. 

Dawida Wainsztaina 
składa pani Maliniskowej oral pozostałej rodzinie 
naiserdeczniejsze współczucie 

Przem,sl drzewn, 
Maliniak i Maranc 

jut do wyborów Bund l .,.4-
klasowe zwłązld za~ Pogrzeb Pierwszy wielki wiec wyb<m:ZJ. 

Ś. R I deb k- B~du odbędzie się w ~ ... D. • Z S lego no w Fitharmonli, w niecki. 
Wczoraj o godz. 3 po poL odbył zaś odbędzie się 10 ........ 

się z kostnicy szpitala im. Poznań- T .'zedwyborezyeh we wszyst
skicb pogrzeb ś. p. Romana Izdeb· kich łyd. zwłlPkach zawoclO
skiego, b. ławnika wydziału budo- wyeb. SocJaliści żydowsev wy
wianego ostatniego socjalistycznego mIL w sobotę na miasto 1,000 .
samorządu łódzkiego z wyborów. . gita torów, kt6rzy kolportowae 

Przed szpitalem zgromadził się ~ędą odezwę, zawierając" piat
ua długo przed pogrzebem wielki formę wybOrczą do rady miej-

I 
tłum. Na ~ konduktu szła orkie- sJciej. 
stra dzielnicy PPS "Batuty", dalej Wspomniane wyżej szczegóły 
kroczyły OKR PPS, władze TUR-u, !)rU'~'otowań śWładczą dosad· 
wszystkie dzielnice pepesowskie ze nie o doniosłości nadehodzą-Podiecie akcJ-i DOdwJlikoweJ- sztandarAmi, delegacja młodzieiy eych wyborów, które przy ma-
szkolnej Gimoozjum Społecznego ks"'malne.l frekwencii niewąłpli 

. przez pracownik6w przedsiębiorstw miejskich ftp. W pogrzebie wzięli udział poza- wie b~dą wiernym odzwicrela-
W dniu jutrzejszym odbędzie si~ w dniu dzisiejszym. Gdyby i ona nie tym przedstawiciele zarządu miej- dleniem oblicza poYtycmego 

w inspektoracie pracy pod prze· dała rezultatu, arbitraż odbęd~c skiego w Łodzi, delegacje NSPP, Łodzi. (g) . 
wodnictwem insp. WYrJ;ykowski~go się z urzędu. "Bundu", KI. Demokratycznego, Odwolana manifestacia 
konferencja, DA której właściciele Stra.jk trwa r,adal i ma przebieg licznych org:mł2acji i stowarzyszeń 
przedsiębiorstw transportowych spokojny. robotniczych i inteligenckich. socialist,czna 
zgłoszą swój wniosek w sprawie * Na Starym cmentarzu katolic' . Wczorajszy Damer "Łodzianin." __ 

Pozatym obecni byli naczelnik u. podzialu pracy_ kim, Dad otwartą mogiłą wygłosili I gann P. P. S. podaje następująCIł wt. 
W Pabianir..ach uruchomiony zo- rrzemówienia b. poseł Szczerkow- domo§ć: 

rzędu śledczego p: insp. Petri, kD- * tal b d - kt t k" • • OKR PPS • OKZZ I W niedzielę, dnła 20 Iłstopada r. b.' 

kolU. Mikuła 

lilendant policji na m. Łódź insp., . . s. o wo ?W~ l~spe or:: pracy, _ s l - W Imlemu •.. 1 , miał się odbyć w Łodzi manUestaCJ'j· 
Elzesser _ Niedzielski, łderownik wy ZaWleSZO?a na pewI:n czas akCja Uory przYJmuJe Jednak mtcresan-, adw. Hl\J"tman - w 1Jl!lenIU TUR-u, oy pochód dla nczczenia 20 roezn1t!1 
działu śledczego _ nadkomisarz Po. ' 0. p~zyzname. ~ra~owmkom prZ<Jd· tów tylko w ciągu trzech dni w t y- p. Gnabski - w imieniu dzielRlcy odzyt~ania nlepodległośei, w imię n
',ak, or"z II'cznl' ofl'cerO\VI'e poit·Cl·t·. slęb.lO.rstw m1l3JsklCh 5 proc •. pocI· godniu. Sprawy drobnlejsze zalat. "Zielonej", której członkiem był Irwalenla nlepodleglośe1 Polski, ., ... .. d' . k t Z •• . . G' imię wolności, demokracji ł sprawl~ 
Mszę żałobną odvrawił ks. prałat wyzki pła.c, .7,~stała ZD?~ pod.Jęta.. wlalą. co ZleLDJe Be re arze. ~arły, wreszcie w Im,enlU Imna- dlłwośe1 społ4leznej, w imię Polski lu-

T B c k PrzedstaWIcIele komlsJl mIędzy. Niezależnie od tego, w celu n, zJum Społecznego, którego Ś. p. dowej. 
{.r. ą ze . zwią.zkowej udadzą się do urzędu sprawnienia działalności inspektora Roman Izdebski był założycielem Pochody dzleln1cowc miały udać się 

Studnia glebinowI 
uruchomiona 

na ulicy Rzgowskiej 
I 

o' 'd k' - d • j k' • ł"1 f M i I o godz. 8 - 9 rano na Wodoy Rynek, w 11'WC z tego I zarzą u mle s le- tu. prac!, zorgamzowane zosta y pl zcmOWl pr~. a ze . skąd wyruszyłby pochód centralny • 
go, a gdyby interwencje te nie od- sesje WYjazdowe inspektoratu w za· UroczystoścI pogrzebowe zostały godz. 11 rano nOcami Główną, Piotr
lIiosły skutku, specjalna delegacja. Iząd&ch miejskicb w Zgierzu i Ale· zakończone odegraniem marsza ia- kowską na Plac Wolności. W pocho-
uda się do WarsZ<lwv do wladz cen- ksandrowie a wkrótce system ten łobnego. dzie miały wziąć udział wszystkie or-
t al h ~ , .,.. K ś i . '1 k ł stos 'eń ganizacje, wchodzące w skład Komił1'-
r nyc. zastosowany będZIe rO~le_z ~ on, w ązą ~ogt ę po ry. . Wl tn Polski Pracnjącej Obchodu 20-Jechl 

Przy zbIegu ulic Rzgowskiej i Łu * stantynowie, OzorkOWle I mnycb ców od hcznycb organtzacjl i od Niepodległości. 
kasińskiego zainstalowana została i ośrodkach pn~('.y. przyjaciół Zmarłego. W poniedziałek, dnia ~4 bm. nda!:t 
oddan~ do użytku mif~szkańców tej Wobec tego, że kilkakrotnie JUz się do starostwa grodzkIego delegaCja 
dziNnicy Łodzi pierw~za samoczyn zwoływane konfEr~ncje w inspekcji - h OKRPPS ł przedłożyła program pocho 

pa studnia publiczna - głębir.owa. pracy, mające na cl:lu zlikwidowa- Przeglad pOjazdÓW mechanlczn,c !U~t~o!:~ ;r~::~ł~yp':no~~:~y~:OI~;~ 
1 

.. ., - nie sporu w f::.brykach filcu nie de:;. _ p I reneja, na ktorej oswladczooo organl-
..• estdt~ PdO~~Zlla tnwestY(',l~ mile.,. prowadziły do Jezultatu inspektor J wyprodukowanych całkowiCie w osce zalorom pochodu, że władzc udmilli-

!<1<3 W Zle ZiOle Z.l,op::trywama ud· , od d .• d łr cy'ue nie zgadzają się na zllkońeze 
'lOści w czyStą i z(trową wodę. p~acy zaproponował. str?nom da, W myśl rO'zporządzenia minio; będą się. przeglą y wyz~J po Ił-I :.Iea 

pi!ehodU oa Placu Wolności, ani 
.. _ . . ł'Je zatargu pod arbltraz. strów spraw wojskowych i kO- j nych pojazdów mechaDle~n!cb, też na przemarsz pochodu przez ten 

Zarząd miejski !lpelu.lc do mle,;z-. !mUllikacji z dnia 17. VII 1937 r. wyprodukowanych całkOWICie w plac jak również nie zgadzają się na 
ł!.ańców wspomnianej dzielnicy, by P,ro.pozycJa ~ zost~ł~, odrz~con~ (Dz. U. R. P. Nr. 57, poz. 454)! PO'lsce i zarejestrO'wanych od dn., to, ~by .w pochodzie wzięły. udział C?r: 
w dobrze zrozumianym interesie 7,3.rcwno prz~z IOb.otm~ow. ~ak 11 ł i. :Mon' t rze Pol 4. XII 1935 r. do dnia 1. IV. 1938 ganlzaeJe polityczne robołmków OtnlCJ 

ł b h d 
'1" t d' prz€myslcwc<.w nntomJ3.st oble stro oraz og oszen a w lOk' szości oarodowycb. 

w aSllym o c o ZI l Się ze "11 mą' .: _' .' skim Nr. 221 li dn. 27. IX. 38 1'. roku, a to ee«'m uzys Mua prc- Wobec takiego stauowiska wlaM; all 
należycie i strzegli przed złośliwym I!Y zgodzl!y Się ,na Jeszcze. jed~ą 'starostwO' grodzkie łódzkie poda mU. minlsłrllcyJnych egzekutywa łJOKI\ 
uszkodzenicm. konlelencJę, ktGra odbędZIe Slę'~ d br . " dO' ości wla I •. PPS. uchwalłła: l) odwolać zapowl('-

_____________ l Je. ? ~u lCZUCJ" la m . _ ! Przeglądy odbywać Sł~ będą w dziaoą manifestację w dniu 20 bill. 
Tego rodzaju studzien Łódź bę· 

dzie miała więcej w różnych dziel
nicach miasta na sieci wodociągów 
miejskich. 

"ZAPISZ SIĘ NA CZŁONKA śClcleh. (posiadacz~) poJazdO'w wyżej podanych dniach od god.l. 2) zorganizować w nledzlel~, dnia 2." 
mcchamczuych: clęzarO'wych au 8 30 Lod i l Zagaj bici. miesiąca 8 zgromadzeo robotm-

ŁÓDZKIEGO TOWARZYSTWA lobusów i sanitarnych, że w • ral!°Nw 17 z przy u. .czyeh oa temat ,,18 grudnia czerwon'l 
PRZECIWŻEBRACZEGO". dniach 21, 22, 23 i 24. XI 38 r. od' nikowej r. • J.6dź przemówi". 
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Karl, uczestnictwa' K O m n i fJ CWj t o b d z i 
na zjazd JJPiąt~kówU " • ~ , ' m 

we Lwowie 
Komenda oddziału koła "Piąta:" Plan rozbudowvy" sieci trSI'n\łWajo1Alej ob,ejnnule 

ków" VI; Łodzi zawIadamia, ~~e J{arty ,przed'e 1fiIszystkiWYI ,pery'ferie ..... iBata 
lIczestmctwa z 75 proc, zmżką ko- I 

Je}ową na n~dzwyczajllY walny l Olbl·zQmi~ jnwesigł:J-ł! Hol~i fl~lłirqCZD~J- lódzkiei 
zjazd koła "Piątaków" we Lwo~ I . ' 
wj~ w dn , 19.1 ~ r'

d 
b. już na~esz~. . Od pewnego ~z~~u ukaZ\.Iją ciclami zarząd11 llli-ejs.kicgo a za : hędzie jeszcze w szcz-egółach szerzonej sieci. . 

• CzestOlCY z~z. li 1U~ą Je o . e, SH~ w pra,sie wiadomoś'ci o .0- rządem K. E. Ł. na. temat pIs- ; zbada!l1Y i uz~odniony z władza W planie na.s,zym, przedłoźo-
l;r~c w sekre.tar~aCle O'ddzlału (loka 'p.racowywanym przez dyr,ekcję nu l'OzlUłdowy sieci tramwajO- ' mi mie,i,skiuli. nym z'arządowi miejskiemu , 
zWiązku Legiomstów - Dom. ~omb !:. E. Ł. planie TC'I7hudo"'Wv .sie- wej ot;lpowladHją pJ'awdzie r":" I Ale .lUŻ obecni(" C1:ynimy przewidujemy stopniowe roz -
nik) dn. 17.11 r. b. w godzmac d tramwajowej. 'W ZWi3Zkl~ .·z oświadcza na wi;tępic p. uyr . I stopniowo przygotowania do \ szerzenie sieci tl'amwajow l' j 
cd 18 do 19. tym zWróciliśmy się do p. dy-, Ring. ' ~ Po wstępnej wymianie rozszerzenia linij. ZamówiIl~my przez przeprO'wadzenie nOw~'ch 

I 
rektora Ringa z Pr:oś<b~ D udzie znali przedłożyliśmy zarządowi jnż 34 wOzy, które zosta.ną uru- lilnii na peryferiach oraz w 110-Inspektor Szumski lenie nam b,Iiższvch informacji miejskipllW uasz projekt, który chomiono w początkach przy-l wopowsłałych i świeżo zabudu-

j sekretarz 2arskl v: tej . s>pr.aWie. Dow~ed~je:iś:l1~Y l I szłego roJm. Przygotowuj.emy, w~nych. ~zie)nicaclI. miasta: ~l 
su~ tez wIelu rzeczy. lstotme Cle' przy scborzeniach żołądka i lellł nowe połączenie tramwajOwe lma:nOWlCle: do k OnC3 Naruto-na wolności ~9WY~h." , kt6r~ niewątpliwie za' wątroby oraz. dróg żółciowycb szk~an; pod tu~elem, ł~czącym uli.ce: wl.c~a, D!, ~o<!n~j, Dąbro~:-

'~ńosiłiśmy, iż ,po aresztowa- l'IlŁeresuJą najSZerSze rzesze lo, ka n~turalneJ, w n d)' g n r z k lC J TramwajOwą i WysOką. Zanlle- skie.l, Łaglf~wDlcJde.l do KO'lOllI •• 
niach w zwi~w"u z wy· k-ą afer'",'w dziano ' . I ~ranClszk~ - Jozefa za.zywa.na na CZCZQ rzamy wybudować 1110Wą podsta I .\lei Unii, Srebrzyńsklej, Karo-

~ • .,- ~ W' d .• . . Jest doskonałym. nleza\,odnym, UJ-. k - k l' 1 p" I ki >, d " d P 
łódzkiej inspekcji praey, twolniolt)' - la (}ID<;>SoCl pra.sowe '? , wsze de'Ukatnle dziaJającym środkiem cJ~ de tryczną " o ? le~c 1 . ews ej l t. . l. t. .. , oza tym 
zOstał z aresztu inspektor' pracy rozmowach mu:dzy przedstawI.: wypróżniającym. Zap. Wasz. l~:karza. RC~'ll1011ił.a celem zasllema roz- plan nasz przeWIduJe rzecz zu
Kakowski. Wiliwaiii wall peŁnie nową, a mianowide I wprowadzenie również miej-

Cy:;: :::d~~~e.u~~=:;r:~t:~ II-e,1 II a a· II c I-a 'm' a ł u c h r a d I-o 'ł u c h a C'Z U ~~:~~~~:n~:a;rZi:u:;~~~Ot:~: również wypaszezeni na wolność n n u gdzie na to pozwa ta sta n bru-
iJ.1spektor Zygmunt Szumski i sekre· ków łódzkich. 

tarz okręgowego inspektoratu pł'a- Radiowy klub dzieCięcy zbieraczy znaczków pocztowych RozbudO\va sieci trałl1!WaJo-
f:y - ZarsId. weJ i wprowadzenie autobusów 

Dochodzenie Władz toez..y lię 'W otrzymuje, listy z całej Polski miejskich wymagaJą. - rzecz 
\!alszym ciągu, (I) j;:snn - OR'romnych inwestycji , 

Zapoez~tk()WaDa. we ,\'l'ze~niu prZc7.
l
blizej się z Wlłmi pozoać j zaprzY.iai- ko{u;zq swój list zdaniem: .,Wszyscy :a k np.: pow i~kszenja tab"or'n , 

' Eclll Sir' Z116. rozgłośnię łód~ką 3Jkcja zl,ierania zu· nić. V'prawdzic jestem od \Vas star· razem w zbożnym dziele, winni so·h ic l)1Lclowy nowych renliz rozłnt-
tytych znaczków pocztowych, któr~: ~zy, bo już .if'~lp111 po maturze i SZk,l- podać n~ce". . I dm'."" ~iac.ii ćlek tn'czny:ch i Lo" 

niewidomego Inwalidy na'5łępnie przekazywane są ]fa I'zecz le podchorążych rez erwy ale przypiuz , ALA~YDUCHO~'NA z l~rako\\. a I nie mówiąc już o WOZ3f'b - aulO 
• •• ""t,.> PoIMlego Białego Kl'Zyża, zatoc.zy/a I czam, że to nie powinno_ stanąć lIa,lu'zc ' l~rzes'yłaJąc znaczki , składa zyczcllI.:t hUSłlch i całym (loJ!1 lkow"Ul 

,. W %WUlzku z zaPcH~an., ~:~ tek .wielkie k.ręgi, > ~e ~l/.oSzła . kon~ecl-l zkO'dzie. P,rosz~ IDoie. llrzyją~ w ,po- ~o,,:odz~nja w \'ozwo.jn .khlbu i "':T:1-1 :.lnaracie t c chn icz,nym. z lą ilO
M~ r?ze~r~ w domu ~rzy ewi ność powołan')a d{) ZyCUl specjalnej or-lczet (':doukow klll.lm. \\'prawdzle DlIC ' Z za zal, ze w Krakowt~ .le~zcze ta!ocgo wą k omunika cją 7.wiązanym. 
~) Sle~e~za 67~ ~:Z;le ni ganizacji d,ziecięcej. Tak powstał w . kalli daleko, a l p odlegfoii6 71l1nicjsLn klubu nie ma, ho wtedy J dzi eci kra i Jak Już pr~w i c c1zjałcm, plan 
clomy lnwah~ wO:)e'łlIly Sreu;- Lodzi jedyny w Polsce radiowy kluu ' moj~l sympat ia no 'Yas. no i pocztll" kowskie mogłyby z dziećmi Jódzk illli nn sz, kl6rego \'; :"!"o tl:mi e prZf'
r: fJ,n And~zeJewlSllu po.strzeh~ d~ecięcy. zbieraczy .zna~zków poczt·:>-I za P~H1l0C'l ~ltll·,j b~u <:, .się z " -:lIni ko wSP," lpr'lcowa'''. . " I ' .... -i d z iaJlp jr;: ! w (' 1,, "11 pcwneqn 
",:,ego. sąsiada W~l~ego Na wych. ktorywpaźdzlernlkuodhyłswn 1I1Ulllko\\'nll znaczlq Wam przysyłał" . I ~'SZą.C w len. Sj)()SI:b. ,.\I!l.Il~e " .H" pkresu czasu. z os i n ł już w ogól 
1\ r~kl~O: proszenI jesł~ ~ Ije walne zebranie pned nlikrofoJlCn1 I 1'. T'olek pri:e.~lnł przy tł'j olia?'ji dZiała. .I cszcze, ze a.kCJa dZlecll udzklc!: i n 1.·ch :all') sac l1 prz<' dł.o ;,;on y 1:1-
wY,Jaś01enle, te AIld,r2le~W5~l i p"'y tej okazji zwrócił się do d'złcti 3 tysiąee znaczków. I została uznana przC'Z główny zarząd ; r1.ądowi lllieiskie mll. Po zbada' 
strzelał .'W. pł'zy.p1lS~m. Ił ealeJ Polski zpt;ośbą o lYSPÓldZiałanh? !uczenice p.mislwowego fliml1azjum I Polskie~o Białego Krzyża i przez c e ll- ' I:!U i uzgudu'ielliu WSll'ysłkkh .j(' 
~aW:l'o~ll1, CltCe. SIę na :mego nu Od dni~ tego ~o. roz~łośni łódLk:t~j im. E. 'Plater w Bialej Podlaskiej Pi-II tral~ PoJ.skic~~ Hadia za bardz~. :\3 Ż - : ·{ĘO Szcze~()łuw 1ll'zys l:Wimy dl) 
(16 Z ~eilue"", jak to 7fesztą Na wpływaj" setkI . 1 ty,'Ilą~e znac.z.kow szą, że na zebraniu klasowym postano. ną l celową il ze w kOllSekwenCJl l we .il'go re.alizae.ii. 
wrOC:k1,w M~1S1! kłótni 1Iniał.za- poenowyeb, wra.z!Z obszerną ko.respon!WjłY- )'ÓZPOCZąC zbiórkt: znaczków pocz · wszystki~h.większy~h miastach, w kt~ 1 , Należy Jednak ju1. ZH1!lHczyĆ, 
t:TOZlt mwahdzle. deneją, która nosi slemple wielu oolc- .,IOw)·ch i J.1r~esył:l? dO' Łodzi. I ryeb IstnIeją rozglosnle wzo~em Łodzl, I 'fi' we ws;:vs Lkic1J !1roje!, la ch ko 

JPo pr~uchanro' tl !Mi&Eiego głych mia:st ~ol$kł. Piszą zresztą ni!.!- I , .IWO POLO z KołomY\, llCZell VI kła ; po,;olanc zostaną do ży('la dziccl~cc , ,nllnikacY.i,Il~'('h -,y ,L od7i pra
śledczego AndtujewHi zo.łał tylko 4zieei, pisz.e młodziei, a nawet , ~y, "szkoly p~\V.sj:echl1ej: pisze, że jest, radIowe kluby zbieraczy znaczkolII' I g'nicmv przedf' ~@zvsHdm U-

J wołlniony> ',' ; l starsi, .. t6nr p~, d~ecioJl?-~połeez \ zam~ł{)wany~ filatelistą: że wybrał r;e poc~tO~~'Ch. . , I w2gl~ni~ potrz('~J J~dnośt'i re 
P t . f _. " . Je nłkoa pom6e 'W! ~ tkl~le, k!Ol'e .ma sWOJego zl;IlQfU "znaczki, " przesyła Je) '" ten sposób ak-cJa na rzecz Pol· bo,tnreze,l. stanO"Ylą:ce] U t1 l'Olllna 

OP, ym, lU ()rmu~ a~, zan1it fnndasze Polskiiego BiałegO' I kbllx>wi i przyrz,,"kn" stałą, :ivsp6łpracc;. skiego Białego Krzyża słanie się wśr·jd \.yi~kszoŚć \Y na.s,7\'.n1 mieście i 
Al~?~eJew.skld ~z odd ,,\ę ~ Knyta. Ostatnio poata d~tarczyl3:1 Uezenice . kI. VI szkO'ły powszechnej l dziatwy i młodzieży powszechna i mo- zamieszkującą zwnrtą ma są pe. 
"".ąkZOIUł'd ~ 6Z1~ Q > . .! t b list ze Lwowa od p. Mariana Polka" ktÓ]' Nr. 90 ,v Lodzi pr. zesYłają około trzech' że \vydać naprawd« duże rezultaty,/, yferie, Na tvcl! właśnie 7,ałoże-
ople ~ r.o rlC w, r.anlo1esMLa~J'C • ....:1- ' • K h " Mt - k' " D ' J'ak bO-I'em -l'ad~mo #nndu8z ~e . l t .. . I , .. ' B l ki R k 4 Od t ry p1De DU......,,,. ~nyml~ " lX 3:Jl1 o tysIęcy znacZ' ow l pISz:ą:" uzo z na~ " n v . , I ~ 11la~ 1 opar y .les . rowmeż nasz 
~rzy a ue. m yn on m ' .. dzł PI'IJyjacie1el : Byłem 'niezmiernie l posiada bardz'o ladne albumy ze znar.z ' sprzedaży tych znaczków obrócony hę Jjlan rozbudowy sieci tramwa lo 
to ezasu mles2lka sam. W'1Il'USZooy, słySZlłA: przez radiQ. {) id~i, ' karni, ale nie przyszło Dam na myśl, I dzłe na zakładanie bibliotek dla iołnle "ej _ kończy 'swe bardzo inte. 

Wźadomości jaka Wami lcierowała przy zakładaniu l że mozua je tak ładnie żużytkować., rzy. l l' <:> su,jąc e wywod,- p. dyr. Ring. 
klubu, jalk i waszym zapałem, z j~k!łl11 Teraz spieszymy, aby przyłączyć siC; IaIBII:SWSSłł&a .. w, w ee _. 

ubezpieczeniowe wzięliście się do pracy, Pragnąłbym do tej poi)~_akCji'" Uezcnice 16' 111: .. l 
zł ~n-SOKost Z.u:~J}0GI POŚMIEBT- ~rarad-UiD.A ,.. Port" 4.6.8.10 I \VZłł~rg pozarg '" . O 

W wypadku śmierci ubezpieczonego U lilii ft", ~ O~ls I dm nast~pnvch.,... ' zostały szybko u[!lils:wne przez st1aż ogniową 
~~~~i~~:o~~~~n:o~!=:~e jednora-

I 
p r ił Wf. 0 , d O § Z {, Z tfJ ~(B ił w czoraj~ze! nocy o godz. 2 po. , klatce schodowej na III piętrze 

~ wstał pOŻlar przy ul. B,zezińsldej 79. strop i ściana. Przybyłe na mIejsce 
Roszczenia o tę zapomogę naleły zło Wolna przeróbka ' powieści Dolęgi-Mostowicza O. t. wsiolami Majlecha K. A.LMO. Pożar l' dwa pluti}lly strazy juz po 20 młotf-

iYĆ w ubezpieczalni 'IV ciągu 1 wku od _ O S t: a t In ii a EJ li'" 'aU tn a . d a a powstal od iskry z plcca. Ogniem I tach poz' "i' ug ... .,i .... '. Ihwili śmierci ubezpiec.zonego. w ~ I ..."- H 

W roI. głównych: GorCiE) (iska, BSI'szc;o;ewska, ogarnięte wstały nagromadzone w I "'~">L-== '7~~-.!l!li!iI!t_lIBlII-a_IIIm!F __ ~ 
Zapomogę wypłaca ubezpieczalni.a Saw J oaza St owskl 51elańskl 

'" wysOO;ości jednomiesięcznego za.ro;b . an, un - ąc . st~larni wiory i troduy. Poźar szyb . A T 
I,u zmadego, najmniej jednak 75 zł. . . lIco się rozprzestrzeniał, zagrażając 

l.a~OO'h~~bl~~:~~:~O~g~im~~~~:, s~ Losowanie 4mPJOł. Państwowej cai~! p~~::!ji~traiY po l1i~spełn,a go-
któ;ym ubezpieczony pr~estał praco· Poły'ezki KonsoUdac"jneJ- dzinie pożar ugasił. 
Wlłf', przy czym obojętna Jest Hema ty- Jl , * 
godni ~zy dni .przepraeowanych. Po Wylosowane obligacje Skar'b Pall- 8361--iO 91vJ-70 13i21-:l0 22391-'1 > 

ustalelllu pr~eclęł'l1ego zarobku. ty~od- stwa wykupnj e po zł. 120- za 100 zł. !l00 30331--60 30511- 20 3fiHl-;lO O godz. 10 rano wybuchł pozar w 
Jllowego . obhczallly zar{}b~ mleSlęcz- nominalnych. 1365:11 ~O 4;;281- 90 ·18321-;~0 48841 domu Jana Nowaczylta przy ul. 
lly. 1ll1l0ZąC za robl'k tygod:9-1Owy przez j Wartość nominalna zł. 10.0011.--;" n -ry - 050. : p zn ' l' • 45 Od raIone' rur 

DziŚ 
i dni następnyeht 

Królewna gwiazd 

SHIRLEY TEMPLE .! i jedna trzecia. Przy ob]'ic.zeniach jo-blig.: 1125, 122'2, 1649 1722 2249 26M! WIU't, uOlp. zł. 500.- n-ry oblig. od I ~ ans ~leJ .' • ~p, . J Y 
howip.Jn przyjmujt~ się, ie miesiąc ma 2973 a137 J201 3379 39(17 .1116 4432 1'-- do : 31941--60 ,12981- 4.'3000 51361 pIeca ~lęły SIę fIranlu w mteszka, 
J. i je~na. trzecia t.vgO'dni.a. :Te~ ;~aro- : 4,160 44'i8 ,1818. 4892 51;;8 5601 5602 ~O 324.'l1-600. . ' nin Wandy BERGER. Ogień prze- w w:truszaiącym do }9/i filmie 
bek D1leSl~czlly wypła~a ~)ę Ja'ko Jedno 5758 57i3 ;;7i7 5975 6931 7255 ił9!!1 Wart. 110m. zł. 100.- n-Ty oblig. od rzucił się na garderobę i urządze1lie t 
razuwą zap{)D1og~ posIDle.rtną.· 18045 8080 8082 .8367 8809 9030 9011)3 - do: 001- !000 10101- 200 ,15101- k ~ p. , 

.1('bli np. robotnik w czerwcu prze- ,9953 10006 107.18 1072'1 11979 11432

1

20068801-90089001- 100 1oo?01-80v po O u. .-. 
pracował 2 tygodnie i 3 dni i zarO'hił 1120~1 12~7~ ~2~~.J. 12587 12719 1287~ 12&301-400 13-6401- 500 138501-600 i . "':' . ' 
": pierwszym t:vgodnlu 3~.- zł., w dru 13~DG , 13~J ,1 ~~?bl. l3n9 14158 lf,(}~! 14~OOl.-1 O? 168tO~;-200 . 176~O!~9~~ I ~X p1uto.l1 s1razy po półgodZInie (! 
g:m 35.- zl., a za 3 dni dostat 20'_ 116,>78 ,l6D97 1/?10 1794.1 18442, lW, D 2!)~901-29,~(}{)0 2fl/.301 . 400 .10 .. 9('<1 poz,ar ugasIł. " 
r.łoty<'!, to jep,o ogóLny zarobek za a 19303 19':108 19019 19367 200.17 ~0:a07 301000333001- 100 .347101- 200 38&60t I O d 540 • d ' ,_ 
ty"od~i'c :1;,ażdy zaczęty tydzieil liczy , 202:i2 2026~ 20388 21232 21259 21409 700 3~7701-8oo 3~8601-700 439001- go z.. .: wle~zorem W ORl~ , 
si~ za pclny) W~11i6sł: 34-j-3ł\+20_90 21973 2218 ... ;2~83 ;'2247 ,22476 ;~3~? ~~ ~i~o-l-700 ~dj801-900 4~870t- przy ~1. Plottk~wskleJ :8, ,wskutek , Rdyseria: ALLAN OWAN 
złolydl. A za tym przeciętny 'zarO'bek ~ 23473 2J532 ;~ / 4~ ;~?71 '2~01~ ;~3D;) ~OO v3JIOl-2OQ a59101-2~0 (jD~501- krótJuego spięCI:! zapahł Się trans- i) W pozost. roli gł. 

" 

~ąc tcn zarobek pW':!: 4 i jedna trze ., 2D9'9~ ;7292 ;78A ~79D9 _8~-14 ~856! -700/70:>10_-200/76401-500. . '1 (I JiAI HERSHOlT lygodniO'\V)' ,wynosi 9[l:3=.'lO Zl .. Mno-I~-!08 2t.54.8 .;D2~D ~')D!O ~Q~1~ _~9S0 hOO 67~7~1~00 716901- 711000 114601, fermator Straż ogniowa pożar Uga- ,I 
cia, otrzymujemy zarobek mie~ic;cznv ) 28131D 21l7!l4 ~8?07 ~81\)t9 29,,4;3 ,~9881 I Wart, no~. 7:1. ,,0.- 11-:y oblIg. oJ SI a. ) . 
:lx,4. i jeqna trzecia = 130 zł., który ~ 029.J. :l()4I).! ~~O;)~2 .111~2 31226 313~J - ? do: llD401--600 llDrol-116~OO * Nadprogram: Wspama!y dę-
bc;:dzie zapomo"ą pośmiertną. 1,,1787 31916 ,,22,,1 32413 112ę~Q1-400 176601--800 188001-~OO O d" 8 30 • ~ datek koloroVIJ Walł Dlsne, a 

'" , Warl. unm. zł. 5.~OO.- n-ry -obli,;. 203!Ot-600 :ł52401-600 300601-'800 , go zuue. wieczorem wezw.a ~ _ .. , _ 
Zdarzyć sic: może! że r,?b~tnik prze, I od _ do: 271-2 1.371-2 29ó7~ 3883 i7'620t'-;4O(J 790601--800 793001-200 no 3traż ogniową do pożaru w dO-, oraz kromka l tygodmk PAT. 

pracowat w ostatnim lllleSlącu tylko -44511-12 4861-2 5113-14 5275~6 ' 8084(H-600 80'90101-500 952201-400 mu J WAJNTRAUBA przy ul. C . . d 54 
jl'den dzień i zarobił zaledwie 6 zł. 5729- 30 729.7-8 7931- 2 9527-8. 1980801 :...... 981000 1088801 - 10889000] '. • '.' eny miejSC na O ar 
Ponieważ zaczęty I.YdZiCJ'1 tra1\tu. je si.; I Wart. 00111. zł. 1.00,0.- n-I'y oblig. 1(}33601 - 800 113i3801..,.... 1137000 Zawadzkle~ 38. Od wadhwe-g~ prze· wszystkie seanse • 
jako pf'łny, wi f;C zarr.l~io'lIC (; zł. tra'ktu od _ do: Ul-50 6601- 10 8021-30 1242601-800. wodu kommowego zapalił SJę na __ ..... _ uw _ ... _,. 
jl' si.ę . jako przeciętny ;larobek tygod- . .., " "---~ -
niowy. ~1J)ożąc ten zarobek przez 4 i • 
jedna trzecia, otrzymamy 6x4 i jedna . ',' ' ' 
trzecia = 26 zł. zarODek miesięczny, C z a kt&ry powinien być zapomogą po
~miert.n,ą. ,u.slawa jednak prz,ew.iduje, 
ze naJmme.lsza zapomoga posmlCrtna 
winna wynosić 73.- zł. , to też w na· 
szym przykładzie rodzina 'otrzyma nie 
26 zł. , jak wypadto z wyliczenia, lecz 

Na ' MJQdz,narodow. W,stawe Lotniczą 25.11 - 4.111 zł. 285.-
i informacje: Wagons-LitsUCOOk. Piotrko1Rlska &8. IeL 1fO·7 ,5.- Ił. Zapisy 
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Kroniki reporterska 
woJew6dztwa ł6dzklego 

Na ławie oskarżonqch 

Chlilł przekupie ' 
" ' •• ' 11 Wczorai 
pal.I,Inll I bD~'k=~~~!!:::~ N. 8łacji kolejDWej w Widawie nie· 

~ Roeh R;\CZYK, miesz:kaniec wsi 
Choeiw, pow. ~skiego, usiłCJWal wsko
czyć do przejeż!izają.eego podągu i do· I 
słał się pod koła wagooo. Obcięły mu 
one obie nogi. Odwieziony do szpitala 
Rąozyk zmul. 

Handlarz bydła skaza,ny na', W I·, AZl"en;'e -: i grzy' wnp (Bałucki Rynek 8\ dó~tali się 7:łod~;c-"J '"' Je którzy skradli różne ueczy warto-
, , , " ,', ~ci 400 złotych. 

* Gajowy mają'lku Maluszyn, pow. re· 
domszc7:ańskiego, Jan JĘDRAS P'l'zyła· 
lJał w lesie mieszkańeów wsi Krzętów 
Stefana KUCHARZEWSKIEGO, Broni
sIawa KUCHARZEWSKIEGO i Jana 
BARYSA. Wszyscy mej grabili w le
sie ściółkę. Na tym tle powstała 
sprzeczika, a następn~e bójka. W trak
cie szamotania się wypaliła fu~ja ga· 
jClWego, Nabój ugoda;ił Stefana Kucha 
rzewS1kiego .,.. nogę. Odwieziono go do 
szpiJtala. Gajowy ZO$tal dotkliwie po 
bity. Sprawcy za'brali mu dubeltówkę. 
czapkę i laskę, po czym zbiegli. Zdo· 
łano kh jednak niebawem ująć i prze 
kazać wład'Z'Om sądowym. 

Abe ROZENKRANC, handlarz I ści" sztuk bydła z żychlina, ,która przepęd~nie bydła należało miee ze Z fabryki "Esla" przy ul. Gdańskiej 
bydła, w sierpniu r_ b. na targowi· to miejscowość uznana była. za za- zw.olenie władz, 79 skradziono dwie skrzynie przędzy 
k '1"'; dził k'łk • POSt: Kuśnicki stwierdził brak ze- wełniane,i warlości okr>ło 4000 złotych. s o w "O.erzu przypę I ana· grożoną. ptzaz pryszCl~ycę .I r na" ." '. ', ' d ., . Ka gorącym uc'zynku kradzieży bie. 

zdradzj,lg .. ,~ 
zwolema_'l zamIerzał sporzą ŹIC pro- liwy zc strychu przy ulicy Jakuba 7 
toku!. Vi' (wczas RozEmkranc wyra- I zatrzymany zoslal złodziej Jan STAS 
ził gotowość zapłacenia mandatu : CZYK, (pałacowa 5). Osadzono go w 

k 'd K .. lo' '"l ' l areSZCle . 
. ,~rllęgo(), a g ~ , US~l? ,~l c uIDac~y , Stanisława KACPERSKA, robotnica 

WykryCie sprawcy kradzie2y z przed 3 lat 
W nocy z 3 na 4 grudnia 1935 r. 

do fabryki Fl.'ksa przy ul. Żwirki 5 
u.kradł się jakiś złodziej, wygniótł 
szybę i z magazynu na I piętrze 
skradł 125 kg. sztucznego jedwa
biu wartości 500 zł. 

stwierdzenia, że odciski pozQstawił 
21·letni Józef MIELCZAREK, mhn() 
młodego wieku poprzednio lu~ 7 'Ta· 
zy karany. 

ze .w t.ym wyp~dkll, LJE'ma mowy '.1 (W ólczańska 2:-10, została przez męża 
kaize -doraźnej, włożył Kllśnickie· swe go tak d'1'tkliJ..le pobita, że dozna-
m;; ~ "ii ' do kieszeni la złamallia ręki. 
, ;) ., • ' .. ~ -l ze. Przy ulicy Młynarskiej 67 targnęła 

Posterunkowy pOWlau,onll. p~ siQ na życie, zażywając ";I;kszą dozę 
łc,żorychi Roz( r:krall~ pOClągmętn 

dó · Odpowiedzialności karnej. 
", W c~oraj sąd ekazał Rczenkran 
ca~a 10, miesięcy więzien;a i 100 

* Do mieszkan'la. Ign~ego BLUMA 
(wieś Klit. gID. Garnek, paw. radom· 
szeza6 .. skiego) _ło 3 zamaakowa· 
nycll b_dyt6w, _brojonych w noże i 
dubeltówki. Po słeroryzowanill domow 
olków bandyci skndli rół.ne rzeczy i 
WJnlS s łupem zbiegli do pobliskiego 
lU1l. Policja Al'Zlłdziła .. nimi pościB, 

Na ż8den ślad nie natrafiono i 
maJeziono ja dynie odciski palców 
Da szybie. Badania daktyloskopijne 
i porównal1ia doprowa.dziły do 

Wczoraj Mielcza.rek zasiadł nała· 
wia oskarżonych. Do winy się Die 
przyznał, twierdząc, że w ,tym cza
rle siedział w więzteniu za inną kra
dzież. Sąd ,skazał Mielczi1-rka na ' 1 
rok więzienia. 

zł. grzywny. l ~~~~~~~~~~~~~~~i 
'lfllllłY 

Zamkniecie przewodu sądowego ~zj~ roz~!~:n~ ~g~~~~! w teatr;.\e kreozolu 6±-\etllia Zofia WANICKA. 

W sprawl"'e O nadu"yc."a skarbowe PoIsklJll na.lZl1akOllUlsz)· artysta po, l' ,',' "d 'l Ja w Rado 
,6. ski, mistrz; Ludwik Solski. I rzew lezlOl~q,Ją o sZl'J a' , . • 

, G . T" ' tat' d' l t t gO'SZCZU. I rzyczyna samobO'Jstv.'lł ~ 

* 
W proeesie Juliana GĄSIOROW - i bif'gli, po czym przewód sądowy OBCl IS~~U~ ~o o~: n.lo "a ą a ,~- ~ieporOZllmiel1 ia rodzinne. 

SKIEGO b. naczelnika Ul'ZAdu skar- został zamknięty_ ~nu~,po~zlwiaJąc n!ezrowlliUle kreacJ:., I Przy ulicy Lutornierskiej 27, doszło 
• Vff Raiłomsku ujawniono nad.utyeia 

'" ka.nceluii komornika przy sądzie 
grodzkim JauatttNIEWSKIEGO. W 
zwillZOku I: tym tyiniewski został za· 
wieszooy w ezynnokiach i zarrządzono 
pn;eciwko niemn dochodzenie Tymcza 
SO'l'flO hmkeJe jego przejllł komOl'Dilk. 
II rewm. Wofniaiko'WSki 

" Jakle mistrz Solski stwqrzyl w sztuce, ,.' kt' . 
bowego W Lodzi OJa'l: przedsiAbior- Z uwagi na to iż jeden z sędz.iów io.' _ ' k' F 'd 'k W' lki" i do rozprawy nO'zowcJ, w czaSle or~J 

" " ' . "9wa~~'yns I~go ., ry ~r),,;~ olrzvmał 13 ciosów nożem w głowę lo· 
CÓW: FLAJSZHAKERA, ROZEN- z kC'mplatu Eądzącego ~-yzn,aczOJlą. k~lll,ed,H ~!ohera: .. Skąple~ . '" O'WCZ~~ katei" tegO' don1ll .Jan SOŁTYSIAK. 
BERGA i MARKOWICZA o<tka""o mial "esJ'''' wVJ'azdową dalszvnro, tez SVJlęclł SDlskl ,na .scenIe teatru P)I , S ' 'J' ł ' 

, ~ 'H. - <"' ; •. ". • . "'k" gQ J'ubileusz sześćdzieciecioletni '~ j . prn" ea Z?lCg.. .. ,. . 
nyeh O wsptlne działanie na szkodę (PS przerlW G!lslOrowskIl~mll ) kc- s le '. . . < t' I' I Przy uhcy SrotlmlcJskl{'J 98 llOblt,> 

. , pracy scelllr.znp~ - wOWI'zas ez Q lzv ' ;\I' 'i AUIOWICZ (Marvsińs~ 
skarbu państwa, w dniu wczoraj, ]r'gllm przerwano do poniedziałku n;ał "odnoś':' honorDwe<7o dyrekto~:l < anann.: ' "J" 

- , " , ,o O) 
Mym zeznawali ostatd świadkowie 12 b. m. , tdl.ra ł()dzki(>po. , . , _ , 'Na ul. Zgicrsldl'j .. ' czu&ie bójki ra-

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii __ iiiiiiiiiii __ iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii:iii:;ii~"- Ze" zg l~d ow te ch n l czn} ch .. S k'l- ci ' '1', l8-le tl) , M o tek KLAJN 

* 
. " M l' , Ił I d ' f' ny o nles ]. - I ' 

J 
plec ,o lera zes~e( w e y. z a 15"~ (Ż"ierska 51) i li ·lel n i Boruch GLAS 

A A D I O w pe~nl. pow.odzell,Ja, k,lI !ll~m~łcmll (Z~icrska 8*\, 
U .. tetm Tadevsz MiI'OlSf1t:w IDZIAK, , __ strapIeniu ~~eh,Jdorzy n.w zdązyh z?ha I'olieja zatrzymała 13.1etniego Lecha 

syn kupca w P~otrkowie (uL L6dzka.) DZISIEJSZY PROGRAM STRASSBURG (349) czyc kreaCJI, stworzonej, ~y arcvdzlele PILE (Radon)sita 12), który z proev 
zbiegł z domu rodzicielskiego, a a- , tym przez lleslo,ra pOJSklPJ scen v, { 'r' Zd' 'l 
przednio aradł rodzicom ~ędlKJś· RADIOWY 22.10 "D?m blrzech ;Zlewc(ząl"k -: .. op~- .Mistrz Ludwik ' Sol$ki gra w :,Skąp' ~~;\I'la\d~ ludt, 11~Jn la,!ąc k ~~t a~: 
ci w k'WOeie 6.000 zł. Za sbiegiem po- '" HO Mu.yka (płyty) l' gl'mnash'ka, retka Szu erla' erte prze rOJj. eu" Niewątl)li~'ie wvpadek t ell stan ie a o \ a( oms a ,w Q o , ' 

6 ....... ~ 'J • J • Ilf,lka -·czna wvpłynl;ła Chloplec zo' 
licja ,.,.tała listy f Cle. 11.00 .,W takt muzyki" - poranek KOENIGSWUSTEłłHAUSEN (16.11) się. ' ewen~Jl1ente~n . dla ,.kultu~alIleJ Lo.: stał r~ekazan - izbie ;atrz mań. (l\ 

muzyomy dla szkół pO'wszechnych. 20.10 "Książę Caramo" - komluna ',dZl - l1le~ąlpl!)v~c wld<?wI?Ja .z~kP,ehlll ~.,p y aii&; y lII!fo""l'l 
We _ Buciki Kam:iemtie, pow. 11.25 Marsze i walce (płyty). opera Lor~zinga. ~ię po'brze.gi, azeby pO'~l~ac wle,"'lego r ' 

pjotl'kowakiego W Z8łJ'0dzie Antoniego 12.03 Audycja południowa. WROCLA W ' (3fł) , ll1-r.tystę, związ~n~go~ JfIE~:Iednym w,> , 
RYBAKA z aieostalooych przyezyn wy 14.00 Melodie z' filmów dź,,'i(lko· ')0 ')0 Pl In" ' w łll;' złem z llaS7-ym miastem. 1 : 
bnchł połu, k:t6ry IIDluczył nerq bu wych (plyty). ' - ,. .. a en - opera rllllga. ' Indywidualne 

wyjazd, do: 
dyDk6w. SłraV wynoaq 6.000 dotycb. 15.00 .. Swiat w kolorach" - poga· ~lPSK (382) ', TEATR POPULARNY * ' danka dla młodzieży. 20ól0 "Jaś i Małgosia" -' opera HIi'ID' -Dżij , j codlliettnie "o 8:1.3 kOlllediowd 

We _ Papro&rla pod Z~ .0 
lą gromada dzieci bawiła !!ię w chowa 
II ego. W czule zabawy między ll-leł .. 
mm Zygmuntem BADZIEWlCZEM • 
H-letnim Zenonem KOZŁOWSKIM po ' 
wstała bójka, w trakcie której Kozło"" 
ski wyjął I: kieszeni soyeDll'yk i ugo
dził nim Radziewi~za w lewy bok. 

Chłopca w .tanie eiętkim odwiezio-
11'0 do szpitala. frdzie niebawem Emart. 
Młodocimym zahóje1l .Jęła się poli. 

16.16 Kłopoty i rady: Listy z P07!na- perdincka . .../ '1l!rcydzieło ,AL Fr!'ldry "Pan Jo,wialski'" ma. ,w: re~ys~rii Zygmunta Biesiadeckiegt' 
15.30 Muzydta obiad.owa. SZTUTGABT ·. (523) : o-r.: ... 
lł.05 Wiadomości gospodarcze. 00.00 M. in. koncert skrzypcowy S~):- OSTATNIE PRZEDSTAWIENIE 
16.20 PrO'blem. surowców i zagadnie manowskiego i Symfooria H-moll , ,.BURZY" 

nia kolonialne - pogadanka dla mło- Czajkowskiego. Dzi,M .o 21.1;; ostatnie pfzeiJsla\Vienie 
d%iety licealnej. BUKARESZT (IM) .,BurzY'" Szekspira, .Jutro premiera ko 

t~.łO "PoIskie pieśni hi'storyozne" 20.1,'} Uwerhlra .. Karnawał rl:ym!5ki" medii mu'!:. 1. Fregiera 'p. t. "Majlech 
'- audycja słowno - muzyczna. BerliQu, 'ROllc,erty ""iolonozelO'We Fiejł~ch". ' " 

17.20 Nasze sprawy - gawęda. Schumana i Dworzaka ' "" wyk. C:a. ", .~ ... .q.",,-* ........... 
B!~!:e~t;vg~ fortepianowe w wyk. salsa. '"F O T O 'p L A S T IlON" 

, MEDIOLAN (3fł8) k .. 17 
18.00 .,Niesiemy pomoc ch()lrym" ,- "100 Taniec do uczęśda': ' _ nn"'r~t , ul. Piotr ows~a * pOgadanka. _. .. . , -'n '.,'wietIlI dziś i dni 1Il1stępnych: 

W .kole łydowskiej przy ulicy lCa- 18.10 Muzyka.' ka SIniza. .,Wystawa Swl •• ~wa ,w P.ryłu" 

cja. ' 

plicznej w Pabianicach wybuchł potar. 18.30 O tytułach muzycrnych - sa.\ W 1937 r. 
\Vśród dzieci i nauczycielstwa p.)wsła węda. Fotoplll~ti,lcon CJynl'lY od g, 9 rano 
la panika. ZaaIarmowllna st,raź ognio- 19.00 Koncer,t mZl'ywkowy. Mapa wOI-ew, "i, .d.,Zł, W".I ' : 'do 11 wieez. . , ' 
"la pO'żar u~asiła. (I) 20.36 Dziennik wiecliorny. Wstęp 25 gr. ' młod_ież szk. 1~ 

21.00 Dorobek kolejnictwa po-lskie· lo"dzkiego Odez,. O Gnieźnie go - przem6wienic min. Juliana Ul ' .'~ FO T O P L A S T I K O N " 
. .. . rycha. ~, , " " , lJknała się na.k,ła.dem księgarnl " " ul. Moniusskl - ~ . 

W pU\tek o godz. 2O-eJ odhędme !l~ 21.10 ,.Pola ElizeJskie - slucho" I" ,,' ~ r ' d' . . " b' '" " Osiś poru ostatm I . 
tv świetlicy towarzystwa krajMDawue s~o wg .. dial0s,u Salvadora de ~1ad'!- 8elp~ lt.a w, Ł.., ~i s~es(:~? ar~ua ~a:, WATYKAŃ siedziba papież'a Piusa XI 
go (AL Kości1Mzki 17) pogadanka p. naga (HlszpanJa). I pa WOJcw(.~zt1\a łodz~lego w ~kah Foto'plestlkoh c'zynn, od g. 9 rano 
inż. Nalepińskiego o Gnieźnie. /22.00 .,Lódź rodrzewiona" - poga,! 1:300,0;:'0, obejmując:a ' POZ~\ ' t.ym ',' do 1,. wiec:. , :v ~edzie~ę, dn. 20 list~ada odbę· danka gospodarc~a. • ol-szar: W'arszawa, Skaiż.l's1w'-Kam." Wstęp 25 gr" młodzież szkolna 15 gr, 
dZle SIę wycleCZlka na traSIe Ozorków 22.10 Koncert z"czen. X· ] C ęstochOW 'l na zachodzie " ••••••• _ Parzęczew. - 1(' ce, z . ." , , " ........... ~..... • 

Zapisy na wyeieezkę pnyjmuje se A UD"C.JE ZAGRANICZNE 7.3b ub~zar dawn,eJszego wOJe\y(I~t- --', ,- - , " 

kre1ariat towarzystwa w P!3;tek, ania KALUNDBORG (125H) twa z pow, Konin: ,in" Włoelaw.ek .B.e.platne ,kursU 
18, bm. w godzinach od 18 - 20. 20.10 Uwertura "Sen nocy lelnieJ"' , i Płock. ' ',' I" " • 
ODCZYT W ZWIĄZKU ZAWODO- Mendelssohna, CiacoJ.ma gDtica Don-.:\l "iera poza 0.0, rńmlna I OS' "'ialowe l 

WYM KSIĘGOWYCH pera, "Les Prcllldes" Liszta i Symfo . apa z<l.~ , ' ''' ": ' : ' W l 
Dziś o 8.45 wiecz. odbędzie się w nia C-moll Brahmsa. tresClą. dor.1atko'A O nastE!l)uJ<fC·, , Z~viązek żydów uczestników waik ' 

lokalu wlasnym związlku referat p. W, PARYŻ (1648) (lane' 
Dynensona i korefera.t p. J. Abramo- 21.15 "Poławiac.ze pereł" i "Dj:lmilch" ., " ' .~ :. , ,o' niepodległość Polski w Łodzi w 
wicza n. t . .,Spółki akcyjne w świetle opery Bizeta. Sicdz~by wsz~stk~ch patafll l.l:~ związku z zarządL.enicm p. ministra 
prawa handlo-wego j podatkowego, a 21.30 "Telemak" - operetka Terras" ],a~ 1 cwang., SiedZIby wsZy",UtiCI., " 

k""'k k' g h'" b' , l' c.pt:;.w wewnętrznycb Z dnia 24,I1 ?ra .J a 'srę owyc . se'a.· I sądów grodzkie i Ol"ę~~~';VC J, ~~e. '" 
dziby wszystkich z;J,rządow g'U!.lll- 1937 rokJJ oraz p_ w~jewody łódzkie 

-.r - .-. - - I r.ycb j starostw, granice' wszystkiCh ga z dn , 28.9 r. b. przeprowadza za-
l~uil,nowlzg I III Pola NfUr. gmin, powiatów, ~kr'igćw,sąd?wy,c~~ pisy: na kursy zorganizowane przez 

O • N O 
" 

U N 0
11 grodzkich. j okr~go~ycl". , d.le,ceil~i ;in~pektorat szkoln~T Łodzi wspól

OJ az graDlcc wOJewodztw 1 PaJJst'W, : nie ~ z 'IV\'dziate~OŚwicity ' i kultuty II wszystkie linio) Jwlcjowe i ,:).ut?bus,?- .. oJ 

1'1\\ ... d .. - - " ; . - g" I " we oraz Gtacjp kolejowe, WŚZYStki'J ' zitządu miejskiego dla pt~edp'obo-
rrXeVl ZISletSZC1 Drem~era W aunee ,,!~htO rzeki spławne i żeglowe, zabyt,k\ lowych' rocznika 1918, 1919, 1920 

Znów zapłooęly blaskiem neony wyżyny sławy, a później bezlitośnie I r.rchitektoniczne, lasy, oraz dziewcząt roczników młodo 
lnów mroki nocnc widkiego miastfl zepchnął na dno nędzy i upadku. po-, Na ma ia mieści sie ok. 6.000 . , '.. 
rozjaśnił snop świetlnych liter. Znów stać la znalazła w świetnej artystce dO' .. p.. kI fi,1-~wanycb wc'.' szych i starszych obOJga płCI aDat· 
1:abłysu-;ło pełną gamą barw nazwisko skonalą odlwór('zynię. PDla Negri ma 11lJeJsc~~o~Cl S as~, "ad .. t ' "'. , labetów półanalfabetów oraz tych 
naszeJ wielkicj rodaczki. I bowiem ll,' wyższość nad swymi rywal wielkolSCl l znaczerua.' mlID,S racYJ,. " • • 

Pola Negri gra w nowym filmie, kami, ŻC jak nikt innYI potrafi wi.y· I nl'C'o ' dołą.czony jee,t spis alf,tbetyc'a , którzy nie ukoticzyh pełnej sledmło-
Znów p3trzą na n~s z ekranu '!c,! ~vać się w swe rolc i tworzyć posta')ie IlV~ z' podaniem poloż'dnia na. mapie' klasowej szkoły powszechnej tub 

wymowne oczy, znow słyszymy Je,] zywe. plastyczne. • d .' . ' t ierwsza ' 
"los o aksamilnym brzmieniu znów I .., Mapa tego ro za.Ju ,Jes p , ,', " szkół innego typu. Nauka na kul" 
~hs('rwll.iemy jej natchniouą: PCIll'll T ~~ ,za~!lOdz~e ł Ell,I:O~Yl ,fJ~d;;al:S~~ wydaną w polsce i śrr:.ialo ~yć 'moż~ ' .. h ', t a' b.-.:lzie od 20 listopada 
artyslvrzl1Pgo wyrazII, gr.;-, ' D l UlllO Z?S a PLZY.Ję) a VLjl}. nazwaną. encyklopedIą WiadomOŚCI .ac .- (W c .. ~ 

[' l' "', r" t' t ci,y lllC, ZarO'WllO przcz pras!; Ja, l I" 20 k - t' (b ł tn') il-4 -i 
(1 a l " 1-,1"1 11Ie wys ępuJe r,ZIiS o na T '"bl"' ' ., Ok'" ",', ,l, • wo·E'wód ... twie łódzkim .. o wie ma ezp a Je w """ 

t"h.rnllil', .Juk, wsz 'stldc znakomitości ,~ !cznosc. r~aC.J1 11lISZC.I IOUi.HZ ' O ,I' " ' . . , , , • 
nklor~ki(', angaiu}c si\: ol;a do filmu I kl ,pl,Sl~ rl'~?ll~enCl ~~, super~al~":al'~l, Przejrzystość. l e!tetyczny ~ob~r i 6 ' godzintygodniowo (2-3 dnJ 1tau, 
n,a jwyżcj raz do rDkll. opatll~JąC "J~kszą c.z~sc arty\':.uło~~. n'l',l,:olorów stawiają. mapę na. pOZl0mLt~ l ki) w Lo."nej ze ~zkół publicznych 

,- '"' ~' " . "Iowkwlll: Renesans Pol! NegTJ , . . . .,..... , 
_\owy 11 m lal· \ cg n 110S1 tvtll!" " wydawlllctweuropeJsklch. hn h '~od • 

, Tango - Ko tLll l".I H," , Scenarius7 te:;') I \'\' wywiadzie, udzielonym dzienni- .• _ . . ,." pOWSZCC yc m..... ZI. 
• ~h raZ\l zoslat opracowany przez czl~, karzowi francuskiemu, wspólpracowni Mapa Jest rnezbędna. d~a. kaz~'J~o, Zapisy odbvwają się codziennie 
rc~h z,nak,ol1lilFh literatów ~U!'OI, )~j: kow,i .,Po~r ,Vous". ~ola Keg~'i miala zważywszy olbrzymie ,zml3.DY, Jakim] d d 19 d~ ?1 d d -« 20 listC)-
~,klch 1 dDstosowa,IlY dO' mozlJwoscl ~,śwladc7.Yc, zc llOSI SJę z za~llarem \vy uległa konfiguracja wojewćdzt:Wl1 o, go Z. o - o n~ 
;/łosowych artystkI, pzdu na dłllZSZy czas do oJczyzny, do h d' ie a, ostatrJo na po'łnory pada r. b. w , sekretariaCie związku 

Pola, 'e"d "ra w Iym filmie roi!' ko PDlsld, Jej marzeniem _ jak oświad- na. zac o z , ' • 
biely, któr~ Io~ począ'lkowo wyniósł na czyla - icst zagrać w polskim film'le. i wschod~l('l. (Gdanska 91). 

Anglii 
Belgii 
Bułgarii 
Danii 
Francji 
Grecji 
Holandii 
Italii 
Jugosławii 
Łotwy 
Niemiec 
Palestyny 
Rumunii 
~zwecji 
Turcji 
Węgier . - , 
l lnnycn 

Zapisy j informacje: 

PObTOUR 
t6dŹ. Traugutta 2, 

tel. 107-86. 

"dzień nabiałoWI 
w Łodzi 

W (*'resie od 20 do 21 łIatcJo 
pada b, r. zorganizowany zosŁa 
nie na terenłe Lodzi tydz.ień na 
białowy. 

Tydziet'i zorganizowany z<r 
staje z inicjatywy k6ł roklll
czych i s.półdzielni mleczu
&kich i poświęcony będzie pro
pag3Jlldzie spotycia ,mleka i je. 
go przetworów . 

Przewidziane są speejałne pO 
chody ro1nit.6w w Rojach re. 
gionalnych, *zfty i .... 00· _ie. 
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Próba sil 
Od czasu podrróży dr. Funka do 

Biologrodu, Sofii i AIlkary moż
IW ustalić olbrzymie preferencje 
}, tórc H.zesza c;hce · ofiarować 
s"..-oim kUeutom idosŁawoom: 
kredyty w towarach i przy robo 
I ~,c.h publicznych . dla reaJi.zacji 
planów inwestycyjnych p-o ce
nach leżących poniżej cen świa 
to\Yych i ustalonych na kilka lal; 
ma to hyć stałość wymiany to
wa rDwcj i ciągłość za p,ewn io'll a 
J1l'lPZ rakt. że Xj,emcy są gotowe 
ni e brać w rachubę ewolucji ryn 
ku światowego i za'angażować 
siG na prz:yszłolŚć. 

Reiestracia ma;at8tów Zagran;cznJ/ch R_.1J ..... n_ek __ p_i_e_nię::.....żn~:g 
rozciąga się na wszystkie kraje z wyjątkiem Ro,Ji sowieckiej Urzedowa ceduła 

w związku z zarządzeniem nia zasady wyzbywania si~ tyef; wypłacać będzie ekwiwalent ()- giełd, warszawskie,li 
min. skarbu o obOwią~ku reje- nieI'uchOmOści :i. upłyunienia trzymanych dewiz w walu:cie Na wczOTajszym zebraniu giełdy Wa 

s+r3c.U mienia obywatell pOl- tych majątków dla zasilania za- polskiej. Jutowo - dewizowej w Warszawie ten 
skich zagranicą, do Banku Pol- pasu dewiz naszej instytucji e- Zyski, osią.gane z nierucI,o- deneja dla dewiz była mocniejsza, pn" 
skiego napłynął saereg zgłoszeń misyjnej. mości i fabryk majduiacvch się obrotach zwiększonych. Notowa'll·j: 

ł .n" ••• ••• t ' - ł b Amsterdam 288.70, Bruksela 90.20, Ko-
posiadaczy kapita ·ów oraz ma- !ril'zez re.tesŁrac.lę mIema me- poza granICamI pans wa, n e ę penhaga 111.76, Londyn 25.21, Nowy 
jątków nieruchomych , znajdująl ruchomego obywateli polskich dą pOdlegać dodatkowemu opQ Jork 5.31,75, Nowy Jork -- kabel ...:.. 
eyeb siQ po za granicami 'Pall- ł Zlnaj.du.iącego się poza granica- datkowaniu, a zasilą l-vllk.o re- 5.82,25, Paryż 14..03, Praga 18.26, SńO'k 
stwa polskiego. ! ' mi państwa, czynniki miarooaj zerwę walut obcych naszej in- holm 128.90, Zurych 120.30. BUlk Pol-

W . d ' . l 1 ""d 't .. . ... . liki płacił n dolary unerykańskie -y,konyw3mc zarzą zellla ne mają na ce u ue lWyCIC zro s ytUCJI emIS).1nel . • . ' 5.28.50, kanadyjskie ó..u, floreny bo . 
nasuwa szereg w<ł,[pliwośd do- ło płyną.cych stąd dochodów, Nowe zarzą,dzeme rOZCIąga leooerskie 287.70, framki francuskie 
tYCZą.cydl m. i ll.l. sprawy nie- I które w przyszłości wpływać się na wszystkie kraje z wyjąt- tiUl7, szwajcarskie 119.60, funty .'11-
ruchomości zallrallicznyc.h, bQ- będą do rąk właścicieli pOszcze- kiem prawnyeh pretensji oby- gielskie 24.92, guldeny gdańskie 99.75, 

dących W posiadaniu obywat('li ~ gólnycb. ob.łcktów za l)OŚreduie- wał~li p?lskich wobec Związku ~~~~e~~~1~ ::;:~ ki':.:: =~ 
poIskkh oraz dochodów uzyski · twem Banku pOlski(' -'o. Dochód SOwIeckIch Republik Rad. Pre- nOTweskie 124.90, duńskie 111.20, 
wanyeh ze źródeł ~agraniez- od nieruchomo~d osiągany- ten.sje, które objęte zo,Sltały trak szwedZ1kie 1~.25, liry włoskie odcinki 
nych. przez obywatela polskiego za- tatem ryskim i które zostały d? 1!W ~rów HI, marki fińskie 10.80 

R - . .. . h . t' k t 'I ~ . b t l' l nleJnlecikle srebrne 90. eJesŁra,c.1a nuell13. meruc 0 - gramcą po po rącemu osz ow zglo<szone przez O< "wa e l po-
mego obywateli p oJJskich poza i podatków pfzt>k:1ZYWany bę· skieh w związku z wykonaniem PAPIERY PROCENTOWE 
granicami państwa nie stoi w dzie dO dyspoz)'c.ii posiadacza traktatu ryskiego nie pOdlegają Dla papierów procentowych tende.lt-
bezpośrednim związku, ani nie nOlskie!!'o na .ie<Jo rachunek w nOwe.]' re.iestracJl'". cja byla utrzymana, przy wię<kszych o.; 

n .1 l'> " brotach 4 i pół proc. wewnętnoą. No-
stwarza pods~aw do usŁanowie- , Bauku Polskim, ldóry to bank towano: 3 proc. inwest. I em. 83.:łS, 

Nowe sławki Dodatku obrotowego 
PóHora procent dla drobnego przemysłu. - Zaliczki na podatek zamiast 

patentów. - Zwolnienie warsztat6w rzemieślniczych 

Podrót J}rapaga'lldowa poslu
l.vla do ujawnienia s.woistych 
metod niemieckich i do wykaza
nia zai·l1IteresO'Wania, które mają 
kraje, upatrzone przez "Drnng 
naeh Osten", dla poddania się 
1y111 metodom. Ujawniły "oj
l'o ... v~ką" opiekQ ekonomiczną. 
którą zamicrnają otoczyć Niem
cy kraJe południowo - wschod-
11 ie j Eur·opy. Dość oryginalnie 
wygląda systemat ekonomiczny. 
który Rzesza chce narzucić kra· 
jom naddunajskim i bałkall- W min; ters lwi-c skarbu opra m~'słowe, wykazujące obrót dO llli świadeclwa Drzemysłowe, na 
sklm. "iystarczy przytoczyó cowallO rozporządzenie wyko- 100 tys. zł. rOcznie, ObciążOne \ leżnoś(~ za nie Wipłacona. do 
choćby prop.o'Zycje ruemirekie w nawcze do nowej ustawy o pO- b~dą do wySOkOści 1.5 prOc., skarbu państwa , potraktowana 
l1umunii. Ta,k więc w Bukaresz- datku obrotowym. Nowe stawki większe zaś 2.1 prOc., w razie zostanię jako zaliczka na poda
cie w toku pertraktacji niemiec tego podatku zaczną ob 'f\viązy- zaś nieprowadzenia ksiąg w wy tek Obrotowy. 
]{o - rumuńskich deJle!!acJ'a nie- wać od 1 stycznia 1939 l,oku. - sokości 3 prOc. 

seria 92.25, II em. 82.63, seria 91.25 -
91.50, 4 proc. dolarowa 41.76, 4 i pół 
proc.'. wewnętrzna 65, 4 proc. kODSOU, 
dacyjna 00, 5 proc. konwers. 67.75, od 
cinki po 100 zł. 67, ó proc. Warszawy 
z r. 1033 - 73.25, odcinki po 1.000 zł. 
73.50 - 73.75, 5 proc. Warszawy z r. 
1935 - 72 - 71.75 - 72, ó proc. War 
suwy stare 76.75, 4, i pół P'l'0c. ziem
skie 64. 5 proe. Lublina z r. 1983 -
62.25. 

AKCJE 
Na rynku akcyjnym tendencja byli 

mocniejsza, przy większych obrolaeb 
akcjami Banku Polskiego. N()~: u • • Suma ta będzie odliczana na 

miecka zażądała, oby kurs mar- \V związku z zalllechallIem po- Przedsl'ębI'orsŁ""a e' -"p·edv c"·J·- k ć ł' ł h Bank Polski 131.50, Cukier 3-6.25 -
36.50, Węgiel 34.13 - M .25, Lilipopy 
86.50 - 86.75, Modl"zejów 20.25-
20.50, Norblin 98, Ostrowiec 64.76 -
65, Haberbusch 53.13, Żyrardów 60. 

b k b ' ł .. N~ J J . orzyś p ahuka od wp acanyc 
Jd , wynoszący 30 lei, podniesio- oru :przez s ar panstwa op at Ile zaml'ast dotycl1czaso,wv L'h ' k ł . d ł J ''-' prze'zen w ro ' u przysz ym na 
110 w Rumunii do 55 lei. Niem- za ŚWla ectwa przemys owe 2. h proc. on.łacac' będą 2.6 pro""., d . 1. • 

t • będ d - OJ... .... poczet tego po aub:U lO-elU rat 
cy żądają od Rumunii poprostu s awki te ą P? wyższone. - halliki zaŚ zamiast 1.7- 1.8 pro- miesięcznych lub 4 kwartal-
podwyzsz,enia wartości maJl'ki na Tak więc przedsIębiorstwa han- cc-nt. n eh " W obrotach prywatnych: 3 pro«. 

renta ziemska odcinki po 5.000 d. -
52.50, po 1.000 zł. - 52.50 - 63.iiO, .,. 
500 zł. - 58 - 58.50, po 100 zł. ....... 
85.50, Rudzki 11.60 w płaeenia, .... 
mia.st w zaofia.rowaniu 11.75. 

je i Lf'rytorium o 83 procent! Je- dlowe opłacać będą od obrotu , . _ . y . 
i~li Bukareszt odmówi tym żąda- 1.25 proc., .zainiast dotychczaso . Przerob. przelllysłow yo ohCl:- Drobne warsztaty l'zemieśłni-

: " :' _' "st _....... l-eh 1.2 prOc. Od kupc6w nie zony będzl€ sł~wką 3-p~ ceni - cze będą całkOwicie zwolniOne 
11l0ll1., ll1e~I~ł\.le mIm e~"'LWO •• J •• -wą. Inne' siławkl po-zostalą na o . 
<fospodarln wstrzyma z,akupy na prowadzącyt:h ksIąg pobIerana ' I b. . od podatku obrOtowego, sprawę 
~vnku' rumuńskim. l będzie dotychczasowa staWka! go ez zmIan. I t~ załatwi jednak osobne roZipo 
. .• 1.7 prOcent. Ponieważ na rok 1933 będą porządzenie o.pTacowywane W! MEŁDA ŁÓDZKA 
~zesza c?ce 2!.ID;USIĆ RumunIę, Małe pneclsiębiorsłwa prze- nabyw~ jeszcze po raz osta.t- ministerstwie skarbu. Na wczorajszym zebrania Rieł~ 

ktora stawla peWIen opór prze- w Lodzi notowano: 

nikaniu ek(linomicznemu, do 5.,.-ez· e plal-~Y LOdz.- trans. sprzedaż a,.. ~pl'zf'dawa,nil!l jeJ taniej. ... Dolarówka ł1.75 
-- Inwestye. I em. 83". .. 

M h · t . A._" Konsolidacyjna 66./)1} 
ec 3!nJlZm ej "pł'oce...,OU.l Ponad mUlo n złotych dług6w niewypłacalnych firm Wewnętl"ZJ1a suo 

wyobraża. robie l\JZesz:ł w tep •• Bank Polskd 1!S1.00 t-.. 
sposób: Rynek. włókienniczy zaniepo- ()bok łych dwóch powamiej- zy at'łykułow zgrzebn~h i wi- Tendencja tttnymana. 

H,umunia spTzedaje jedną trze 
dą swych eKsp<Yrtowyeh towa
rów NiemcO'lll i kupuje u nich 
około 40 procent swego. importo; 
]l je' m-oźe więc ona zrezygnować 
z klienta i dostawcy, jakim jest 
H,zcsza , ho nie może znaleźć in
lJego. Jcż,eli wszys·tko pójdzie po 
linii żądań niemieckieh, Wów
('zas większa część rlLllluńskiego 
I'kspor>tu pójdzk do Niemiee. 

Oczywista, Rumuni.i wolno nic 
l-.upować pToduktów niemiec
l,ich , jeżeli ich ceny, wyrażone 
w walucie rumuńskiej, są o 83 
procent wyż'Sze. Zapomina się 
jednak, że Rumunia nie ma de
wiz i moŻie kupować tylk-o tam, 
gdzie priZ ~rjmu.ią Jej towary ja,ko 
zapl'atę· 

~iemcy żądają więc, aby Ru
munia oddala im prawie dwa La 

zy t~'lc swoich produktów za tę 
sumą ilość tow·arów niemiec
kich. 

kojony .został niewypłaealnoś- szych niewypłaeaInośeI, Anoto- goniowych. 
ciami w średnim przemyśle. - wano 'tV Łodzi kilkanaście mniej Ogólne zadłużenie mniejszych GIEŁDA Z1łOŹOW A 
DOtyczy to ID. In. dwóch bardzo szyeh niewypłacałnośe~ rów- Ibm sif!.ga okoro 100 tysięcy Żyt() lUli - 14.50 
powamyeh Ibm włókiennl- nłri firm. nakladowyeh w bran złotych. PGry,z:eknaiea (nie DOtoW.) 

t8.50 - H~.OO 
ezyeh, k;łórych zadłużenie sif!.ga Owies I 16.50 - 17.00 
miliona złotych. Firmy te opar S d k - 6 Owies H gat. 15.75 - 16.50 
te byhr na produkcji nakłado- pa e papier "" Mąka pszenna I gaf. wyciągowa 

35 % 40.00 - 41.00 
we.i, tak, że wiekszość zadłuże- Na rynku walorów tendencja dla r 4 proc. pożyczka lionsoJidacyjna I gat. 50 % 36.50 - 37.5' 
ula przypada na nall'żności za papierów wartościowych była w dal również uie wykazała zmian: 65.75 I ~at. A 65% 34.75 - 35.75 
surowce i za przerób zarobko- szyw ciągu słabsza. Za wyjątldem i kupno, 66.25 sprzedaż. II 6af. 35-65% 31.50 -- 32.50 

II gat. A 50-65 % 24.50 - 25.50 
wy. .• •• •• t::ożyczki wewnętrznej - wszystkie! 4, i pół proc. listy zastawne ziem- 65-70% 22.50 - 23.50 
ł N~~~met..jłneehll'p~ ~Skułek o- inne doznały spadku przy nieco skie ser. V obniżyły się o 25 pkt. }fąk 1-'>n. pastewna 13.00 - 15.00 

S a I~ p. an e surow~o- zwięk~zonej podaży. Papierem tym obraotlnO po 63.75 . razowa 95% 26.50 - 27.50 
wy, zwłaszcza w branży szmat. ~fąka żvtnia 50% 26.50 - 27.50 
bawełnianych i odpadkÓw oraz , 4 i pół ~roc .. Fozyczka wewnętrz kupno, 64.25 sprzedaż. l 55% 25.50 - 26.00 

pr~alnie i tkałllie zarobko-I Da P?prawda SIę o 75 pk~. Obraca· 5 proc. listy zastawne m. warsza·l II ::t7~~~~ ~~:: = ::: 
we. hO .nlą P? 64.75 w pJ.acenlu, 65.25 wy miały tendencję niejednolitą: Ziemniaczana superior 

ii-___ iiiiiiiiiii ____ iiiiiiiiiiiii w ządaOlu.. . • Listy z 1933 roku poprawiły się o 25 1 30.00 - 32.00 
Q 4 - .3 prcx:. pozy~zka lDWe:tYCYl~a I pkt. i obracano nimi po 73 kupno, I Ziemniaczana prima 27.50 - 29.&0 

Dodatnie saldo nuala mejednoh~~ ten~eneJę ~ zmz· I 73,50 za grubsze odcinki i 73,50 i ~i~:'~ę ~~:~~a !:::! = :: 
kową: lem. obmzyła Się o 2;) pkt. kupno 74 sprzedaż za drobne. Li· I Słoma żytnia 3.75 _ 4.IJł 

bilansu handlowego i obra~o nią po 83 ~upno, 83,5~) 81y z 1936 roku były bez zmian i! Tende'1~ja spokojna. 

Bil h dl • g __ ..J sprzedaz. II em. tej pozyczkl obm- nadaJ płacono za nie 7175 żądano Ogólny e>lJ rót 1796 t_o ans an u zagramczne o p .. ,..,.... .. • ł' , , 
sławiał się w październiku r. b. jak I :zyła Sl~ O 10 pkt. 1 P ac?no. za Ulą 72.25. Li;;ty stare straciły 25 pkt. ł NOTOWANIA BAWEł.NY 
następu.je: przywóz 266.88.1 tOI1Dy, war E2.40, ządano 82,90. Senaml I ew.' obracano nimi po 76 50 kupno 77 LIVERPOOL. 
tości 98.099 !ys. zł., wywóz 1.432.775 obracano po 92 i 92,50, zaś Il eOl . sprzedaż. ' , Otwarcie z dn. 16. 11. 
tonn, wartoścI 107.522 lys. zł. 91 25 i 9175 grudzietl 4.79, sl)'cr:eń •. 80, ..... 

Dodatnie saldo wyniosło w paźdzler ' •• • kk' N kk' .",,,' J.83, maj 4.80. 
I . l1iku 9.423 łys. zł. 5 proc. po.zyc.z a. onwersYJł1Ia: . ~ ryn. u a ClOW. Ytn w pr-..l- BREMA. Dzia aJąc w ten spo'Sób, Niem- ł 'd - t 

c.y wywieraJ'ą nacisk. na aospo- W porównaniu do września wywóz grubsze odcmkl me zanotowa y Wlenstwie o paplcrow procen o- Z powodu świt:ta - ,;iełda Diea,.. 
., ~J. wzrósł o 15.937 tys. zł., przywóz zmian i nadal obracano nimi po wych tendencja była mocniejsza. na. 

~ar:k.ę kI'aJow nad.dunaJ'S~l~l!. zmniej~zrł się ~ 10.196 tys. zł. • 6750 kupno 68 sprzedaż' drobne od I Akcje Banku Polsł{llf'gO poprawiły ł ALEKSANDRIA: 
Chc.ą pr7.y pomocy SIły dowlCsc, ZmmeJszyl SIę m. in. wywoz (w .'.' • 'pl \. d ł' 50 kt . • 131 I Notowwa z dma \6. 11. 
". k" t. ml'ln zł)' tkanin wełnianych pół~cl-I ('lOki spadły o 25 pkt. 1 acono za! Się o a ~ze p. OSiągaJąc w S-'-elJap Jdi!5 li~·top~·d l· 87 _ ..... ze me mozna W)'lll' - nąc SIę :r. pę I .. . .' " .. . i' _.. ~ «... , ... .1" ..... 
nicm'cck'eg . t Id ' , . nianych, odzieiowych o 0.7, lnu i 00 ' nie 66.75, żądano 67,25. kupme, 132 sprzedJaz. Rown e'Z 11.12, marzec 14.~5, maj U.31. 

. 1 l' O sys e~lU na<: un .. lJ padków o 0.5. 4 proc prem. pożyczka dolarowa . ostatnio słabe all:cje Zakładów 'ty- I Giza: 1i'5topad 13.87, st~eń 13.116, 
sklCgo systemu. ktory powstaJe Zwiększył się przywóz m. ln. BO slę- (u I ó ka) utrzymała się na pozio ! ra.rdowskicb doznały wczoraj 150 Dlarzec 14.05, maj 14.05. 
~res,ztą za zgoda - o ile nie p'rzy pujących arlvkułów (w miłn. zł.): wcl- · o ar w • _L • I kt 'ki' b .. 5950 1 AshmoUlIli: ~rudzień 11.03, luty 11.l2 
współdziałaniu -- zainteresowa ny owcz~j, s'urowej, .niepranej. o 1.5. mie poprzedni~: UDra~o mą po p . zwy~' l o racnn~ nunl. po , k~ieci~ń 11.16, ezerwiee 11.18,J'n ł· 

. h d' ZmnieJszył się m. ID. przywoz na!!ilę 41.50 W płaceruu, 42 W ządaniu. W płacenIU, 60,50 w ządamu. d'lenuk 10.78. 
11~ C rzą OWo pujących oIIrtykuJów (w miln. zł.): skór 

T t d ,. . . ""urowych o 1.3, skór futrzanych o 1.0, 
. e J?e o y peneLIac~ Jne zac~~ I szmat o 0.9, bawełny 1 odpadków o 0.7 

flają .l cdnak , zwłaszcza ostatmo kauczuku surowego, mytego o 0.4, ee
wywoływać pr~eci\Vdziałanie ze Julozy o 0.4-

Kongres bawełniany 
Ul Lond,nie 

strony Anglii i Francji, które dy
~ponu.ią pot~7.·ną brooią: zI-otem 
i dewizami. Kredyty angielski r 
i francuskie w naj:różnorodniej
szych formach zaczynają naply- W ~fedlolanle odbyło się ostatnio 
wać do państw naddunajskich i posiedzenie międzynarodowej redera
krajów Bliskiego 'Vschodu. I eji wł8ŚeicieU przędzalń bawełnilUl1cb. 
Trudno pncwidzieć wyniki tej J Na posiedzeniu łym ustalono m. iu., 
'walki, która prowadzona jest ii odbywający się eo 2 lata międzyna 
prnez wsz.ystkich k. ~mtra?~ntóv,' l' rodowy kongres bawełniany, przypada I 
z coraz WIększą za clCklOi>'Clą. jący na połowę roku 1939, odbędzie 

gę w Londynie. 

/ ZAMIAST ODPISAÓ LUB ODRYSOWAÓ -
korzystaj 

ZIołokopii "lITRO" 
Zamówienia od 2.- d. przyjmuj,: 

ZlMU ...... ,. 

•• A. 8. C." 
PRZEJAZD 1 

INSTYTUT 

» INTRO« 
PIOTRKOWSKA 80 

Skład przrb. lotogr. 

J. MORGENSTERN 
PIOTRI<OWSKA 40 



G - spoałow 
.9 iSJI ••• JilllWr:;ln& • .tJJ1fl za 

J:...ć>uz .. n,u 17 listopada l ~:·\8 r. 

PZl bada prz,eIIR, 11 k I b' 
dlaczego Woźniakiewicz U O 
nie pojechał do Wrocławia ksers 

Zarząd Polskiego związku bo 
kserskiego na swym ostatnim 
posiedzeniu zajmował się osobą 
Wotniakiewicza i postanowił 

lhdać, dla jakich faktycz.nie 
powo>d6w uchylił się o'n od star 

walczy o ,,,'ul drużynoWeg mistrza Pols ; 
Rozmowa z T. Konarzewskim w przededniu wyjazdu IKP do Wilna na mecz z Elektritem 

~u w meezu z Niirnbergiem. P. 
7. B. :;;ażądał w tej sprawie prze 
I>łlrhania ś.wiadków. 

Dziś zebranie 
piłkarzy ŁKS-u 

Dziś w czwartek o godz. lO-eJ od
będzie się w lokalu klubowym przy 
ul. Pierackiego 5, roezne sprawoz
dawcze zebranie sek('ji piłkarskiej 

tKS-u, na którym obecność wszyst 
Jdeh piłkarzy Jest obowiąz..l{owa. 

Drużynow~ mistrzostwa w 0-

k.rfjg'ach zostały zakończone. r
Dziesięciu zdobywców tytułów, 
plus zeszłoroczny mistrz Polski 
Warta (Poznań) stają jut w naj 
bliższą niedzielę do dalszych 
spotkań między sobą. 

System rozgrywek pozosltał 
bez zmiany z ubiegłego roku i 
drogą losowalnia cała Sltawka zo 
stała po.dziełona na cztery gru
py. (Druiyny, które wymienimy 
poniżej na piermszych miej
scach w g,rupach, rozStawiono, 
aby uniknąć decydujących me
czy już we wstępnych b~jach), 
Wyglądają one następuj.ąco: 

1. Okęcie (Warszawa), Lechia 
Na zebraniu tym rozdane zostaną (!Lwów) , Strzelec (Wołyń). 

równiez nagrody na naJbardziej re- 11. l. K. P. (Łódź), Goplania 
gularne uczęszczanie- na trenłngt./ (Pomorze), ~lektrit (WiLno), 
P·,erws'l.!ł na d gul III. I'KB (Śląsk), H. C. P. Wo 

-. gro ę za re arne U-I znań}. 
rzęszczanie na treningi zdobył Osiec IV. Warta (Poznań), IL. W. S, 
ki, drugą Lewandowski, a trzecią (Lublin) Wisła (Kraków). 
Król 1 W stosunku do zeszłego roku 

w gronie ekstra,klasy zaszło .sze
reg zmian a mianowicie nie we-Trlko Jedną wllke szły do dalszych walk drużyny: 

wygrali łotysze w Gdyni Ruchu (ŚląJSk), I;egii (Warsza
wa), RSZO (LublIn) Floty (Po
morze) i Geyera (Łódź), zastą· 
pione przez bardzie.; szczęśli
wych przeciwni:ków lokalnvch. 

Po zwycięstwie Polski nr. 2 nad 
I el1rezentacją Łotwy w boksie w 
stosunku 12:4, przyszła kolej na 
Pornorze, które w identycznym sto-
unku pokonało ł()ty~z6w, występu. 
jących pod firmą Rygi. W reprezełt· 
"facji Pomorza walczyło 5 bokserów 
gd~'ńskicit i 3 z Pomorza. 

Termin ro~ywek w grupach 
przedsta wia się nastpn ująco: 

20 listopad. Lwów: Okęde -
Lechia, Wilno: ElektrH - IKP, 
Lublin: LWS - 'Visla, Poznań: 
IKB - HOP. 

4 grudzień. Zwycię7JCY me
czów z pierwszej rundy zmierzą 
się z J)Ozostałymi klubami w 

każdej grupie (z wyjątkiem gru) bliższego 7neczu w Wilnie. l cne punkty, mian. Lendzina w 
py trzeciej). - Lo!\ow:lUie okazało się dla musze,j i Bluma w ciężkiej. Cie-

Cztery drużyny. które prze- nas krzywdzące, musimy bo- kaw jestem pojedynków Len
brną przez t~ eliminac.ie, stoczą wiem, w przeciwieństwie do dzina z Szwedem i Bluma z Pi€' 
między sobą finał, gdzie każdy wszystkich innych rozsławio- trzaIdem, 
spotka się z każdym. nych drużyn. walczyć w grupie I 

Przewidywania co do t'riumfa dwa razy i to w obu wypad- HOkeiś,.- -. lekkoatle'-, 
torów w grupach są raczej la t_I lach na wy.iazdach. ,LogicZ'Iliej r • " 
we (znowu z wyi!ltkiem trzeciej i sprawiedliwieJ byłoby, gdyby Makabl 
grupy), ponieważ faworytem "Elektrit" spotkał się w pierw- tren - II 
.jest zaws.ze klub rozstawio,ny.- szym meczu z "Goplanią" i do- Ują na sa 
Do finałów wejść winny: War- piero ?:wycięzca tego meczu wall Pod okiem wykwaliIikowa.nego li,. 
ta, Okęcie, lKP i IKB. czy łby z nami. Tak wygląda , struk.t?~a P. Z. ~. L. przygotowują się 

Poza walką o pierwsze miej- zresztą sytuacja we wszystkich I ~e~~~~CJ D-uMz.uekarbolzm.daO nadl.chOdZjąakice!Jł~ 
. . . ł h h lk' . l ry sa I, na ej sce Ciekawe będZie, .lak zapre- pozosta vc grupac, ty o me odbywają się treningi umożliwiają o-

zentu';ą się okręF,'i słabsze- czy w naszej. A teraz wyjazdy? -: bok ć~iczeń czysto kondycyjnych tre 
zdołały podciągnąć się do po.zio I Czy ktoś pomvślal o tym, że na no,~ame takie !ecl~l1iki prowadzenia 

" d d UY'l • ' krązka, strzelama ltd. 
mu ,,,potęg , wypaz o YV I na t!acą naSIl Lekkoatleci Makabi po krótkiej * chłopcy dwa. cenne ruu pracy w I przerwie międ~ysezo~owej. wznawiają 

Dru' IKP pod rz -od- fabryce, wVl,echać ID1'<\"""V bo- I w ,tym tygod.ruu sWOJą dZIałalność na 
. zyna. ' . p e',V. wiem już w piątek, II mecz jest salI kluboweJ przy ul. Traugutta 1, 

lllotwem klerowmka sekCJI p. d .' . d . l 'd 19 gdzie w piątki o godz. 20.30 pod kic· 
Maniszews~tiego i trenera K0'l1.a-1 OPleOro "!" Ule ZJe ~ o ~~ z. I runkiem instruktora specjalisty odby 
rzewskie.go wyjeżdża jutro wie- m .. 3 WIeczorem. ogo e,. ~y- I w!lć się b.ędzie zaprawa d!!l pan i pa 
czór d Witna gdzie w niedzie- dZIał. sportowy PZB powlllle!l , !l~w, Zapisy, do ,obu sekCJI ~rzyjmuje 

O '. . I był JUż dawno rozlosować mI- ł mformacJI udzIela , sekretal'Jat klubu 
lę walczyć będZIe z mIstrzem l t . t 'k ęł b' I Al. Kościuszki 21 czynny codziennie 
tamte.jszego okręgu "Elektri-

l 
tS rzo~s Jwak,_~unI tI} o y SIę przez w godz. 10 - 14 'i 18 - 22. 

" R . l" . o WIe e 1'OPO.OW. tem, ozmaWIa Ismy wczoraj " , ł d' '00' 
z Tomas~em l{onarzew~ki.m n~j ci:? W JakIm sk a ZIe J ZIe-j łódzkie wiadomości 
temat mISltrzostw PoJsiu 1 na ,- ur' '1 • . . k' 'łk k-'_iii________ -n naJSI 'llle,l,SZVJT! . .la l m.a Dl ars le 
• .. my do dyspozycji, a więc w ko-

• le.jnoś'ci wag: Szwed, Marcin- - Trener ŁKS-u, ~hurmannJ .... Plikarze pois,,,. kows~i, Spod~nkiewicz, Kowa-I puści Lódź w najbliższy ponledzla-
W Mitropa-Cupie? lewskI. Ta~or~k, Tropan1lwski, łek. . . I Fronłczak 1 PIetrzak. - ZapISy na kurs dla kandyd ... 

~Vęgierski związek piłki not- - Jaki po~inien b~ć wynik? t~w na sędziów piłki:1rski,ch, orga~ 
ne,1 zamierza wystąpić z wnlo- - W bokSIe zdarzaJą się .. cu- mzowany przez WSS przy ŁOZPN 
skiem na na.lbliższym POSiedze-

1 

da" na wadze, ale tyeh nie prze- zostały prred. łuźone do 20 b. Dl, 
niu komitetu pucharu Europy widuję. Możemy w Wilnie stra- Otwarcie kursu Drułtąpi w przy
środkowe.f o dopuszczenie rt'pre I cić maksimum c~ery punkty, szłym tygodniu. 
zentac.U polskie.i do udziału w I· naturalnie .leżeli wszystko nor- - Kombinowana drużyn. LKS-.' 
turnle.fu o Irn p""cbar. maInie pójdzie i kOl'Il!Plet sę- rozegra w niedzielę na a..o~ 

Wniosek wę1lierski będzie l dziow51d sta.nie na wys.ok*i propagandowy mecz pitkankl s C· 
podtr~ymany prz~z włochów. zadania. "Elekłrit" ma dwa mo- klasowym AKS-em, 

SGwiński (Bałtyk) przegrał z Tim
mermainsem. Łada (Goplana) zre
misował z Trusissem. Bianga (Ge
<lania) zwyciężył Tregersa, Juchnic 
ki (Bałtyk) wygrał w. o., gdyż Je
lu:rz nie dopuścił Tnisisa do walid. 
V:asiak (Flota) uemisował z TJasto, 
Urbaniuk (Astoria) pokonał BalD
(lisa, wreszcie Sadowski (Flota) 
zwyciężył Sultersa. 

Nierealng S ski 
- Kierownikami reprezentac:ji pH 

karskiej Lodzl, która wyjedzie w nie 
dzielę o godz. 7-eJ rano do War· 
szawy na mecz międzymiastowy, 
będą pp. wiceprezes Kalenbach 
kpt. zw. LOZPN p. Otto. na międzypaństwowy mecz bokserski z Estonią w Łodzi - Doroezne walne zebranie okrę 
gowego związku pliki nożnej odbę 
dZJe się 'W połowie stycznia. 

/ 

Dziś rozpocz,na sie 
"pierwszy krok bokser .. 

ski" 
w dniu dzisiejszym rozpoH1lą się 

w sali Geyera pHy . ut Piotrko'W· 
&klej 295 fi godz. 2O.eJ walki ,.pler· 
wszego kroku bokserskiego", do któ 
rego zgłoszonych zostało ponad 4() 

zawodników niemal wszystkłcb Idu· 
Mw lokalnych. 

JETA Jean, Arthur ł Ray Milland w najwspanialszej komedii muzycznej p. t. 

Bienkiewjcza 40, ·tel. 141-22 .-. 
Dziś i dni następnych! 

swoją ostatnią piramidę 

-straci 
Obecnie ~padły jUl łuski z o-I nis amatorski trad swą ostal

cw lla.iwi~kszych oPtymistów'j nią piramidę, t. m. największe
łych ludzi, którzy wie-rzyli go tenisistę obecnv'ch czasów,-
wcią;? jeszcze w cud niewzruszo SŁało się to, co się stać musia
, ej tradycji centrc court w \,Vim lo. "Money ta.Ik.s". Nie można 
hledonie. Bardzo wielu "sirów" narazie przewidzieć, kiedy na
i "lordów" będzie musiało po- stąpi kOiniec amatorskiego teni
zbyć się zadawnioalVch poip.ć te- sa. Bromwich, QuLst, Rig.gs i 
nisowych, jeżeli slow:.. dGreat HunŁ ten nic odrzucą propozy
~Iriif:ain rllles the waves" nie ma c.id amerykańskich mana..~er6w, 
la być tylko dźwi<,>:ldem i dy- gdy na nich przyjdzie czas. 
mem. 

Nawet bez Budge'a trudno 
Donald Budge złamał oś ama- będzie zepchnąć Amerykę z 

torSJkiego tenisa. Z przej,śdem przodu jącego miejsca w świato. 
kalifoł'\1ijkje~() matadora, te- wyro tenisie. Ewentualnie au· 

I 
wg. noweli Very Caspary 

'stralij.czycy za.;mą tron w teni- H. W. AusŁiIIla na drugim miej -, kant6w lut: mJ'lS. Moody-WiHs 
sie m~skim. Jak bardzo tenis scu swe.] światowej listy, za Mrs. Moooy-WHJ..s miała szcz~ 
europejski stał się potęgą dru- Budge, pozwolił sobie na rzecz, cie w Wimbletianie, gdzie po 
gic.go rzędu, wykazuJą listy na- zaprzeczają.cą objektywizmowi dwóch poraikach cna IlitH!iel
zwisk, wypełniające rok rocznie jego list. Amun grał tylko wskich turniejach-odniosla zwy
szpalty r·llun W całym świecie. Wimbledonie i tam nie pobił cięstwo, aby po tym - wbrew 
Wa.rto&ć tych USil zma1:iejsza się żadnego sła\VlJlego gracza, poza obietnicy danej 31merykańskie 
jednak z ro'ku na rok, gdyi Hen:klem. Jeg'o porażka w spoŁ- mu związkowi tenisowemu -
brak w,sze1kiej bezpośredniej ka:ftoiu z Budge wykazała zaś, że , wyrzec się stal'tu na mistrz r.
możliwości porównaw'Cz,ej mię- nie ma on już nic do szukania i sŁwach w Foresł Hm, Zwycie~
dzy amerykańskim . ausŁralij- mi~dzy najJepszymi tego ~wia-l czynią w amcrykań..c;Jdcb mi
skim naryMtiem z graczami kOll ta. Że Bruce nie jest graczem strzostwach kobiet została mi,ss 
tynentu. światowej klasy, okazało się Alice Ma rble , przez niek~óre ga 

Forest Hills nie może być o, również w Forest Hitl, gdzie zet y uznana po Wimbledonie za 
ceniany iako regularna skala, przegrał sromotnie z Malw. Ale naJlep,szą tenisistkę świata. -
gdyż tam orzeciw gościom ze I mimo to jugosłowianin pojawił Jeszcze jeden przykład, że I.yl
starego świata wyst~pują 7.a się na tabeli! I ko obraz walki, II nie martwe 
wielkie handicapy. W każdymi Niezrozum.iałe jest również liczby. są właściwym wyra7'em 
razie angielski papiez tenisowy, czołowe miejsce. przyznane rz·eczywistości 
W. Myers, klasyfikując anglika I Rrze~ prawi~ 'WJ5zystkieb fabry" 
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Do akt Nr. Km. 20tJ6138/XI 

1>BWIESZCZENIE 
I<omornik Sądu Grodzkiego w t'.odzi 
rewiru U-go, zamieszkały w todzi. 

. przy ul. Zamenhofa 4 . 
na zasadzie :Hl. 602 K. P. (. oglaua 
że w dniu 22 listo Dada 1938 r. o ,. 
13 w todzi, przy ul. 

Gdańskiej SI 
odbędzie się publicZRa licytacja ru
:h.o_mości a mianowicie: 
pianina f·my: Fibiger. mebli, .arautki 
?lus~ow.J na k~lIetko, mauJn, do 
urCla, żyrandoli do elektr., 2 radio
odbiornik6w, firanki ze atorami i ra
mą, 8 aatuk kryształowych naczyń 
lVa~, kompotierek i talerllyk6w, ma
sZJny do pisania i in. ruch. 
oszacowanych na łączną sumę 

:d. 2737.-
które można oglądać w dniu licytacji 
N miejscu sprzedaży, w czuie wyżej 
oznaczonym: 

Lódi. dnia 3.11. 1938 r. 
Komornik: (-) S. B~dnarek. 

~~' ------------------------

(en, zniżone 

-KINO (Id wl.o!,ku 1.j do pOJJied:t.iułku ~llistopaJ.a rb. Sygnatura: 16 Km. 24,O.38.,X\'I -moz ~~~~!i::I:c;a::~:a:r~I~~~zp~~d:;i:.r:~~s~~i/~:~:ty~i~j~ Obwilllczenie O fiotacji nIeruchomoścI. 
p. Z A Z A S I:. O N A ~otnornik Sądu GrOdzkiego 'W Lodzi 16·go rewiru 
t. StalHsław Stopczyński. mający kancelarię w m Loe 

I 
W roI. gł: Alina Żellńska, Łukowski, Żabczyński, I przy ul: 11 Lj~topada Nr. 51. na podstawie art. 676 i 6~~ 

GrabowskI J wIelu innych. ~. P .. C. podaje do publ:ielnej ~iadomośei. te dnia. 21 
ULIC,\, KILIS'SKIEGO N 178 Nadprogram: Wkrooze- N A Z A O L Z I E j.;rudnla.1938 r. ? g~dz. 10 w sali Nr. , Sądu Gt-odzkil"gll 

D' d '.' , r.. nIe Wojsk PolskIch w ŁodzI odb~dzle Się sprzedaż w drodze t»thlicute °tUZ Iramw. N~:Nr. 0, 4, 10, 16, 17. Następny progra m: SZCZĘŚLIWA 13 przetargu należącej do dłużnika Wilhelma Krossa Au ~o 
oCIątek seansow: w dnI pOWSJ. o godl. 3 pp., w niedziele i świc;ta o 12 w p, ostatni 9 w. I ~a ~ros~, Idy Kin,!- i Magdaleny Kross nierucbomc!1ci 

~l?lozone.l w m. ł"Od.zl. przy ul. W61czańskiei Nr pol 15-
DOKTOR' , mpo Nr. Si2. rep. bi\>. Nr. 3619, składailłcej &i~ z plae~ 

K L I n li E R Cale de I PaiJC" ~~~~~~W:i:~~k~I::~~r;::!J:!~;c~t(f~~~~~~ b~-

SPEc.J. CBOR. WENERYCZNYCH, SE
KSUALNYCH I SKÓRNYCH (włosów) 
przeprowadził się na 
ul. Przejazd .. 7 
GODZINY PRZY.JĘC: od t-II I od 

&-8. - TeL 132-28. 

" Nieruchomość ta w zastawie nie znajduje się Podle 
Moniuszki 3. tel. 153-83 sprzedaży w eało!iei. PO$i~a ur~ądzocu, księgę hipotee~~~ 
SNIADANIA-OBIADY-KOLACJE ~~e:~;7o"';i~fą ~ wydJaale Hlpoteeznym Slłdu Okręgu-

DANIA BAROWE - ZAKĄSKI _ NAPOJE. Nleruchomoś<: ta oszac~3łła Z~!łała na sumę złotych 
KUCHNIA WIEDEŃSKA wyłqc.nle na maśle. !~~i;y::nl~.=. wywoła'D1a w pierwszym terminie wy. 

Dziś: FLAKI Z PULPETAMI ~r~ystępujący do przetargu obowillzany jeat złożyć 
GOLONKA Z GROCHEM rękOjmIę :w. wysok~ci zł: 2.000.-

Polecam kolec' b I b . .RękoJmlę llalezy złozyć w gotowiźnie albo w takich 

GABINET KOSMETYCZNY .... w ~enie lJ~O ,,_r'l ą u mlęstml li: 3 dan paplera~!l wartościowych bądź ksil\ieezkach wkładkowych 
.. . ceny wraz 3 o s ugą. "mstrtuC)I, w. kt6ryeh wolno umieszczać funduHe mało. 

15 • B 11: 11 E" tetDlch. Papiery wartościowe pUYjęte będą w warlo3ci 
., J.-. L, _ trzech czwartych caęiei ceny giełdoWej. 

pod kier. I I Pr.zy ticy.taeji będ, zaebowaDe ustawG'4IIe lral'uaki li-
"DpUłf:l~ c~aCYJne. o de dodatkowym publielD1lll ohwieueuaieJll BEll. GOlDBERGOWEJ nie tędĄ podane do w:iad0l!lości wanmki odmie~.· 
Z I no z'ro' dla ... rawa osób trzecich me będlł przeszkodlll do lieyta. NARUTOWICZA 40 -II CJI I .przy~ą.dz~nia własnośd na rzecz nabywcy bez' Ia-
_ em:-~ .~~~ s~rzeze~. Jezeli osoby te przed ro~poczęciem puetargo 

teł. 122·23. od 10-12 i 3-7. Wielki w u b6r: n~e złozą do'!odu. ~e. wniosły powództwo o zwobUeoie 
W ' nlerucho~oś.cl lub J~J części od egzekucji i te uę_al 

Do ak.t. Nr. Km. VII I JS90 I 38 
OBWIESZCZENIE 

Komornik Sadu Grodzkiego w to
dsi rew 7-go Włod.iml.r. Gambu,o.", 
IIl1lnłeukały w tod.i puy III, 

Mal1isłracklej 8 
na lasadllie art. e02 K. P. C. ollłasZll, 
te w dniu Z8listopada 1938 r. 
o Itods. 12 w Łodzi przy ul. 

Piłsudski ello 4 
odbędlie się publiczna licytac;a rucho
chomoścI a mianowicie: 
2 garnitury męsk., szafa. lu.tro. 2 
nocne .toliki, stół, kozetka, kredens 
kuchenny •• yrandol, S tu •. pończoch 
jedw.,18 tUli. skarpetek, 10 tall. poń
czoch d.iec" ZO tuz. skarpetek mę
skich, 5 tuz. pońuo.h damsk., 2 tu •• 

pońcaoch dam.k. jedw. 
ollacowanych na łllCZnl\ sumę 

zł. 913 . ..!. 

,,~óZ!-El\K' óW ziec'ięcycn l) ŁÓŻEK komodowych pmtano~lenJe właŚCIwego sądu, nakuujące .zaw-ieszen·
y 

c.o metalowych WYżYMACZEK egukucJI. !( 

MATERACY wyścielanych marIti Ru':lber. W ciągu ,?statnich dwóch tygodni przed licytac,K ";01-
MATERACY spreżyn, I LODÓWEK ' no .oglądać !lleruehomość w dni Powszednie od o<bhl 
ŁOŻEK I .Pafent" LEżAKóW, HAMAKóW \8.eJ do 18-eJ, akta zaś. postępowania egzekue.yjrtJo raJ. 

po ow.ych ROWEROW i drezyn na przegl~dać w sądZie grodzkim w Lodzi _ Odtł.t.ł 
w fabryczny!" nnBROPOL" Ł6cU, Piot-rkow,lIa 73 I EgzekUCYJny, ul. Trębacka nr. 18. 
- - skład.1e ,,00 w podw. Tel. 159.90 Akta Sądu Nr. E: 1879-38 r ' 

Dnia 7 lilitopada 1938 r. . 

------ ZA WIADOMIENIE -----.. 
d rotajem.y do łask. wiadomo'ci Pań. te j.s.cze dzIś. w czwartek-

d
n. 197 bm., Jdut1ro. w pIątek - dn. 18 bm. oral pojułrlle, w sobotę _ 
n. m . .' e egatka naSla 

D. OLIMPIA ROSKOSZYNA 
udzielać będzi~ w .Grand Hotelu M bezpłiłlllrch porad 1I0smetycznyah. 
. ZaproszenIa na bespłafne porady otrzymać można we wszystkich 

Plerwuorllędnych perfumerIach i drogeriach. 

Komornik: (ST. STOPCZ"n'SII) 
• 

Kupie dobrze Ulruma .. 
KAS&; 

"NATIONAL" 

~eliks GumilUlri, SIarolar' 

~r. "AbTRECHT 
Piotrkowska 161, fBI. ZIS·Z1 

spec. chor. sk6rnych, 
weneryczn)'ch i aeksualnyoh 

które moina oglądać w dniu licytacji 
w miejlcu sprzedaży, w czuie wyiej 
oznaczonym. 

d 
~.'II: We własnym intere~ie prosimy o wcześnlejsle rezerwowanIe 

go lIn. 

Ooiversite [f BIB Dr. LUd.,aFalll 
Bborob, l~d'D8 i .... .,II1II 

N •• rot '7, tel. 128~7 
10-1! i 5-7 

Przyjmuje od 8-9 rano. 12-3 pp 
i 7-9 wierz. 

ł.6di. dn. 9. J 1. 1938 r. 
Komornłk: (-) W. GAMBURCEW 

Sprawa Michała Weyhmda 
p-ko S. B. Herazberlowi 

de Beaote Paris 
39 Av. des Champs Ei,słes. 3' ~h~·iziele i święta od jg..-1. DR. MED. 

LEKARZ - DENTYSTA- S. Ii Ił N I O Ił 1r.l!.;a;;;;;;;;;;.---;;;;.;;~J~A~S;N~JO~W;ID~:::Z;:Ą~C~A~M;;ir:a:-:pr::z:YJ:'e:ch:a~ł8 
li n I n· M U lY ń n A Spe~ :!'=can~,ah L o ul o ue Dl a ~r o b ne.~ r~::i;a~::r:i~~:~::::~ 

... 
BARDZO elegancki gabinet cHa ... 
r.a z ho~e~, wszystkimi wygcdamt 
d? OdnaJęcIa. 7,a,raz. W1adomó~ć: 11 
LIstopada 22, u gOf:pooarza. 

wznowiła Drz,iecia UL. PIOTRKOWSKA 90 jazd 16, Dl. 10. . JAQUARD-MASZYNY dwu'cvli;d-; 

fi d a n' • Ił a 9 tel. 129-45 MEBLE i pianina odświ€;ta jak lIO· ----------------- we, prasa, kr~P?Iaszyna w dOhryuJ 

telefon 166-9~. 

we moderUl'nuJ'e pC'J'tuluJ'e . n" ZGUBIONO ulgowy bilet tramwaj<.'· stawe okazYJwe. do sp-r"edADI·a. 
P..,;mułe od 8-2 I od 6-g .'eu' ", I J;". d.... 

W nleda, I ~wlęta od 5-1. prawia. 8Pilcjalism - stolarz. ·W. wy, wy any przez K. E. L. za. nr. Tel. 238·09. 

13 URZĄD SKARBOWY w ŁODZI 

Obwieszf:ZfOie O lif:u.acil 
W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. 6. 1952 r. o po· 

st~powaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 580). 
Jlodaje się do ogólnej wiadomości, że dn. 24 listopada 1938 roku o godz. 9-ej 
w lokalu zob. przy ul. Nad Łódką 2 celem uregulowania należności skarb. 
1'. W. 5409, 34, 6507, 2290 13 Urzędu Skarbowego w Lodzi i 10 U. Sk. w Łodzi 
~dbędzie się sprzedaż z Ijcytacji niżej wymienionych ruchomości, należących 
lo Przechadskiego J osefa Majera 

Nici białe i czarne Nr. 40 i 10 f·my .. Zł~ta Waga" 100 tuz. zł. 100.-
Nici jedwabne "l{'}dio" 50 tuz. zł. 25.-
Bawełna różna do cerowania 60 tuz. zł. 20.-
. znurowadła dantskie i męskie 50 tuz. zł. 40.-
Klamerki do włosów 150 tuz. zł. lóO.-
Spinacze do włos6w 30 tuz. zł. 10.-
Nici białe \>0 40 szl. 10 mo,tk6w zł. 12.-
Guziki kościane 240 tuz. zł. 200.-
Nici na szpulkach .. Złota Waga" 15 tuz. zł. ~L ~ 'I 

Zajęte przedmioty można oglądać Vi dniu 2! listopada 1938 r. od godz. 
9 do l8·ej w lokalu zob. Nad Lódltą 2. 

Za Naczelnika Ur.:ędu Skarbowego 
(podpis nieczytelny) 

Tyrkeltaub, ul. Zawadzka 16,', 768 na nazwisko Pogodziński SteL ..:. _____ ...... _______ _ 
zam. Ruda Pabianicka, Żahia 27. . 

~rzez mleczarnię. 

ZGUBIONO kwity lombardowe za 

I 
nr. 24:'843, 244442, 245325 i 254363. 

, POKOJ ładnie umeblowany od 1 

l
· grudnia do wynajęeia. Piprackiego 

ur. 7, m. 9, tel. 127-20. 

l DWA DUtE pokoje, z tych jeden 

I frontowy, każdy z oddzielnym wej· 
ściem, raZ3m lub z osobna d(\ wy. 
najęl'ia. ~arutowicza 56, m .. 11, 
frfmt. 

BUOHALTER - bilansista, abscl 
,vent Akademii Handlowej " Ham 
burgu, polsko - niemict'ki korE'spr)(! 
dEnt pos.Łukuja posa.dy. Pnyjmi( 
także pracę dorywczą Zgłoszeni;' 
"Tęga sila.'· Komitet Uchodź"c6'. 
Cegie~niana 19, tel. 117-18. 

INTELIGENTNA pauna do dziecka 
poszukuje posady. Zgł<'8zenia "Zdo! 
na." Komi~t Uchodźców, CegieJn:;' 
na 19, teI. 117·18 . 

POKóJ słoneczny o 2-ch oknach WYSIEDLONY z Niemiec długołe!. 
ładnie umeblowany do wynajęcia ?i szofer, o1z.n.:cza-jąey się pewną 
od zaraz. Btr.linga 5, front, II piętro Jazdą, poszukUJe posady na a.vto . --- ---I owbowe lub ciężarowe. La$k. zgla 

l LOKAL fabryczny około 100 m. kw. szenia' S. Izblcki, Ceg'l'łtJiaD& 3, li 

pc 87.ukiwany. Dz,,·onić: 108·j8. ]l J. Hirs7.bar!?'il. 10068-·;"! 

"ać .' __ "N,?h~ 

Dziś wspaniała premiera! RUTH CHATTERTON i ADOLF WOHLBRiiCK w fIImla p. l 
• • 

Gl 
a I E Z M.ocny. eroL,) ozn): . drą.mat 

n l e w l n n e J dZlewczyny, 
doświadczonej' kobiety i 
prawdziwego mężc!.yzny. 

Nadprogram: Kreskówka kolorowa •• Trzej Muszkieł:ero'tArie.· 

~~--~~==~"~~~«~D:Z~i~Ś~D~re~m~I~-e=ra~!~"-
~~ 

100-proc. film wiedeński. 'wielkich wrażeń artystycznych. 

12S·I)~ 

,("3"" t 
• Co. :> 

CI o et! 
~.~ .~ 

S~~ 
ClI 1>0 '" ... O O - ...... . ... 
'oO~ 
"=,,,=, . -

Beż. MAX NEUFEIJD I f' -. 
twórca "CSIBT" 11111111 V I' 

JULIA JANSSEN i HANS OLDE0." oraz słynny chór "WIENER SANGERł'\NABEN" 
l \\VIIEII)~I 

1IfI111I 

Ceny mieJSC: I In. 1,09, II m. 90 gr., III m. 50 gr. - Kupony ulgowe po 70 gr. z prawem lI:almowania dowolnych mLe)ił& 
W niedziele i święta nieważne. - Pocz. przedst w. dni POWSg. o godz. 4. w sobot.y, niedziele i swi~m o godz. 12. 

Prenum"'rat".l micsięc~na .,Gł?sU Pora~nego" za W1Izystkimi. do
lU i.i daŁliaml wynosI \V ŁodZI zł. 4.60. za odnoszenIe -

&O groszy. z przesyłką p"czto,yą w kraju - zł. 6.-. 7a granicą - zł. 9.-
ogłoslIenl-a za wiersz milimetrowy l-szpaltowy (strona;; szpalt): l-sza strona 2 zł.; Reklamy teksteD' 

Tł redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem mieisea 60 gr., bez zastrzeżenia miejsu 
50 gr .. ?ekr?logi ~O gr. Zwyczajne (str. 10 5lp~It) 12 gr. Drobne 15 g!'. !8 Wyrliz. najmniejue ogłouenie tl. 1.50 
POSz.uklwanle pracy. 10 .gr. za w~raz? ~aJmDle}sze zł. 1.20. Oglos:r:en.Ia zaręczynowe j z&ślubinowe 12 1Ił. Oglo 
l~enJa w dodatku UledzIelnym :.hewla (str. ó) up., 1:d. OgłoszenIa _zamIejscowe obliczane 54 o 50% droieł 
firm zagr. 100%. Za ogłosz:ewa I.ab~laryczne lub fanta.z. dodatkowo aC%. ~oszenia dwukolor. o 50% drC!.ł,.. 

Redal\t~ja rękopisów nie zwraca. 

Rildaktor 0$. ł.ul'ia.o LiuiiiAki Za ~Vyd:awn.ietwo: "Głos Poranny - .Tan Urbacb i S.ka" Euu('nmsz T{ronmlłD. W druk:nni włac;npi Piotrlcn ...... "'l,-'" 1"'- . 


